
Årsredovisning 2022



Läsanvisningar

För dig som vill få en snabb överblick över Nynäshamns kommuns status per 

december 2022 läser med fördel den inledande sammanfattningen. Därefter kan 

dokumenten som återstår användas för att få mer information om de delar som 

intresserar i innehållsförteckningen.

Efter inledningen följer förvaltningsberättelsen. Förvaltningsberättelsen syftar 

till att ge en övergripande och tydlig bild av Nynäshamns kommuns verksamhet 

enligt den struktur som anges i lagen om kommunal bokföring och redovisning 

(LKBR). Huvudsakligt fokus i förvaltningsberättelsen är den kommunala koncer-

nen som ger en bild av den samlade kommunala verksamheten, oberoende av 

hur verksamheten är organiserad, men ger även en bild över den kommunala 

verksamheten separat som inte bedrivs i bolagsform.

Därpå följer ekonomisk redovisning som syftar till att ge en tydlig bild av drift- 

och investeringsredovisningen. Här finns även resultat- och balansräkning med 

noter samt kassaflödesanalys. I avsnittet beskrivs även kommunens redovisnings-

principer.

Efter detta följer kommunens verksamheters verksamhetsberättelser. I avsnit-

tet finns uppföljningen av kommunens mål på en mer detaljerad nivå samt en 

redogörelse av respektive styrelse och nämnds verksamhet, måluppfyllelse och 

ekonomi. Mer information om detta finns även i de verksamhetsberättelser per 

december som respektive nämnd sammanställt som underlag för denna årsredo-

visning.
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När jag ser tillbaka på 2022 kan jag konstatera att det 

blev ännu omvälvande år. Knappt hade vi hunnit glädja 

oss åt att restriktionerna efter pandemin släppt när ett 

krig bryter ut i vårt närområde. För oss i Nynäshamn blev 

kriget extra påtagligt när ukrainska flyktingar under våren 

började anlända till hamnen med färjorna från Polen. 

För många av de här personerna blev vår kommun det 

första mötet med Sverige och jag är stolt över hur vi, 

precis som under pandemin, på kort tid ställde om våra 

verksamheter. Vi visade prov på att vi kunde göra det 

igen. Vi öppnade ett evakueringsboende i Stora Vika och 

gjorde vårt yttersta för att ge de som kom hit ett varmt 

välkomnande men också ett stöd för vidare kontakter 

med svenska myndigheter.

Rysslands krig mot Ukraina fick också stora ekonomiska 

konsekvenser för världen. Vi gick in i en lågkonjunktur 

med dämpad tillväxt, priserna på energi och livsmedel 

steg och ökad osäkerhet på de finansiella marknaderna. 

Lågkonjunkturen förstärker den demografiska utma-

ningen som Nynäshamn liksom alla andra kommuner 

i Sverige står inför med färre personer i arbetsför ålder 

som ska försörja allt fler äldre liksom alla unga i förskole- 

och skolålder. Detta innebär att skatteintäkterna inte 

kommer att öka i samma takt som tidigare, samtidigt 

som kommunens kostnader ökar. Det kommer att ställa 

krav på prioritering, effektivise-

ring och verksamhetsutveck-

ling för att kunna garantera att 

vi kan utföra vårt samhällsvik-

tiga uppdrag.

I dessa tuffa ekonomiska 

tider är det tryggt att Nynäs-

hamns kommun har en stabil 

grund att stå på. Det samlade 

ekonomiska resultatet för 

kommunens nämnder visar 

på ett överskott om 171,3 

miljoner kronor för 2022. Det 

ekonomiska överskottet ger 

bättre förutsättningar för att 

kommunen ska kunna möta de 

svårare ekonomiska tiderna.

Annat som hände under året 

var att vi beslutade att sälja 

vårt aktieinnehav i bolaget 

Alkärrsplans utvecklings AB, som förvaltar den gamla 

sjukhusbyggnaden och parkeringen på Alkärrsplan, 

till fastighetsutvecklare med lokal förankring. Detta 

blir startskottet på en spännande samhällsutveckling i 

centrala Nynäshamn, som kommer att resultera i nya 

bostäder och ökat utbud i centrum. Därutöver fortsatte 

utvecklingen av det nya bostadsområdet i Källberga, pla-

neringen för nya bostäder i Ösmo och utvecklingen av 

Kalvö industriområde för att möjliggöra för fler företag 

att kunna etableras och växa. Vi satte även igång bygget 

av en ny lågstadiebyggnad på Gröndalsskolan och en 

ny förskola i Sunnerby. Samtidigt fortsatte vi att rusta 

upp våra fastigheter och satsade särskilt på att installera 

solceller på fem av våra kommunala fastigheter.

Under 2022 genomfördes också allmänna val i Sverige. 

Kommunvalet resulterade i att vi i alliansen i Nynäshamn 

fick förnyat förtroende av väljarna. Det är ett förtroende 

som vi tar oss an med största möjliga ödmjukhet. Under 

den kommande mandatperioden kommer vi i den poli-

tiska ledningen tillsammans med andra förtroendevalda 

och våra medarbetare i kommunen att arbeta hårt för att 

Nynäshamn ska vara en kommun där hela livet får plats.

Marcus Svinhufvud (M) 

Kommunstyrelsens ordförande

Kommunstyrelsens 
ordförande har ordet

Marcus Svinhufuvd.
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Årsredovisningen på fem minuter

OMVÄRLDSANALYS
Som konsekvens av Rysslands krig i Ukraina, 

energikrisen och fortsatta störningar i värde-

kedjorna kvarstod en hög nivå av global osä-

kerhet och ett ökat inflationstryck under under 

2022. Till följd av den högre inflationen har 

centralbanker världen runt satt igång ytterligare 

och snabbare penningpolitiska åtstramningar 

än tidigare förväntat.

I Sverige riskerar hushållens besparingar att 

urholkas till följd av sjunkande aktiemarknader 

och högre räntor på bostadsmarknaden. De 

offentliga finanserna är fortsatt stabila, med en 

statsskuld på 35 procent av BNP jämfört med 

100 procent för euroområdet. I kombination 

med Sveriges jämförelsevis rika råvaruresurser i 

form av bland annat skogsprodukter, järnmalm 

och stål, liksom en växande sektor inom grön 

teknologi, utgör detta goda förutsättningar för 

framtida långsiktig ekonomisk tillväxt.

TRE ÅR I RAD MED STARKA RESULTAT
Kommunkoncernen har haft tre år i rad med starka resultat.  

Både resultatet för 2020 och 2021 berodde främst på att intäkts-

prognoserna för skatteintäkter och bidrag har förändrats markant 

under båda verksamhetsåren. Under 2020 betalade staten ut 

stora bidrag till kommuner och regioner för att täcka ökade kost-

nader kopplade till pandemin. Under 2021 fick skatteintäkterna 

löpande justeras upp jämfört med prognosen i mål och budget 

på grund av snabbare återhämtning efter pandemin än väntat i 

den globala ekonomin. Återhämtningen ger fortfarande ringar på 

vattnet i form av positiva slutavräkningar som tillsammans med 

hög sysselsättning i landet ger ökade skatteintäkter även under 

2022. Den höga inflationen har påverkat vissa varugrupper, men 

den fulla kraften kommer att komma med ett till två års förskjut-

ning när ingångna avtal löper ut och prisjusteras. Under 2023 

väntas kostnader kopplade till kommunens lån öka i samband 

med att flera lån ska omsättas när ränteläget är betydligt högre än 

tidigare. Kommunkoncernen lämnar ett starkt ekonomiskt resultat 

även efter 2022 och kommunens totala ekonomi fortsätter att 

stärkas. Det är viktigt när vi står inför en lågkonjunktur med högre 

kostnadsläge och stor osäkerhet.

Förskolornas ljusmanifestation.
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FÖRÄNDRAD DEMOGRAFI 
SKAPAR ÖKADE KRAV PÅ 
KOMMUNEN
Trots starka resultat för Nynäshamns kommun 

2020, 2021 och 2022, kvarstår flera utmaningar 

på längre sikt. Nynäshamns kommun tillhör en 

tillväxtregion och befolkningsprognosen visar 

på en fortsatt tillväxt med i snitt 1,2 procent per 

år den kommande tioårsperioden. Tillväxten är 

oerhört viktig för kommunens utveckling, men 

samtidigt ökar andelen äldre och unga som har 

behov av kommunal service mer än andelen 

som yrkesarbetar, vilket ökar behovet av 

kommunal service såsom utbildning, omsorg 

och teknisk infrastruktur. Störst ökning sker i 

gruppen 80 år och äldre, som förutses vara 

800 fler år 2030 jämfört med 2021. Det mot-

svarar en ökning på 51 procent medan befolk-

ningen som helhet ökar med 16 procent under 

samma period. Verksamhetskostnaderna inom 

äldreomsorgen samt barn och unga kommer 

att ha ökade kostnader på grund av kommu-

nens växande andel unga och äldre. En tydlig 

trend är också ökade förväntningar på den 

kommunala servicen från invånare, näringsliv 

och besökare. Det gäller såväl verksamhetens 

kvalitet och servicenivå som förvaltningarnas 

tillgänglighet och snabbhet i kontakt med 

invånare.

SKATTEINTÄKTER OCH GENERELLA 
BIDRAG 2022-2027
Enligt Sveriges Kommuner och Regioners, SKR, senaste skatte-

prognos ökar skatteintäkter och generella bidrag för Nynäshamns 

kommun med cirka 70 miljoner kronor under 2023, detta är en 

tillväxttakt som är lägre än ökningen under 2022. Under 2023 och 

därefter kommande år gör inflationstakten att den reala skatte- 

underlagsutvecklingen är betydligt lägre än kostnadsutvecklingen 

i kommunens olika verksamheter. De utmaningar som finns i 

Nynäshamn finns även i de flesta av Sveriges kommuner. Runt om 

i kommunerna diskuteras möjligheterna till ytterligare bidrag från 

staten, prioriteringar, effektiviseringar, digitalisering för att kunna 

behålla kvaliteten i den kommunala välfärden.

NÄMNDERNAS SAMLADE RESULTAT
Kommunen redovisar ett resultat på 171,3 miljoner kronor för 

2022. Nämndernas samlade resultat är ett överskott mot budget 

på 15,8 miljoner kronor, där alla nämnder utom barn- och utbild-

ning och samhällsbyggnad visar en positiv budgetavvikelse. Främst 

är det kommunstyrelsen, näringsliv- och arbetsmarknad samt 

socialnämnden som redovisar ett stort överskott för året.

Prognosen i samband med delårsbokslutet var dock att nämn-

derna beräknas göra ett mindre underskott på helåret med 0,2 

miljoner kronor. I ett längre perspektiv behöver nämnderna hitta 

en kostnadsnivå som möter framtida intäkter för att säkra god 

ekonomisk hushållning. För mer information om varje nämnds 

budgetavvikelse, se avsnittet Ekonomisk redovisning – drift- och 

investeringsredovisning.

Ny lågstadiebyggnad, Gröndalsskolan.
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INVESTERINGAR
Årets utfall för investeringar blev 306 miljoner kronor 

vilket innebär att 70,7 procent av investeringsramen har 

använts, vilket är en ökning med 19 procent mot 2021.

Verksamheterna har avslutat och aktiverat nya anlägg-

ningar under året på ett värde om 254,3 miljoner kronor 

där de största nya anläggningarna är inköp av Kvast-

bindaren 3, ny rötkammare och reservkraft på avlopps-

reningsverket, renovering av dricksvattenledningen på 

Skolgatan etapp 3, gatubeläggning samt takrenovering 

på Gröndalsskolan.

I mål och budget för 2022 har kommunen tagit fram 

en investeringsplan för åren 2023–2025, för att åstad-

komma en bättre långsiktig ekonomisk planering och 

förbättrad investeringsprocess. Utgiftstaket för investe-

ringar är 428 miljoner för 2022. Investeringsplanen för 

fyra år ska varje år justeras utifrån ändrade förutsätt-

ningar och beslutas i samband med mål och budget för 

att på så sätt rulla i en fyraårsplan som ständigt utvärde-

ras och förbättras.

SAMMANFATTANDE BEDÖMNING AV 
GOD EKONOMISK HUSHÅLLNING
Enligt kommunallagen och lagen om kommunal bokfö-

ring och redovisning är ett minimikrav för god ekono-

misk hushållning att intäkterna ska överstiga kostnaderna 

och att realisationsvinster inte ska inräknas i intäkterna 

när kommunen gör avstämning mot balanskravet. Årets 

resultat efter balanskravsjustering är positivt och uppgår 

till 155,9 miljoner kronor. Se även förvaltningsberättel-

sens avsnitt Balanskravsresultat.

Enligt kommunallagen (8 kapitel. 1 §) ska kommunfull-

mäktige även besluta om riktlinjer och ange finansiella 

mål som är av betydelse för god ekonomisk hushåll-

ning både på kort och lång sikt. En sammantagen 

bedömning är att kommunen och kommunkoncernen 

uppfyller kommunens finansiella mål för 2022. Det 

starka resultatet har en positiv påverkan på soliditeten 

för såväl kommunen som koncernen. Årets resultat 

innebär också att kommunens investeringar har kunnat 

finansieras till 88 procent med egna medel och att även 

kommunkoncernen som helhet har en egenfinansie-

ringsgrad på över 62 procent. Se även förvaltningsberät-

telsens avsnitt God ekonomisk hushållning.

En sammantagen bedömning av god ekonomisk 

hushållning utifrån kommunfullmäktiges mål är att 

kommunen kommer uppfylla målet i hög grad. Alla 

nämnder uppnår målet om att följa budget, det vill säga 

avvikelsen mot budget hamnar inom +/–2 procent. Flera 

insatser har vidtagits för att skapa goda förutsättningar 

för ekonomisk uppföljning och analys och de flesta 

aktiviteter som bedöms leda till hög måluppfyllnad har 

genomförts under året enligt plan. Se även verksam-

hetsberättelsens avsnitt Kommunfullmäktiges mål och 

måluppfyllelse.

SAMMANFATTANDE BEDÖMNING 
AV KOMMUNFULLMÄKTIGES 
VERKSAMHETSMÅL
Kommunfullmäktiges övergripande verksamhetsmål 

syftar till att nå kommunens vision. Bedömningen av 

respektive övergripande mål grundas på måluppfyllna-

den av de nämndmål som ingår. Nämndmålen i sin tur 

grundas på utfallet av respektive indikator i relation till 

dess beslutade målvärde för året. I de fall där det inte 

finns utfall för indikatorer att utgå ifrån görs en bedöm-

ning av hur troligt målvärdena skulle ha uppnåtts och i 

det vägs bedömningen av nämndernas aktiviteter in, det 

vill säga hur väl dessa ändamålsenliga aktiviteter har fort-

skridit. De nämndmål som främst kan kopplas samman 

till de övergripande målens beskrivning viktas tyngre än 

de övriga i denna sammanfattande bedömning. Se verk-

samhetsberättelsens avsnitt Kommunfullmäktiges mål 

och måluppfyllelse för mer information om grunden för 

dessa målbedömningar.

Teckenförklaring: Helgrön cirkel innebär att målet 

bedöms bli uppfyllt i år. Halvgrön cirkel att målet 

bedöms uppfyllas till stor del i år. Gul cirkel innebär att 

målet bedöms uppfyllas till viss del. Röd cirkel innebär 

att målet inte bedöms uppfyllas i år

Nynäshamns kommun utbildar med god 
kvalitet 

Beskrivning: Nynäshamns kommun ger goda förut-

sättningar för barn, elever, studenter, pedagoger och 

rektorer att lyckas varje skoldag. Nynäshamns kommun 

utbildar, med god kvalitet, invånare i alla livsskeden och 

skapar förutsättningar för en ljus och trygg framtid. 

Skolan inspirerar och attraherar såväl nuvarande som 

nya kommuninvånare.

Bedömning

Kommentar: Bedömningen är att barn, elever och 

studenter utifrån årets insatser i stort har goda förutsätt-

ningar att lyckas varje skoldag, även om det fortsatt finns 

utmaningar i efterdyningarna av pandemin och dess 

påverkan på undervisningens former samt skolresul-

tat. Beträffande ungas förutsättningar, som tar sikte på 

trygghet, trivsel och psykisk hälsa finns förbättringsom-

råden då utfall visar att måendet bland de unga har haft 

en negativ utveckling. Det övergripande målet under-

stöds med strategiska planer och insatser inom bland 

7Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  7Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  



annat kompetensförsörjning, lokalförsörjning, trygghets-

arbete, ekonomisk styrning och miljö- och klimatarbete 

som tillsammans visar på en god måluppfyllelse. Den 

sammanvägda bedömningen är att det övergripande 

målet uppfylls delvis i år.

Nynäshamns kommun har en god omsorg som 
ser behoven utifrån varje individ 

Beskrivning: Invånarna i Nynäshamns kommun som 

har behov av vård och omsorg upplever trygghet. De 

insatser som ges utgår från människors egna resurser, 

behov och delaktighet. Servicen är utvecklad så att den 

motsvarar dagens och framtidens behov. Genom en väl 

utvecklad digitalisering skapas ett större utrymme för 

mänskliga möten. Människor som riskerar att hamna i 

utanförskap fångas upp tidigt. De förebyggande insat-

serna är viktiga inom kommunens samtliga verksamhe-

ter.

BEDÖMNING

Kommentar: Bedömningen är att invånarna som är i 

behov av vård och omsorg i stort upplever trygghet och 

kvalitet i kommunens omsorgsverksamhet, men att fort-

satta förbättringsområden finns kring nöjdhet avseende 

exempelvis delaktighet samt hänsyn till åsikter och 

önskemål. Utfallet kan härledas till den pandemin som 

både har och till viss del även fortsatt präglar vardagen. 

Det finns goda förutsättningar att leva ett värdigt och 

självständigt liv i omsorgsverksamheten. Långsiktiga 

insatser kring kompetensförsörjning, välfärdsteknik och 

att understödja mänskliga möten likväl som att utveckla 

kvalitetsarbetet och implementera arbetssätt med indi-

viden i fokus har under året vidtagits och bedöms kunna 

leda till bättre måluppfyllnad på sikt. Det övergripande 

målet understöds med strategiska planer och insatser 

inom bland annat kompetensförsörjning, lokalförsörj-

ning, trygghetsarbete, ekonomisk styrning och miljö- 

och klimatarbete och som tillsammans visar på en god 

måluppfyllelse. Den sammanvägda bedömningen är att 

målet uppfylls delvis i år.

Nynäshamn är en levande kommun med 
framåtanda och goda förutsättningar för 
företag att växa och skapa nya arbetstillfällen 

Beskrivning: Det är lätt att både driva och etablera 

företag i kommunen för att skapa lokala arbetstillfäl-

len och tillväxt. Företag och invånare ska vara nöjda 

med kommunens service, infrastruktur och tillgång till 

bostäder.

BEDÖMNING

Kommentar: Det finns goda förutsättningar för både 

företagare och invånare att bo, leva i och verka i 

kommunen. Flera undersökningar visar på i hög nöjdhet 

med bland annat kommunens service, myndighetsut-

övning och infrastruktur. Under året har flera satsningar 

gjorts för att skapa förutsättningar för nyföretagande 

och för företagsetableringar i kommunen samt för en 

hållbar samhällsutveckling och tillväxt. Det övergripande 

målet understöds med strategiska planer och insatser 

inom bland annat kompetensförsörjning, lokalförsörj-

ning, trygghetsarbete, ekonomisk styrning och miljö- 

och klimatarbete som tillsammans visar på en god 

måluppfyllelse. Den sammanvägda bedömningen är att 

det övergripande målet uppfylls delvis i år.

Trehörningen, Nynäshamn.
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Förvaltningsberättelse



Daglig verksamhet plockar äpplen till kostenhetens matlagning.

Kommunkoncernens starka resultat 2022 på 180,7 miljoner kronor 

beror till stor del på högre skatteintäkter och generella bidrag än 

förväntat tillsammans med de ofördelade medel som fullmäktige 

avsatt. Koncernens resultat har även påverkats positivt av realise-

rade vinster i kommunens värdepappersportfölj med 4,7 miljoner 

kronor. Det starka resultatet har haft en positiv påverkan på såväl 

kommunen som koncernens ekonomiska ställning.

I tabellerna på följande sidor presenteras 

en översikt av verksamhetens ekonomiska 

utveckling de senaste fem åren för kommun-

koncernen respektive kommunen.

Översikt över 
verksamhetens utveckling
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KOMMUNKONCERNEN – FEM ÅR I SAMMANDRAG

RESULTATRÄKNING (TKR) 2018 2019 2020 2021 2022

Skatteintäkter 1 223 706 1 255 926 1 263 926 1 336 927 1 407 533

Generella statsbidrag, skatteutjämning 250 036 268 110 343 654 382 928 409 843

Verksamhetens intäkter 671 822 566 257 619 255 587 780 645 349

Summa intäkter 2 145 564 2 090 293 2 226 835 2 307 635 2 462 725

Verksamhetens kostnader -2 003 659 -1 959 780 -1 980 371 -2 051 062 -2 140 787

Avskrivningar -97 392 -102 022 -114 701 -126 273 -132 287

Finansiella intäkter/kostnader -9 801 -7 394 -19 028 -9 372 -8 998

Extraordinära intäkter/kostnader 0 0 0 0 0

Summa kostnader -2 110 852 -2 069 196 -2 114 100 -2 186 706 -2 282 072

Periodens resultat 34 712 21 097 112 735 120 929 180 654

Balansräkning (tkr)

Totala tillgångar 3 184 650 3 195 745 3 675 405 3 883 397 4 268 959

Eget Kapital 1 214 302 1 242 102 1 363 186 1 491 742 1 687 956

Långfristiga skulder 1 299 023 1 305 471 1 606 303 1 588 780 1 768 475

Finansiella nyckeltal:

Totala pensionsförpliktelser 732 530 733 365 738 634 761 992 763 850

Investeringar 219 352 232 408 327 775 311 193 507 863

Resultat i % av Skatteintäkter och Bidrag 2% 1% 7% 7% 10%

Avskrivningar och ränta i % av verksamhetens 

kostnader
5% 5% 6,3% 6,2% 6,2%

Soliditet (inklusive pensionsskuld) 21,63% 23,06% 23,70% 25,95% 28,57%

Egenfinansieringsgrad av investeringar 60% 53% 53% 79% 62%
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NYNÄSHAMNS KOMMUN – FEM ÅR I SAMMANDRAG

RESULTATRÄKNING (TKR) 2018 2019 2020 2021 2022

Skatteintäkter 1 223 706 1 255 926 1 263 926 1 336 927 1 407 533

Generella statsbidrag, skatteutjämning 250 036 268 110 343 654 382 928 409 843

Verksamhetens intäkter 499 009 386 126 444 112 408 653 441 699

Summa intäkter 1 972 751 1 910 162 2 051 692 2 128 508 2 259 075

Verksamhetens kostnader -1 880 345 -1 832 265 -1 867 968 -1 930 976 -1 994 052

Avskrivningar -68 806 -65 074 -75 659 -87 453 -93 331

Finansiella intäkter/kostnader -183 76 -11 295 -3 033 -409

Extraordinära intäkter/kostnader 0 0 0 0 0

Summa kostnader -1 949 334 -1 897 263 -1 954 922 -2 021 462 -2 087 792

Periodens resultat 23 417 12 899 96 770 107 046 171 283

Balansräkning (tkr)

Totala tillångar 2 145 429 2 155 404 2 570 740 2 754 340 2 962 303

Eget Kapital 755 474 778 050 874 820 981 866 1 153 149

Långfristiga skulder 784 097 790 923 1 056 059 1 084 780 1 144 475

Finansiella nyckeltal:

Totala pensionsförpliktelser 731 274 731 868 737 241 760 382 761 931

Investeringar 97 136 203 127 271 665 180 158 305 957

Resultat i % av Skatteintäkter och Bidrag 1,59% 0,85% 6,02% 6,22% 9,42%

Avskrivningar och ränta i % av verksamhetens kost-

nader
4% 3% 4% 4,48% 4,49%

Soliditet (inklusive pensionsskuld) 10,72% 12,66% 14,89% 18,08% 23,12%

Egenfinansieringsgrad av investeringar 95% 38% 44% 108% 88%

Övrigt:

Antal kommuninnevånare: 28 224 28 575 28 811 29 495 30 043

Skattesats Kommun: 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85

Skattesats Region: 12,08 12,08 12,08 12,08 12,08

Skattesats Kommun & Region: 31,93 31,93 31,93 31,93 31,93

12Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  12Förvaltningsberättelse  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  



NÄMNDER 

KOMMUNÄGDA BOLAG 

FÖRVALTNINGAR 

Kommunfullmäktige 

Revision

Kommunstyrelsen

Socialnämnden

Samhällsbyggnadsnämnden

Barn- och utbildningsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Näringslivs- och  
arbetsmarknadsnämnden

AB Nynäshamnsbostäder 
100 %

Nynäshamns Mark AB 
50 %

Alkärrsplans Utvecklings AB 
100 %

SRV återvinning AB 
2,7 %

SAMVERKANSORGAN

Södertörns  
överförmyndarnämnd

Södertörns miljö- och  
hälsoskyddsförbund

Södertörns  
upphandlingsnämnd

Södertörns  
brandförsvarsförbund

Samordningsförbundet  
Östra Södertörn

RÅDGIVANDE GRUPPER

Kommunala pensionärsrådet

Näringslivsberedningen

Rådet för funktionshinderfrågor

Kommunstyrelseförvaltningen

Socialförvaltningen

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Barn- och  
utbildningsförvaltningen

Näringslivs- och  
arbetsmarknadsförvaltningen

Den kommunala koncernen

Valnämnd
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Den samlade kommunala verksamheten drivs i kommunens 

nämnd- och förvaltningsorganisation och i kommunala 

bolag. Nynäshamns kommun består av sex nämnder, fem 

förvaltningar och fyra hel- eller delägda bolag. Kvastbinda-

ren Fastighets AB har avvecklats under året. Hösten 2021 

startade den nya näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden 

och dess förvaltning som ansvarar för att stärka företagskli-

matet i kommunen och samla kompetens och resurser som 

underlättar för invånarna att försörja sig genom eget arbete.

Nämnderna består av förtroendevalda politiker och för-

valtningarna av anställd personal. Kommunfullmäktige är 

kommunens högsta beslutande organ och har till uppgift 

att bland annat besluta vilka nämnder som ska finnas, välja 

ledamöter och ersättare till kommunstyrelsen, facknämn-

derna och de kommunala bolagen samt bestämma kom-

munens budget. Valnämndens uppgift är att på lokal nivå 

ansvara för att genomföra val till bland annat kommun, 

riksdag och region. Kommunrevisionen består av förtroen-

devalda revisorer som granskar om kommunen sköter sin 

verksamhet på ett ändamålsenligt, effektivt och säkert sätt, 

och om räkenskaperna är rättvisande.

SAMVERKANSORGANEN
Kommunen har viss verksamhet i samverkansorgan eller 

förbund tillsammans med en eller flera andra kommuner. 

Syftet med samordningen är att göra verksamheten mer 

kostnadseffektiv. Sex kommuner på Södertörn bildar 

tillsammans Södertörns överförmyndarnämnd vars 

huvuduppgift är att utöva tillsyn och kontroll över för-

myndarskap, godmanskap och förvaltarskap. Nynäshamn 

och Haninge har en gemensam nämnd för samverkan 

inom upphandlingsverksamheterna, Södertörns upp-

handlingsnämnd. Södertörns miljö- och hälsoskyddsför-

bund bedriver tillsyn enligt miljöbalken åt kommunerna 

Nynäshamn, Haninge och Tyresö. Södertörns brandför-

svarsförbund ansvarar för räddningstjänsten i Nynäshamn 

och övriga Södertörnskommuner. Samordningsförbundet 

Östra Södertörn skapar samverkan mellan Arbetsför-

medlingen, Försäkringskassan, Region Stockholm och 

kommunerna Tyresö, Haninge och Nynäshamn.

KOMMUNKONCERNENS BOLAG  
OCH FÖRBUND
De sammanställda räkenskaperna (kommunkoncernen) 

omfattar kommunens helägda bostadsbolag AB Nynäs-

hamnsbostäder och dess dotterbolag Tegeltraven Holding 

AB samt Alkärrsplans Utvecklings AB. Därutöver ingår 

Nynäshamns Mark AB där kommunen innehar 50 procent 

av aktierna och Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund, 

där kommunens andel är 17,9 procent. Den verksamhet  

som drivs i bolagsform är konkurrensutsatt och drivs på 

affärsmässiga grunder och kan drivas tillsammans med 

annan ägare.

Stationshuset i Nynäshamn.
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BOLAGEN OCH KOMMUNALFÖRBUNDET,  
MILJONER KRONOR

2022 2021 2020 2022

Kommunen äger, % Intäkter Kostnader Resultat Resultat Resultat Invest

AB Nynäshamnsbostäder 100 200,6 -186,5 14,1 15,9 16,9 201,9

Tegeltraven Holding AB 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nynäshamns Mark AB 50 0,1 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Alkärrsplans Utveckling AB 100 19,1 -20,1 -1,0 3,3 4,0 0,0

Södertörns Miljö och hälsoskyddsförbund 17,9 39,0 -40,4 -1,4 3,9 3,7 0,0

Ovanstående tabell visar kostnader, intäkter, resultat 

och investeringar för de bolag och kommunalförbund 

som ingår i de sammanställda räkenskaperna. Tabellen 

visar bolagens intäkter, kostnader och resultat till 100 

procent, men dessa räknas samman i kommunkoncer-

nens redovisning enligt den ägarandel som framgår av 

tabellen. Under 2022 har Kvastbindaren Fastighets AB 

avvecklats och verksamhetsfastigheten har överlåtits 

till kommunen. Bolag och förbund där kommunens 

inflytande inte är betydande såsom SRV återvinning AB, 

Södertörns överförmyndarnämnd, Södertörns upp-

handlingsnämnd, Södertörns brandförsvarsförbund och 

Samordningsförbundet Östra Södertörn ingår inte i de 

sammanställda räkenskaperna (kommunkoncernen).

Rosie arbetar på Rosengården.

PRIVATA UTFÖRARE
Med privat utförare avses en juridisk person eller enskild 

individ som har hand om en kommunal angelägenhet. 

En privat utförare är en helt privat aktör utan kom-

munalt ägande. Det handlar om: aktiebolag, stiftelser 

och ekonomiska föreningar, enskilda firmor, idéburna 

organisationer samt ideella- och kooperativa föreningar, 

eller enskilda individer. Kommunens hel- eller delägda 

bolag omfattas alltså inte av begreppet. Det avser om 

en kommun anlitar en privat utförare för en viss uppgift 

som kommunen annars skulle ha utfört i egen regi 

och har kvar huvudmannaskapet för verksamheten. 

Kommunen har på så sätt också kvar det övergripande 

ansvaret för verksamheten och ska se till att den anlitade 

privata utföraren uppfyller de bestämmelser som gäller 

för verksamheten.

Kommunen anlitar privata utförare inom några områden, 

med syfte att uppnå en god effektivitet och valfrihet för 

invånarna. Verksamheten personlig assistans övergick helt 

till privata utförare 2019. Kommunens assistansverksam-

het drivs sedan den 1 maj 2019 på entreprenad av Carelli 

Assistans. Den personliga assistansen upphandlades 

enligt lagen om offentlig upphandling (LOU) på grund av 

de ökade kostnaderna för kommunen och för att antalet 

brukare hade minskat. Lagen om valfrihetssystem (LOV) 

innebär att personer med hemtjänst kan välja bland 

utförare som kommunen godkänt. Dessa företag var 

godkända den 31 december 2022: Lötstugan hemtjänst  
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Malins hemtjänst, Ankarets hemtjänst och CL-Service. 

Hemtjänst erbjuds också i kommunal regi. Lugnets djur 

och natur samt Evus omsorg AB är företag som erbjuder 

daglig verksamhet enligt LOV.

Privata utförare finns inom följande verksamheter: 

tolk- och översättningstjänster, skolskjuts- och särskole-

barnskjuts, fotbollsprofilskola, hem för vård och boende 

(HBV), jourhem/jourfamiljer för barn- och ungdomar, 

stödboenden för vuxna, medicinsk fotsjukvård, daglig 

verksamhet enligt lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS), natthärbärge, tvättservice till 

brukare i eget hem, parkeringsövervakning, kontroller 

och inspektioner av dricksvatten, vinterväghållning och 

snöröjning, klottersanering, samhällsorientering för vissa 

nyanlända invandrare, utbildning på entreprenad hos 

Campus samt avtal med förening om underhåll och drift 

av idrottsanläggning.

Kommunfullmäktige har antagit program för uppföljning 

av kommunalt och privat driven verksamhet i Nynäs-

hamns kommun. Observera att fristående skolor och 

förskolor inte definieras som privata utförare eftersom 

de är egna huvudmän för verksamheten och alltså inte 

är upphandlad verksamhet utan styrs genom tillstånds-

givning.

Snöplog vid Lövhagen.
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Viktiga förhållanden för resultat och 
ekonomisk ställning

OMVÄRLDSANALYS
Återhämtningen efter pandemin har fortsatt under 2022 

men BNP-tillväxten i Sverige dämpas till följd av situatio-

nen i vår omvärld. Den europeiska ekonomin fortsätter 

att påverkas negativt av Rysslands invasion av Ukraina. 

Kriget är starkt bidragande till att höstens uppgång av 

energi- och råvarupriserna, vilket fortsätter skapa osä-

kerhet för den ekonomiska utvecklingen framöver. Inte 

minst förvärras utbuds- och logistikproblemen för den 

globala handeln, vilket spär på den redan höga inflatio-

nen.

Den höga energiprisinflationen har under 2022 spridit 

sig brett till flertalet varu- och tjänstepriser också i 

Sverige och köpkraften urholkas för hushållen, företagen 

och offentlig sektor. De långa marknadsräntorna har 

dessutom ökat dramatiskt och en global penningpoli-

tisk åtstramning väntar. Inflations- och ränteuppgången 

medför alltså en markant dämpning av konjunkturutsik-

terna för världsekonomin.

Svensk arbetsmarknad är ännu stark men vissa svaghets-

tecken kan skönjas. Detta är fortfarande en motkraft i 

konjunkturnedgången men prognosmakare räknar med 

att sysselsättningen börjar minska under 2023. En sådan 

försvagning blir naturligtvis kännbar – såväl för hushål-

lens inkomster som för företagens försäljning och på sikt 

även kommunens skatteunderlag.

I ett kort perspektiv ökar det kommunala skatteunderla-

get kommande år, vilket främst beror på högre pris- och 

löneökningar. I reala termer är dock skatteunderlagstill-

växten låg ur ett historiskt perspektiv. Detta gäller även i 

förhållande till den demografiska utvecklingen.

De kommande åren är bristen på arbetskraft en av 

de största utmaningarna för såväl kommuner och 

regioner som hela näringslivet. I välfärdssektorn uppstår 

de största behovsökningarna kommande år inom 

äldreomsorgen. Det beror på att den stora gruppen 

40-talister efterhand uppnår 80 år, och att behovet av 

vård och omsorg ökar i takt med stigande ålder.

Utöver bristen på arbetskraft blir det framöver ännu 

svårare att hitta personal med rätt utbildning och 

kompetens, vilket gör att statens förväntningar på ökad 

personaltäthet inte kan uppfyllas. Situationen börjar 

bli ohållbar och det blir allt tydligare att det krävs nya 

arbetssätt för att lösa välfärdsåtagandet.

En konsekvens av världsläget samt kraftigt stigande 

inflation leder redan nu till ökade kostnader för inköp 

av material, brist på material, högre energi- och drivme-

delskostnader samt en minskad efterfrågan på nybyggda 

bostäder och intresset av att exploatera spås minska 

inom kort. Det är viktigt att i god tid analysera olika 

scenarion för att bedöma konsekvenser och handlings-

alternativ.

Ekonomichef Dan Olén intervjuas av Utvecklingsavdelningen.
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KOMMUNSEKTORNS EKONOMI
Befolkningen i åldrarna 80 och äldre ökar väsentligt snabbare 

än den arbetsföra befolkningen i åldrarna 20–66 år. 

I nästan 6 av 10 kommuner minskar till och med den 

arbetsföra andelen av befolkningen samtidigt som antalet 

över 80 år, och därmed behoven inom äldreomsorgen, 

kraftigt ökar. Det kommer att innebära att kompetens-

försörjningen inom äldreomsorgen blir en av de absolut 

största utmaningarna framöver. Med dagens personaltät-

het blir det svårt, för att inte säga omöjligt att bemanna 

äldreomsorgen i många kommuner.

När nu det värsta av pandemin är förbi har redan nästa kris 

tagit dess plats – kriget i Ukraina. Stora flyktingrörelser, ett 

osäkert säkerhetsläge, stora prisökningar på bland annat 

energi och livsmedel, höga pensionskostnader och en 

osäker samhällsekonomisk utveckling kommer att prägla 

budgetarbetet inför kommande år. Intäktsökningarna 

kommer i reala termer att bli låga under de närmaste åren. 

Resultaten ser fortfarande ganska goda ut i kommunerna 

2022, men kraftiga prisökningar och ökade pensions-

kostnader gör tillsammans med avveckling av statsbidrag 

att ekonomin blir betydligt tuffare under 2023. En bra 

nominell skatteunderlagsutveckling äts upp av prisökning-

arna. För att klara ett resultat som motsvarar 2 procent av 

skatter och generella statsbidrag kommande år behövs 

effektiviseringsåtgärder eller intäktsförstärkningar på 9 

miljarder kronor i kommunerna 2023 och år 2024–2025 

skulle åtgärder på ytterligare 3 respektive 4 miljarder 

behöva vidtas. Det innebär att finansieringsgapet samman-

taget uppgår till 16 miljarder i kommunerna till år 2025.

HUR SER DET UT I NYNÄSHAMNS 
KOMMUN?

Tre år i rad med starka resultat

Kommunkoncernen har haft tre år i rad med exceptionellt 

starka resultat. Den kommunala koncernen redovisade ett 

resultat på 180,7 miljoner kronor för 2022 (120,9 miljoner 

kronor 2021), varav kommunens resultat uppgick till 171,3 

miljoner kronor (107,0 miljoner kronor 2021). Resultatet 

för 2020 och 2021 berodde främst på att intäktsprogno-

serna för skatteintäkter och bidrag förändrades markant 

under båda verksamhetsåren. Under 2020 betalade staten 

ut stora bidrag till kommuner och regioner för att täcka 

ökade kostnader kopplade till pandemin. Skatteintäkterna 

minskade dock inte så mycket som beräknat och även 

om vissa verksamheter hade ökade kostnader minskade 

kostnaderna på grund av minskad efterfrågan på kommu-

nens tjänster. Under 2021 fick skatteintäkterna löpande 

justeras upp jämfört med prognosen i kommunens budget 

på grund av snabbare återhämtning än väntat i den globala 

ekonomin.

Återhämtningen ger fortfarande ringar på vattnet i 

form av positiva slutavräkningar som tillsammans 

med hög sysselsättning i landet ger ökade skatte-

intäkter även under 2022. Den höga inflationen har 

påverkat vissa varugrupper men den fulla effekten 

kommer att komma med ett till två års förskjutning när 

ingångna avtal löper ut och prisjusteras. Samma sak 

gäller kommunens lån där inga lån har upptagits eller 

omsatts under hösten däremot väntas högre finansie-

ringskostnader under 2023 när flera lån ska omsättas 

och ränteläget är betydligt högre. Kommunkoncernen 

lämnar ett starkt ekonomiskt resultat även efter 2022 

och kommunens totala ekonomi fortsätter att stärkas. 

Det är viktigt när vi nu går mot lågkonjunktur med 

högre kostnadsläge och stor osäkerhet.

Förändrad demografi skapar ökade krav på 
kommunen

Trots starka resultat för Nynäshamns kommun 2020, 

2021 och 2022, kvarstår flera utmaningar på längre 

sikt. Nynäshamns kommun tillhör en tillväxtregion och 

befolkningsprognosen visar en fortsatt tillväxt på i snitt 

1,6 procent per år de kommande tio åren. Tillväxten är 

viktig för kommunens utveckling. Andelen i yrkes-

verksam ålder som flyttar till kommunen är högre än 

andelen äldre och barn som flyttar till kommunen. 

Den demografiska försörjningskvoten, som visar 

hur många som inte är i yrkesverksam ålder som 

100 personer i yrkesverksam ålder behöver försörja, 

påverkas därmed positivt av befolkningstillväxten. År 

2021 var kvoten 82 personer och om befolkningstill-

växten blir i snitt 1,6 procent per år kommer kvoten 

ligga kvar på ungefär samma nivå under prognospe-

rioden.

Befolkningsprognosen visar att alla åldersgrupper ökar 

under prognosperioden, vilket medför ett ökat behov 

av kommunal service såsom  utbildningsplatser, 

omsorg och teknisk infrastruktur. Mest ökar gruppen 

80 år och äldre, som är 800 fler år 2031 jämfört med 

december 2022. Den gruppen ökar med 47 procent 

medan befolkningen som helhet ökar med 15 procent 

under samma period. Verksamhetskostnaderna inom 

äldreomsorg samt barn och unga kommer att öka på 

grund av kommunens växande antal unga och äldre. 

En tydlig trend är också ökade förväntningar på den 

kommunala servicen från invånare, näringsliv och 

besökare. Det gäller såväl verksamhetens kvalitet och 

servicenivå som förvaltningarnas tillgänglighet och 

snabbhet i kontakt med invånare.
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DEMOGRAFISK FÖRSÖRJNINGSKVOT
(Alla barn och äldre per 100 yrkesverksamma 20-64 år)

Skatteintäkter och generella bidrag 2022 -2026

Enligt SKR:s senaste skatteprognos ökar skatteintäkter 

och generella bidrag för Nynäshamns kommun med 

cirka 60 miljoner kronor under 2023. Det motsvarar en 

nivå som är cirka 20 miljoner kronor lägre än ökningen 

under 2022. Under perioden 2024-2027 syns en ökning 

och återgång till cirka 90 miljoner kronor per år. Det 

är en intäktsökning på i snitt 4,5 procent per år, vilket 

är lägre än kostnadsutvecklingen i kommunens olika 

verksamheter om inte verksamheterna hittar nya sätt 

att arbeta. Utmaningarna är desamma i en majoritet av 

Sveriges kommuner. Runtom i kommunerna diskuteras 

möjligheterna till förstärkning från staten, fortsatta effek-

tiviseringar, digitalisering för att kunna behålla kvaliteten i 

den kommunala välfärden.

                 Årlig förändring skatteintäkter och bidrag TKR            

                 Årlig förändring skatteintäkter och bidrag % 
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VERKSAMHETSRISKER
Omvärldsriskerna som handlar om minskad tillväxt i 

skatteunderlag och kraftiga förändringar i befolkningen 

skapar även förhöjda verksamhetsrisker i Sveriges 

kommuner och regioner. Nedan sammanfattas Nynäs-

hamns kommuns största verksamhetsrisker och fokus-

områden för att hantera riskerna.

Hög konkurrens om arbetskraft

Konkurrensen om kompetent arbetskraft mellan 

kommuner, regioner, statliga organisationer och privata 

bolag ökar. Nämnderna är överens om att det blir allt 

svårare att rekrytera vissa yrkesgrupper och ser det som 

den största utmaningen kopplat till en växande kommun 

och en ökad förväntan på verksamheterna. Digitalise-

ring, högre attraktionskraft som arbetsgivare, kombina-

tionstjänster och samverkan med andra kommuner är 

några områden där det finns möjligheter att effektivisera 

för en bibehållen hållbar kompetensförsörjning.

Demografin ställer krav på omställning och nya 
arbetssätt

Det demografiska trycket under kommande år blir allt 

större och samtidigt kommer tillgången på arbetskraft 

att vara begränsad. För att klara denna utmaning är det 

viktigt att kommunen prioriterar att undersöka vilka 

möjligheter till omställning och nya arbetssätt som finns 

och dess konsekvenser både på kort och lång sikt. Med-

arbetarnas kreativa lösningar och förslag för att optimera 

rutiner och processer behöver tas till vara. Friskvårds-

satsningar, strategier för rekrytering och förbättrad 

arbetsmiljö samt effektivare personalanvändning blir allt 

viktigare.

Stort investeringsbehov kommande år

Åldrade anläggningar och byggnader innebär en risk 

för att kommunen behöver tidigarelägga underhåll och 

investeringar. Det gäller såväl VA-anläggningar och verk-

samhetsfastigheter som gator och vägar. Reinvesterings-

behovet i kombination med behovet av nyinvesteringar 

leder till att investeringskostnaderna är höga under 

kommande år och prioriteringar kommer att behöva 

ske. Tidigarelagda utgifter gör att kommunen kan 

behöva låna pengar och därmed belastas kommunkon-

cernens resultaträkning med ökade ränte- och avskriv-

ningskostnader. Väl fungerande styrning och prioritering 

av investeringar är viktiga för att kunna planera inves-

teringarnas påverkan på koncernens och kommunens 

resultaträkning de kommande åren, och ha kontroll på 

när och hur mycket kapital kommunen behöver låna för 

att finansiera investeringarna.

FINANSIELLA RISKER
Nynäshamns kommun är exponerad för framför allt 

följande finansiella risker: ränterisk, finansieringsrisk, 

kredit- och likviditetsrisk kopplat till kommunkoncernens 

skuldportfölj samt marknadsvärdesrisk i kommunens 

finansiella placeringar.

Skuldportföljens snittränta och 
marknadsräntans utveckling

Till följd av den högre inflationen har centralbanker 

världen runt initierat ytterligare och snabbare penning-

politiska åtstramningar än tidigare förväntat. Den korta 

räntan, Stibor tre månader, har under perioden ökat 

markant från mycket låga nivåer (–0,05 procent per den 

sista december 2021 till 2,7 procent per sista december 

2022). Marknadsräntorna på längre löptider har också 

stigit kraftigt. Utvecklingen på räntemarknaden innebär 

att de senaste tio årens återkommande nedgång för 

genomsnittsräntan i kommunsektorn är bruten. Genom-

snitträntan inklusive derivat ökade från 0,85 procent i 

slutet av kvartal 4 2021, vilket är den lägsta observerade 

räntan för kommunsektorn någonsin, till 1,02 procent 

i slutet av kvartal 2 2022. Att uppgången inte är större 

än 17 baspunkter beror på att större delen av ränteupp-

gången skedde under just kvartal 2. Det innebär att det 

finns en viss fördröjning mellan uppgången i mark-

nadsräntor och deras genomslag på kommunsektorns 

genomsnittsränta

Koncernens totala skuldportfölj var per den december 

1 614 miljoner kronor. Kommunens låneskuld var 945 

miljoner kronor, AB Nynäshamnsbostäder har under 

året ökat låneskulden från 504 miljoner kronor till 

624 miljoner kronor och Alkärrsplans Utvecklings AB 

låneskuld per sista december var 45 miljoner kronor. 

Snitträntan för koncernens låneskuld var per den sista 

december 0,8 procent. Koncernens snittränta kommer 

dock att snabbt att röra sig upp, till över 2 procent redan 

under år 2023.

Kommunkoncernens finansieringsrisk och ränterisk 

reduceras genom en spridning av skuldportföljens kapi-

talbindning (tid till förfall av lån) och räntebindning på 

olika löptider. Skuldportföljen har en spridning på ränte-

bindning och kapitalbindning, utifrån vad som är tillåtet 

enligt kommunens finanspolicy och den genomsnittliga 

räntebindningen för koncernens skuldportfölj - per den 

31 december 1,86 år. Finanspolicyn med en genom-

snittlig ränte- och kapitalbindning på 1–2 år är något 

begränsande i rådande marknadsläge och en ändrad 

finanspolicy har beslutats inför 2023.
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Finansiella risker i kommunens 
pensionsplaceringar

Nynäshamns kommun har en placeringsportfölj med ett 

totalt värde av 240 miljoner kronor per sista december 

2022. Enligt finanspolicyn är målet med placerings-

portföljen att minska de framtida kostnaderna för 

kommunens pensionsåtagande. Två stora placeringar 

i portföljen förföll i början av maj 2022 och portföljen 

består per sista december till 100 procent av likvida 

medel i avvaktan på att ny finanspolicy ska beslutas. 

Placeringsportföljen har ökat med 4,7 miljoner kronor 

(2 procent) under året, men generar efter den 31 maj 

ingen avkastning. Placeringsportföljens syfte, mål och 

placeringsbegränsningar ses över i ny finanspolicy. De 

finansiella riskerna kopplade till placeringsportföljen är 

förändringarna i portföljens marknadsvärde (marknads-

värdesrisk), likviditetsrisk (att en placering inte enkelt 

går att sälja och omvandla till likviditet) samt risken att 

en motpart inte fullgör sina förpliktelser (motpartsrisk). 

Finanspolicyn ska ange vilka placeringar som får göras, 

vilka motparter som får användas och hur lång löptid 

placeringarna får ha.

Pensionsförpliktelser

Kommunens redovisning och utbetalning av pensions-

kostnader förändrades från och med 1998. Dessförinnan 

byggde kommuner upp en pensionsskuld till framtida 

pensionärer som en avsättning eller skuld. Den var inte 

en del av kommunens balansräkning och rätten till 

pension beräknades enligt en förmånsbestämd pension. 

Fram till och med den 31 december 2022 bestod årets 

intjänade pension av två delar:

 • En avgiftsbestämd del som är 4,5 procent av löne-

beloppet. Dessa medel betalas årligen ut till den 

pensionsförvaltare som den anställda själv valt och 

kommunen bygger därmed inte upp denna i balans-

räkningen. Den anställda får sin pensionsutbetalning 

till sin egen pensionsförsäkring.

 • En förmånsbestämd del. För anställda som tjänar 

mer än 7,5 inkomstbasbelopp under året avsätter 

kommunen medel i balansräkningen för utbetalning 

successivt när den anställda går i pension.

Från och med den 1 januari 2023 gäller ett nytt tjänste- 

pensionsavtal som i korthet innebär att arbetsgivare 

sätter av mer pengar, eller 6 procent, till medarbetarens 

tjänstepension.

Den kommunala bokförings- och redovisningslagen (LKBR) 

anger däremot att det är viktigt att titta på kommunens 

totala pensionsskuld, både intjänad före 1998 (b) utanför 

balansräkningen och pension intjänad från och med 1998 

(a), eftersom det är den totala pensionsförpliktelsen som 

är kommunkoncernens verkliga skuld till framtida pensio-

närer. Den totala pensionsförpliktelsen den 31 december 

var för kommunen 751,9 miljoner kronor och totalt för 

kommunkoncernen 753,9 miljoner kronor.
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PENSIONSFÖRPLIKTELSE 
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KOMMUNKONCERNEN KOMMUNEN

2022 2021 2022 2021

Total pensionsförpliktelse i balansräkningen

a) Avsättning inkl särskild löneskatt 295,5 278,1 293,5 276,5

b) Ansvarsförbindelse inkl särskild löneskatt 458,4 473,3 458,4 473,3

Pensionsförpliktelse som tryggats i pensionsförsäkring 

Pensionsförpliktelse som tryggats i pensionsstiftelse 

Summa pensionsförpliktelser (inkl försäkring och stiftelse) 753,9 751,4 751,9 749,8

Förvaltade pensionsmedel - marknadsvärde 

Totalt pensionförsäkringskapital 

 - varav överskottsmedel

Totalt kapital pensionsstiftelse

Finansiella placeringar avseende pensionsmedel (egen förvaltning) 240,0 235,3 240,0 235,3

Summa förvaltade pensionsmedel 240,0 235,3 240,0 235,3

Finansiering 

Återlånade medel 513,9 516,1 512,0 514,5

Konsolideringsgrad % 31,8 31,3 31,9 31,4

Kommunens totala pensionsskuld har varit relativt 

konstant de senaste åren, eftersom en allt större andel 

av pensionsskulden som var intjänad före 1998 är under 

utbetalning. År 2013 var pensionsskulden på sin högsta 

nivå de senaste tio åren och den totala pensionsför- 

pliktelsen var då 758 miljoner kronor. Under 2021 redo- 

visas en ökning av den totala pensionsskulden till följd av 

ändrat livslängdsantagande. Pensionsskulden har ökat 

2022 till följd av ökad inflation.
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Händelser av väsentlig betydelse

KOMMUNSTYRELSEN
På grund av det förändrade säkerhetsläget och den 

instabila ekonomiska utvecklingen har mycket fokus 

under året legat på ekonomi, kommunikation, trygg-

hetsskapande åtgärder och samverkan. Ett stort fokus 

har lagts på samordning av flyktingmottagning på grund 

av kriget i Ukraina. Förutom den interna samordningen 

har förvaltningen även hanterat mycket av kontakten 

med andra myndigheter, frivilligorganisationer, svenska 

kyrkan och privatpersoner.

Därutöver har det varit ett stort fokus på samhällsut-

veckling i kommunen. Ett förslag till ny översiktsplan har 

varit ute på samråd både digitalt samt fysiskt i de olika 

kommundelarna. Det har även tagits fram och beslutats 

om ny trafik- och mobilitetsstrategi, ett nytt hållbar-

hetsprogram, en samhällsbyggnadsstrategi samt en 

plan för suicidprevention. Planeringen för kommunens 

samhällsbyggnadsprojekt har fortsatt och inom exploa-

teringsverksamheten har fokus legat på genomförande 

av detaljplanerad bebyggelse i både Källberga och 

Telegrafenområdet, samt försäljning och projektering av 

verksamhetsmark. Nybyggnationen av Gläntans förskola 

i Sunnerby och återuppbyggnaden av lågstadiebyggnan-

den på Gröndalsskolan har pågått.

Den nya visionen, Nynäshamns kommun - här får 

hela livet plats - har diskuterats och förankrats med 

organisationens alla chefer samt förmedlats via kom-

munens sociala mediekanaler till invånare, företagare 

och besökare under året. Parallellt har arbetet med att 

kommunicera den uppdaterade värdegrunden fortsatt 

internt. Därutöver har utvecklingen av digitala tjänster 

fortsatt och exempelvis kan nu förfrågningar ske via 

e-arkiv helt digitalt.

Valet till riksdag, region och kommun genomfördes 

under slutet av augusti fram till valdagen 11 september. 

Valet kunde genomföras öppet och rättssäkert och en 

utvärdering visade att de drygt 100 röstmottagare som 

tjänstgjorde under valet var nöjda.

BARN- OCH 
UTBILDNINGSNÄMNDEN
Barn- och utbildningsförvaltningen har startat ett 

större utvecklingsarbete för att tydligare bli en samlad 

förvaltning med två nämnder. Under hösten togs 

en nulägesanalys fram i samverkan med Skolverket 

på förvaltningsledningsnivå som tydligt beskriver de 

gemensamma utmaningarna och utvecklingsområdena, 

som i nästa steg ska mötas med gemensamma insatser 

samlade i fem strategiområden.

Nynäshamns kommun har tagit emot människor som 

flyr kriget i Ukraina. Cirka 20 ukrainska familjer har under 

året erbjudits placering i kommunens förskolor och 

skolor. Friskolekoncernen Raoul Wallenbergskolorna har 

under året också fått tillstånd av Skolinspektionen att 

öppna och bedriva grundskoleverksamhet i kommunen. 

Planen är att skolan öppnar hösten 2024 i området 

Källberga.

En ny läroplan, Lgr22, har införts i grundskolan och i 

grundsärskolan. Fokus ligger på en revidering av kursplan- 

erna men också på introduktionen av ett nytt kunskaps-

område om samtycke och relationer. Arbetet med att 

införa Främjande Förebyggande Förskola har fortsatt 

under året.

Drygt 100 röstmottagare tjänstgjorde under valet.
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KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN
Flera utåtriktade aktiviteter har skett under perioden som 

lovaktiviteter, nattvandring och Ung Fritids mobila verk-

samhet. Konstgräsplanen på Kvarnängen och fotbolls-

planen på Rumba har färdigställts och renoveringen av 

fotbollsplanen i Stora Vika är påbörjad. En kombinerad 

kickbike- och skateramp i Sorunda samt renoveringen 

av allaktivitetsplanen i Segersäng är upphandlade och 

kommer att slutföras under 2023.

Kultur- och fritidsavdelningen har riktat in sig på att 

komma igång ordentligt efter pandemin och har bland 

annat arbetat med kultur- och aktivitetszon (KAZ) Stora 

Vika. En medborgardialog i samarbete med en extern 

konsult har genomförts gällande vad som kan komma 

att byggas inom ramen för KAZ. Fortsatt arbete sker 

under det kommande verksamhetsåret.

Utvecklingsplan för Lövhagen är framtagen och antagen 

i kultur- och fritidsnämnden. Likaså har en ny Biblio-

teksplan beslutats om och gäller för 2023–2024. Inom 

verksamheten har HBTQI-certifiering för all personal 

påbörjats under året, vilket kommer att fortgå och 

införas under 2023. Upphandlingen av en ny bokbuss 

har påbörjats och slutförs under kommande år.

NÄRINGSLIVS- OCH 
ARBETSMARKNADSNÄMNDEN
Efter åren med pandemin har under 2022 fysiska evene-

mang och flertalet företagsbesök kunnat genomföras. 

Kommunen steg 43 platser i företagsrankningen och 

arbetet fortsätter. Gästhamn och besökscenter har i stort 

haft samma antal besökare som före pandemin och 

antalet ungdomar som fått sommarjobb via kommu-

nens insatser har ökat. Campus Nynäshamn fortsätter 

sin tillväxtresa med bland annat äldreomsorgslyftet och 

universitetssamarbeten. Utvecklingen av Nynäshamns 

gymnasium har påbörjats och fortsätter kommande 

år. Den anpassade gymnasieskolan har flyttat in i nya 

lokaler och i gymnasiets lokaler har ventilation, ljudiso-

lering och utrustning uppdaterats. Arbetsmarknad har 

haft ett ökat inflöde av klienter under 2022 till följd av att 

fler personer har hamnat i långvarigt ekonomiskt bistånd 

och att långtidsarbetslösheten är kvar på höga nivåer.

SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN
Ett flertal satsningar har gjorts för att uppgradera den 

offentliga miljön. Den upprustade lekplatsen vid Nick-

stabadet invigdes inför sommaren och satsningar på 

asfaltsbeläggningar och förbättrad gatumiljö har utförts 

för att öka trafiksäkerheten och tillgängligheten. Aktivi-

teter för att öka andelen medborgare som är nöjda eller 

mycket nöjda med snöröjningen av gator och bilvägar 

där kommunen är huvudman har prioriterats.

Vattenledningar har renoverats, en ny rötkammare har fär-

digställts på reningsverket i Nynäshamn och arbete pågår 

med ny biologisk rening. I slutet av året tog kommunen 

över ansvaret för vatten- och avloppsanläggningen, VA, för 

de första etapperna inom Källberga. Kommunen har även 

tagit över ansvaret för VA i Ekeby samt för insamling och 

återvinning av returpapper/tidningar.

Digitaliseringen har fortsatt för att underlätta för kom-

muninvånaren genom nytt kartproduktionssystem och 

ett nytt bygglovsystem. En ny SMS-tjänst för att förbättra 

informationen till VA-abonnenter vid exempelvis vatten-

läckor har också startats upp.

En ändring av föreskrifter för naturreservatet Ören 

antogs av kommunfullmäktige i januari 2023. Kom-

munfullmäktige har även antagit planen för utökning av 

Kalvö industriområde och samhällsbyggnadsnämnden 

har antagit detaljplanerna för en ny skola i Källberga 

och bostäder i Björsta. Kommunen får i år höga resultat 

i Byggaktörsenkäten och rankas högst av de femton 

stockholmskommuner som deltagit.

Genomförande av den nya avfallsplanen är påbörjat. Kom-

munens VA-avdelning fick årets REVAQ-pris från Svenskt 

vatten för sitt ambitiösa, och långsiktiga uppströmsarbete.

Ung Fritids sommarsatsning på Nickstabadet
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SOCIALNÄMNDEN
Det ekonomiska läget har förbättrats under året, fram-

förallt på grund av minskade volymer av barn och unga, 

lägre utbetalt försörjningsstöd och ökade intäkter från 

Migrationsverket. Ett antal tjänster har inte varit tillsatta, 

vilket även det har bidragit till det ekonomiska utfallet.

Införandet av verksamhetssystemet, LifeCare, och 

arbetssättet Individens behov i centrum (IBIC) har 

slutförts. Medborgarnära digitala satsningar som har 

genomförts är exempelvis e-tjänst för ansökan insatser 

inom äldreomsorg och funktionsstöd och digitalt 

matinköp för brukare med hemtjänst.

Äldreomsorgen och funktionsstödet har arbetat för att 

förhindra smittspridning av covid-19 och då smittskydds-

regler fortsatt gäller ska personal stanna hemma vid 

symtom, vilket påverkar frisknärvaro och sjukkostnader 

negativt. Som ett led i kvalitetsarbetet har äldreomsor-

gen utsett aktivitetsombud och värderingscoacher och 

en rad utbildningssatsningar har genomförts.

KONCERNBOLAG
AB Nynäshamnsbostäder har under 2022 färdigställt 

nyproduktionen kvarteret Humlan 9 i anslutning till 

pendeltågstationen Gröndalsviken. Inflyttning har skett i 

alla 91 lägenheter. AB Nynäshamnsbostäder har tecknat 

avtal med Lindbäcks bygg för att bygga 95 lägenheter 

i kvarteret Kullsta 2. Projektet startades under hösten 

2022 och beräknas vara färdigställt under våren 2024. 

Förhandlingsuppgörelsen med hyresgästföreningen 

resulterade i en hyreshöjning med 1,85 procent (1,5 

procent 2021) från och med den 1 april 2022. Det 

helägda dotterbolaget Tegeltraven Holding AB är vilande 

och har ingen verksamhet.

Alkärrsplans Utvecklings AB blev ett helägt kommunalt 

bolag i april 2020. I juni 2022 har kommunfullmäktige 

beslutat att sälja alla aktier i bolaget, med ett tillträde 

för ny ägare 10 januari 2023. Bolaget har under 2022 

arbetat med de aktiviteter i verksamhetsplanen för 2022 

som styrelsen beslutat om. Bland annat har bolaget 

hanterat underhållsåtgärder kopplad till anmärkningar 

vid den obligatoriska kontrollbesiktningen av ventilatio-

nen. Bolaget har också fortsatt arbetet med att säkra att 

de nya ekonomiska rutinerna för Alkärrsplans Utveckling 

AB fungerar korrekt och effektivt.

Under året har dotterbolaget Kvastbindaren Fastighet AB 

avvecklats och bolagets ägda fastighet har överförts till 

kommunen.

ÖVRIGT
Train Alliance Sweden AB stämde i juni 2019 kommunen 

för att fastställa eventuell skadeståndsskyldighet. Ärendet 

handlar om markanvisning och om en detaljplan där en 

tågdepå ingår. Tingsrätten beslutade till kommunens 

fördel, men motparten överklagade till hovrätten. Eftersom 

ingen dom ännu fallit, har kommunen inte tagit någon 

finansiell hänsyn till stämningen i årsredovisningen.

I slutet av februari 2022 invaderade Ryssland grannlan-

det Ukraina och förutom stort mänskligt lidande och 

förändrat säkerhetspolitiskt läge i Europa har osäker-

heten och inrättandet av sanktioner mot Ryssland stor 

påverkan även på den svenska ekonomin. I ett kortare 

perspektiv ses tydligt ökade priser på energi och livs-

medel, vilket leder till ökad inflation. Detta kommer att 

påskynda kommande räntehöjningar med ökade finan-

siella kostnader för Nynäshamns kommun som följd.

Förenta nationers flyktingorgan (UNHCR) räknar i dags-

läget med att cirka 4 miljoner ukrainare har flytt landet 

och cirka 45 000 av dessa befinner sig i Sverige. Det är 

i nuläget osäkert hur detta krig kommer att påverka och 

utvecklas och vilket behov som kommer att uppstå i 

Nynäshamns kommun. I nuläget har flyktingströmmarna 

avstannat men situationen följs löpande.

Det förebyggande arbetet mot Covid-19 fortsatte under året.
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Styrning och uppföljning av den 
kommunala verksamheten

Styrningen av den kommunala verksamheten bygger 

på ett förtroendefullt samspel mellan politiker och 

verksamhet med syftet att öppna upp för dialog kring 

utveckling. Dialogen ska ske både inom organisationen 

och med de som de olika målgrupper som verksamhe-

terna riktar sig till. Styrning genom tillit innebär också att 

ta till vara invånarnas och medarbetarnas kompetens, 

kunskap och engagemang samt att ha fokus på verk-

samhetens syfte och invånarnas samt företagens behov. 

Viktigt är att processerna för styrning och uppföljning 

knyts ihop, att kommunen har gemensamma begrepp 

och metoder, en gemensam struktur med fasta tider 

och en samlad styrning och analys av verksamhet, 

mål och ekonomi. Antalet mål ska vara få, tydliga och 

mätbara, vilket beskrivs mer under kommande avsnitt.

NYNÄSHAMNS KOMMUNS 
STYRMODELL
Styrningen tar sin utgångspunkt i den politiskt gemen-

samt formulerade visionen och övergripande mål 

som ska leda mot visionen. Kommunfullmäktige fattar 

därefter beslut om vilka nämndmål som ska leda mot 

de övergripande målen, samt vad som ska följas upp 

och redovisas för kommunfullmäktige. Styrmodellen ska 

skapa ett stort utrymme för tillit till förvaltningsorgani-

sationen, där det finns frihet att forma utförandet inom 

givna ramar. Här nedan beskrivs delarna av styrmodel-

len:

Styrningen tar sin utgångspunkt i den politiskt gemen-

samt formulerade visionen och övergripande mål 

som ska leda mot visionen. Kommunfullmäktige fattar 

därefter beslut om vilka nämndmål som ska leda mot 

de övergripande målen, samt vad som ska följas upp 

och redovisas för kommunfullmäktige. Styrmodellen ska 

skapa ett stort utrymme för tillit till förvaltningsorgani-

sationen, där det finns frihet att forma utförandet inom 

givna ramar. Här nedan beskrivs delarna av styrmodel-

len:

Visionen ger långsiktig målbild över hur Nynäshamns 

kommun ska utvecklas på lång sikt. Den ger den övergri-

pande vägledningen för nämndernas styrning.

De övergripande målen speglar visionen och pekar ut 

de tre mest politiskt prioriterade områdena som ska 

genomsyra hela kommunens arbete.

De av kommunfullmäktige beslutade nämndmålen för 

kommunstyrelsen och nämnderna tydliggör målsätt-

ningarna inom respektive övergripande mål. Nämnder-

nas mål görs uppföljningsbara genom ett begränsat 

urval av indikatorer med målvärden som anger ambi-

tionen för de närmsta fyra åren. Nämnderna har i 

sina respektive verksamhetsplaner och budgetar för 

kommande år med de nämndmål som kommunfullmäk-

tige har beslutat om. Nämnderna får därutöver lägga till 

egna nämnd. Särskilda uppdrag kan vara insatser som 

beslutas för att nå målen.

Bilden på följande sida beskriver kortfattat hur kommunens 

vision och övergripande mål hänger ihop med de olika 

nämndmålen för år 2022. Under avsnittet verksamhets- 

berättelser går det att läsa mer om årets måluppfyllnad.

Gästhamnen i höstskrud.
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KOMMUNSTYRELSENS UPPSIKTS-
PLIKT OCH INTERNA KONTROLL
Den interna kontrollen är en viktig del av kommunens 

styrsystem. I begreppet intern kontroll innefattas hela 

organisationen och alla de rutiner och olika samver-

kande aktiviteter som bland annat syftar till att öka effek-

tiviteten inom alla nivåer i organisationen som följande:

 • säkerställa att lagar, riktlinjer och andra styrdokument 

efterlevs

 • trygga tillgångar och förhindra att kommunen 

drabbas av extra kostnader på grund av oavsiktliga 

eller avsiktliga fel

 • säkerställa en riktig och fullständig ekonomisk redo-

visning

 • säkerställa att resurser används i enlighet med kom-

munfullmäktiges intentioner

För den interna kontrollen i kommunen finns reglemen-

ten antagna av kommunfullmäktige och anvisningar för 

hur intern kontroll ska genomföras. Ansvaret för den 

interna kontrollen ligger på varje nämnd. Kommunstyrel-

sen ansvarar i sin tur för tillsyn över att nämnderna har 

en god intern kontroll.

I juni 2021 beslutade kommunfullmäktige om riktlinjer 

för kommunstyrelsens uppsiktsplikt. Enligt 6 kap. 1 § 

kommunallagen (2017:725) har kommunstyrelsen till 

uppdrag att samordna förvaltningen av kommunens 

angelägenheter och ha uppsikt över all kommunal 

verksamhet. Det innebär med andra ord att kommun-

styrelsen ska ha en uppsikt över övriga nämnders och 

eventuella gemensamma nämnders verksamhet.

Styrelsen ska också ha uppsikt över kommunal verksam-

het som bedrivs i kommunala hel- eller delägda bolag, 

kommunala stiftelser eller föreningar, verksamheter som 

bedrivs genom avtalssamverkan samt av kommunalför-

bund som kommunen är medlem i.

Kommunstyrelsen har inga särskilda maktmedel då 

den utövar sin ”uppsikt”, utan befogenheten innefattar i 

princip en rätt att lämna råd, anvisningar och förslag till 

åtgärder, som kommunstyrelsen anser att exempelvis en 

nämnd eller ett förbund bör vidta. Om råden inte följs 

och det behövs bindande direktiv får kommunstyrelsen 

initiera ett ärende i fullmäktige som då kan besluta om 

åtgärder.

Utöver den allmänna uppsiktsplikten har kommunstyrel-

sen en så kallad förstärkt uppsiktsplikt över kommunala 

aktiebolag, (6 kap. 9 § kommunallagen), både helägda 

och delägda. Den förstärkta uppsiktsplikten innebär att 

kommunstyrelsen i årliga beslut för varje enskilt bolag 

ska pröva om verksamheten har varit förenlig med det 

beslutade kommunala ändamålet och utförts inom 

ramen för de kommunala befogenheterna.

Stora delar av uppsikten är möjlig genom att nämnder 

och bolag lämnar information i samband med delårs- 

och årsbokslut. De ska även tillhandahålla andra 

dokument till kommunstyrelsen.

MÅL OCH BUDGET ÄR 
NYNÄSHAMNS KOMMUNS 
VIKTIGASTE STYRDOKUMENT
Nynäshamns kommunkoncern använder olika styrdo-

kument som förtydligar den politiska styrningen och 

säkerställer en effektiv organisation. Det centrala styrdo-

kumentet i kommunens verksamhet är Mål och budget 

som anger de förtroendevaldas mål för kommunens 

verksamheter och de ekonomiska förutsättningarna för 

att bedriva arbete. Nynäshamns kommun har en budget 

som sträcker sig över en planeringsperiod på fyra år, 

för att säkerställa god ekonomisk hushållning och god 

framförhållning. Budgeten innehåller:

 • drift- och investeringsramar

 • skattesats och VA-avgifter

 • finansiella mål samt låneramar för planperioden

ÄGARDIREKTIV
Kommunen äger bolag och driver bolagsverksamhet för 

att uppfylla kommunala ändamål. Verksamheten i dessa 

bolag syftar till att skapa nytta för kommunen och kom-

muninvånarna. Det enskilt största kommunala bolaget 

i Nynäshamns kommun är AB Nynäshamnsbostäder. 

God ekonomisk hushållning i de kommunala bolagen 

säkerställs separat via ägardirektiv.

Ägardirektiv för de kommunala bolagen beslutas av 

kommunfullmäktige och utgår från de övergripande 

visioner och mål som Nynäshamns kommun har.  

Ägardirektiven ska vara långsiktiga och omfatta fyra år.
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God ekonomisk hushållning 
och ekonomisk ställning

För att säkerställa att Nynäshamns kommun har god 

ekonomisk hushållning när investeringsnivåerna ökar 

på grund av ökad befolkning, förändrad befolknings-

sammansättning och ett stort underhållsbehov, beslu-

tade kommunfullmäktige i december 2019 om en ny 

ekonomistyrningsriktlinje med nya långsiktiga finansiella 

mål. De nya målen täcker in alla delar av kommunens 

årsbokslut, inkluderat resultaträkningen, balansräkningen 

och kassaflödesanalysen:

 • Resultatet bör vara 2–4 procent av totala skatteintäk-

ter och generella bidrag.

 • Avskrivningar och ränta bör uppgå till högst 7 procent 

av kommunens totala verksamhetskostnader.

 • Soliditeten bör öka på årsbasis och långsiktigt efter-

sträva en soliditet på över 20 procent.

 • Egenfinansieringsgraden av kommunens totala inves-

teringar bör vara 50–100 procent.

God ekonomisk hushållning i kommunal verksamhet 

som bedrivs i bolagsform, säkerställer kommunen 

separat genom ägardirektiv och riktlinjer som bolagen 

ska följa. Kommunkoncernen som helhet kan på så sätt 

också utvärderas utifrån de långsiktiga finansiella målen.

Enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning 

(LKBR) ska kommunen utvärdera och analysera sin verk-

samhet och ekonomi utifrån fyra dimensioner:

 • God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning

 • Bedömning av måluppfyllelse av kommunfullmäkti-

ges verksamhetsmål

 • Nämndernas budgetföljsamhet till driftbudget

 • Nämndernas budgetföljsamhet till investeringsbudget

Analysen är viktig för att kommunen ständigt ska kunna 

förbättra processer och arbetssätt, med syfte att uppnå en 

god ekonomisk hushållning och en effektiv organisation.

UTVÄRDERING AV GOD EKONOMISK 
HUSHÅLLNING OCH EKONOMISK 
STÄLLNING
Enligt kommunallagen (8 kap. 1 §) ska kommunerna ha 

en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i 

sådan verksamhet som bedrivs genom andra juridiska 

personer. Kommunfullmäktige ska besluta om riktlinjer 

samt ange finansiella mål som är av betydelse för god 

ekonomisk hushållning.

Vy över Sorundatrakten.
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Resultat

Nynäshamns kommun, inklusive kommunala bolag och 

kommunalförbund (kommunkoncernen), redovisade 

för 2022 ett resultat på 180,7 miljoner kronor, varav 

kommunens resultat var 171,3 miljoner kronor. Den 

främsta orsaken till kommunkoncernens starka resultat 

är fortsatt ökade skatteintäkter på grund av justering 

av slutavräkningar för 2020, 2021 och ökade generella 

statsbidrag. Det innebär att intäkterna har varit högre 

och samtidigt har personal och driftkostnaderna varit 

lägre. Realiserade vinster i kommunens värdepapper-

sportfölj påverkar med 4,7 miljoner kronor.

Skatteintäkter och bidrag uppgick till 1 817 miljoner 

kronor och resultatet uppgick till 10,0 procent av dessa 

intäkter för koncernen och 9,42 procent för kommunen. 

Att resultatnivån är hög beror på den osäkerhet som 

finns och funnits i de planeringsförutsättningar som 

påverkats av pandemin och sedan krig och nu snabbt 

kommen lågkonjunktur. En hög resultatnivå innebär att 

en stor del av kommunens investeringsverksamhet kan 

finansieras med egna medel istället för att uppta nya lån. 

En hög resultatnivå samtidigt som nämnderna i stort har 

en budget i balans och utfallet på kommunens inves-

teringar är högre än tidigare år bedöms vara i linje med 

kommunfullmäktiges intention att genom resultatnivån 

säkerställa god ekonomisk hushållning.

Avskrivningar

Värdeminskningen av kommunkoncernens tillgångar, 

bokförd som avskrivning i resultaträkningen, var 132,3 

miljoner kronor 2022 (126,3 miljoner kronor 2021). 

Kommunens avskrivningar var 93,3 miljoner kronor 2022 

(87,4 miljoner kronor 2021).

Kommunens avskrivningar och ränta utgjorde 4,67 

procent av kommunens verksamhetskostnader. Det 

är i linje med kommunfullmäktiges finansiella mål om 

avskrivningar och ränta på högst 7 procent av verksam-

hetskostnaderna. Det är viktigt att noga följa konsekven-

serna av kommunens investeringsbeslut. Om kostnaden 

för avskrivningar och räntor i resultaträkningen ökar 

snabbare än de totala verksamhetskostnaderna, leder 

det till att kommunen måste effektivisera och spara 

pengar i den löpande verksamheten.

Egenfinansieringsgrad

Egna medel definieras förenklat som kommunens 

resultat plus avskrivningar. Om investeringar finansieras 

helt med egna medel är egenfinansieringsgraden 100 

procent. Nynäshamns kommunkoncern har under året 

investerat 508 miljoner kronor som till 62 procent finan-

sierats med egna medel. Kommunen redovisade en 

egenfinansieringsgrad på 88 procent. Det beror på det 

starka resultatet och det totala utfallet uppgick till 306,0 

miljoner kronor 2022. Både kommunkoncernen och 

kommunen uppfyller målet att ha en egenfinansierings-

grad på mellan 50 och 100 procent för 2022.

Egenfinansieringsgrad är det viktigaste finansiella måttet 

eftersom det reglerar nivån på investeringsramar och 

framtida skuldsättning och därmed förutsättningarna 

för att ha en ekonomi i balans även i framtiden. Om 

investeringar finansieras till mer än 50 procent med 

lån, ökar både kommunens skuldsättningsgrad (skuld 

i förhållande till totala tillgångar) och ränterisk, medan 

soliditeten (eget kapital i förhållande till totala tillgångar) 

sjunker. En alltför hög skuldsättning får stora konsekven-

ser för nästa generation kommuninvånare.

Soliditet

Kommunkoncernens soliditet (eget kapital i förhållande 

till koncernens totala tillgångar) 2022 blev 28,57 procent 

(25,95 procent 2021). Kommunens soliditet var 23,12 

procent (18,08 procent 2021), vilket var en förstärkning 

med 5,0 procentenheter. Kommunkoncernens och 

kommunens soliditet har förbättrats betydligt de senaste 

nio åren på grund av att kommunkoncernen redovisat 

positiva resultat samt att investeringsnivåerna har kunnat 

finansieras med egna medel. En soliditet på över 20 

procent för kommunkoncernen inklusive totala pen-

sionsåtaganden är en bra och ekonomiskt hållbar nivå 

och det avspeglas också i ägardirektiven till AB Nynäs-

hamnsbostäder, som bland annat anger att bolaget ska 

ha en soliditet på över 20 procent.

35%

30% 

25%

20%

15%

10%

5%

0%

-5%

                 Koncern               Kommun

SOLIDITET

&"%& &"%'

2
0

0
9

2
0

10

2
0

11

2
0

12

2
0

13

2
0

14

2
0

15

2
0

16

2
0

17

2
0

18

2
0

19

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

30Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  30Förvaltningsberättelse  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  



Sammanfattande bedömning av god 
ekonomisk hushållning utifrån de finansiella 
målen

Den sammanvägda bedömningen är att kommunen 

2022 uppfyller de långsiktiga finansiella målen för 

verksamhetsåret 2022, vilket innebär en god ekonomisk 

hushållning både ur ett kortsiktigt och ett långsiktigt 

perspektiv.

En sammantagen bedömning av god ekonomisk hus-

hållning utifrån kommunfullmäktiges mål ”Kommunens 

verksamheter håller god kvalitet och god ekonomisk 

hushållning” är att kommunen uppfyllt god ekonomisk 

hushållning i hög grad. Alla nämnder bedöms följa 

budget om avvikelsen mot budget hamnar inom +/–2 

procent. Samtliga nämnder har en avvikelse mot budget 

som understiger +/- 2 procent. Flera insatser har vid-

tagits för att skapa goda förutsättningar för ekonomisk 

uppföljning och analys, exempelvis översyn av resurs-

fördelning, investeringsprocesser, ramavtalstrohet och 

upphandlingar. De flesta aktiviteter som bedöms leda till 

hög måluppfyllnad pågår enligt plan.

SAMMANFATTADE BEDÖMNING 
AV KOMMUNFULLMÄKTIGES 
VERKSAMHETSMÅL
Kommunfullmäktiges övergripande verksamhetsmål 

syftar till att nå kommunens vision. Bedömningen av 

respektive övergripande mål grundas på måluppfyllna-

den av de nämndmål som ingår. Nämndmålen i sin tur 

grundas på utfallet av respektive indikator i relation till 

dess beslutade målvärde för året. I de fall där det inte 

finns utfall för indikatorer att utgå ifrån görs en bedöm-

ning av hur troligt målvärdena skulle ha uppnåtts och i 

det vägs bedömningen av nämndernas aktiviteter in, det 

vill säga hur väl dessa ändamålsenliga aktiviteter har fort-

skridit. De nämndmål som främst kan kopplas samman 

till de övergripande målens beskrivning viktas tyngre än 

de övriga i denna sammanfattande bedömning. Se verk-

samhetsberättelsens avsnitt Kommunfullmäktiges mål 

och måluppfyllelse för mer information om grunden för 

dessa målbedömningar.

TECKENFÖRKLARING: 

 Helgrön cirkel innebär att målet bedöms bli uppfyllt i år. 

 Halvgrön cirkel att målet bedöms uppfyllas till stor del i år. 

  Gul cirkel innebär att målet bedöms uppfyllas till viss del. 

 Röd cirkel innebär att målet inte bedöms uppfyllas i år

Nynäshamns kommun utbildar med god 
kvalitet 

Beskrivning: Nynäshamns kommun ger goda förut-

sättningar för barn, elever, studenter, pedagoger och 

rektorer att lyckas varje skoldag. Nynäshamns kommun 

utbildar, med god kvalitet, invånare i alla livsskeden och 

skapar förutsättningar för en ljus och trygg framtid. 

Skolan inspirerar och attraherar såväl nuvarande som 

nya kommuninvånare.

BEDÖMNING

Kommentar: Bedömningen är att barn, elever och 

studenter utifrån årets insatser i stort har goda förutsätt-

ningar att lyckas varje skoldag, även om det fortsatt finns 

utmaningar i efterdyningarna av pandemin och dess 

påverkan på undervisningens former samt skolresul-

tat. Beträffande ungas förutsättningar, som tar sikte på 

trygghet, trivsel och psykisk hälsa finns förbättringsom-

råden då utfall visar att måendet bland de unga har haft 

en negativ utveckling. Det övergripande målet under-

stöds med strategiska planer och insatser inom bland 

annat kompetensförsörjning, lokalförsörjning, trygghets-

arbete, ekonomisk styrning och miljö- och klimatarbete 

som tillsammans visar på en god måluppfyllelse. Den 

sammanvägda bedömningen är att det övergripande 

målet uppfylls delvis i år.

MÅL                                                                            BEDÖMNING

Barn och unga har god tillgång till kultur- och 

fritidsaktiviteter  

Barn, elever, pedagoger och rektorer lyckas varje 

skoldag  

Invånare i alla livsskeden upplever en ljus och 

trygg framtid  

Elever, studenter, lärare och rektorer lyckas varje 

skoldag  

Den övergripande planeringen bidrar till en hållbar 

tillväxt (för att ge goda förutsättningar för sats-

ningar inom skolan, omsorgen och näringslivet)
 

Invånarna känner sig trygga och säkra  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och 

klimatmål för en hållbar utveckling  

Verksamheterna erbjuder ändamålsenliga och 

effektiva lokaler  

31Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  31Förvaltningsberättelse  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  



Nynäshamns kommun har en god omsorg som 
ser behoven utifrån varje individ 

Beskrivning: Invånarna i Nynäshamns kommun som har 

behov av vård och omsorg upplever trygghet. De insatser 

som ges utgår från människors egna resurser, behov och 

delaktighet. Servicen är utvecklad så att den motsvarar 

dagens och framtidens behov. Genom en väl utvecklad 

digitalisering skapas ett större utrymme för mänskliga 

möten. Människor som riskerar att hamna i utanförskap 

fångas upp tidigt. De förebyggande insatserna är viktiga 

inom kommunens samtliga verksamheter.

BEDÖMNING

Kommentar: Bedömningen är att invånarna som är 

i behov av vård och omsorg i stort upplever trygghet 

och kvalitet i kommunens omsorgsverksamhet, men 

att fortsatta förbättringsområden finns kring nöjdhet 

avseende exempelvis delaktighet samt hänsyn till åsikter 

och önskemål. Utfallet kan härledas till den pandemin som 

både har och till viss del även fortsatt präglar vardagen. Det 

finns goda förutsättningar att leva ett värdigt och självstän-

digt liv i omsorgsverksamheten. Långsiktiga insatser kring 

kompetensförsörjning, välfärdsteknik och att understödja 

mänskliga möten likväl som att utveckla kvalitetsarbetet 

och implementera arbetssätt med individen i fokus har 

under året vidtagits och bedöms kunna leda till bättre 

måluppfyllnad på sikt. Det övergripande målet understöds 

med strategiska planer och insatser inom bland annat 

kompetensförsörjning, lokalförsörjning, trygghetsarbete, 

ekonomisk styrning och miljö- och klimatarbete och som 

tillsammans visar på en god måluppfyllelse. Den samman-

vägda bedömningen är att målet uppfylls delvis i år.

MÅL                                                                            BEDÖMNING

Invånarna erbjuds insatser av god kvalitet  

Invånarna lever ett värdigt och självständigt liv  

Invånarna är delaktiga i, (nöjda) och trygga med sina 

insatser  

Den övergripande planeringen bidrar till en hållbar 

tillväxt (för att ge goda förutsättningar för satsningar 

inom skolan, omsorgen och näringslivet)
 

Invånarna känner sig trygga och säkra  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och kli-

matmål för en hållbar utveckling  

Verksamheterna erbjuder ändamålsenliga och  

effektiva lokaler

Nynäshamn är en levande kommun med 
framåtanda och goda förutsättningar för 
företag att växa och skapa nya arbetstillfällen 

Beskrivning: Det är lätt att både driva och etablera 

företag i kommunen för att skapa lokala arbetstillfäl-

len och tillväxt. Företag och invånare ska vara nöjda 

med kommunens service, infrastruktur och tillgång till 

bostäder.

BEDÖMNING

Kommentar: Det finns goda förutsättningar för både 

företagare och invånare att bo, leva i och verka i 

kommunen. Flera undersökningar visar på i hög nöjdhet 

med bland annat kommunens service, myndighetsut-

övning och infrastruktur. Under året har flera satsningar 

gjorts för att skapa förutsättningar för nyföretagande 

och för företagsetableringar i kommunen samt för en 

hållbar samhällsutveckling och tillväxt. Det övergripande 

målet understöds med strategiska planer och insatser 

inom bland annat kompetensförsörjning, lokalförsörj-

ning, trygghetsarbete, ekonomisk styrning och miljö- 

och klimatarbete som tillsammans visar på en god 

måluppfyllelse. Den sammanvägda bedömningen är att 

det övergripande målet uppfylls delvis i år.

MÅL                                                                            BEDÖMNING

Företag och invånare är nöjda med kommunens 

infrastruktur  

Hög kvalitet finns inom service och myndighets-

utövning  

Det finns goda möjligheter att både bo och arbeta 

i kommunen  

Företag är nöjda med den kommunala servicen  

Den övergripande planeringen bidrar till en hållbar 

tillväxt (för att ge goda förutsättningar för sats-

ningar inom skolan, omsorgen och näringslivet)
 

Invånarna känner sig trygga och säkra  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och 

klimatmål för en hållbar utveckling  
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KÄNSLIGHETSANALYS FÖR 
NYNÄSHAMNS KOMMUN 
Många faktorer kan påverka Nynäshamns kommuns 

ekonomi och finansiella ställning framåt, till exempel 

ändringar i riktade bidrag till olika verksamheter, hur 

många som flyttar till kommunen, skattesats, avgifter, 

inflation med mera. Känslighetsanalysen nedan visar 

hur små förändringar i några parametrar ger en stor 

påverkan på kommunens intäkter och kostnader ett 

enskilt år.

KÄNSLIGHETSANALYS
BELOPP 
(MNKR)

Skattesats förändring med 1kr 70

Befolkningsökning 100 personer, påverkan skat-

teintäkter
5,8

Lönekostnader ökar med 1 procent -11

Upplåningskostnader ökar med 1 procent -9,45

Förändring marknadsvärde pensionsplaceringar 

+/- 1 procent
2,4

UTVÄRDERING AV NÄMNDERNAS 
BUDGETFÖLJSAMHET
Drift- och investeringsbudget är de interna budgetra-

marna som beslutas för varje nämnd och förvaltning 

och som sedan förs vidare ner på avdelnings- och 

enhetsnivå för drift respektive investeringar inom kom-

munorganisationen. En grundläggande förutsättning för 

god ekonomisk hushållning är att kommunens nämnder 

bedriver sin verksamhet inom budgetramarna.

Sammanfattad bedömning av 
driftsredovisningens budgetavvikelse

Nämnderna redovisar ett positivt resultat på totalt 15,8 

miljoner kronor för året, vilket innebär en positiv budget-

avvikelse med 13,6 miljoner kronor. Prognosen per den 

sista augusti 2022 var ett underskott om 0,2 miljoner 

kronor för nämnderna. Kommunfullmäktige har beslutat 

om ett tilläggsanslag 0,3 miljoner kronor till näringslivs- 

och arbetsmarknadsnämnden. Nämndernas periodisering 

av budget behöver utvecklas till kommande år för att på så 

sätt bidra till förbättrade förutsättningar för analys av den 

ekonomiska uppföljningen under året. För mer detaljerad 

information om varje nämnds budgetavvikelse, se avsnittet 

Ekonomisk redovisning – drift- och investeringsredovisning.

DRIFTREDOVISNING  

NÄMND/FÖRVALTNING 
(MNKR)

SKATTE- 
INTÄKTER & 
GENERELLA 

BIDRAG 
(NÄMND- 

BIDRAG)

VERK-
SAMHETS 
INTÄKTER 

(ÖVRIGA 
INTÄKTER 
& BIDRAG)

VERKSAM-
HETENS 

KOST- 
NADER RESULTAT 

BUDGET- 
ERAT  

RESULTAT 

AVVIKELSE  
MOT 

BUDGET 
PROGNOS 

HELÅR 

AVVIKELSE  
MOT 

PROGNOS
RESULTAT 

2021

Kommunstyrelsen 215,8 250,1 -458,0 7,8 0,0 7,8 4,5 3,3 31,9

 varav  Exploatering 0,0 8,7 -10,2 -1,5 0,0 -1,5 0,0 -1,5 25,6

Samhällsbyggnadsnämnden 58,8 143,8 -203,6 -1,0 2,2 -3,2 0,9 -1,9 2,2

 varav Vatten och Avlopp 0,0 90,7 -90,8 -0,2 2,2 -2,4 3,7 -3,9 0,4

Kultur- och  

fritidsnämnden
54,4 4,4 -58,4 0,4 0,0 0,4 0,4 0,1 2,8

Barn- och utbildnings-

nämnden
578,4 120,4 -699,2 -0,5 0,0 -0,5 -4,0 3,5 -8,0

Socialnämnden 578,0 106,3 -679,8 4,5 0,0 4,5 -4,2 8,7 9,3

Näringslivs- och arbets-

marknadsnämnden
175,7 65,8 -237,0 4,5 0,0 4,5 2,2 2,3 0,9

SUMMA NÄMNDER*: 1 661,1 690,8 -2 336,0 15,8 2,2 13,6 -0,2 16,0 39,1

Finansförvaltning

Skatteintäkter och  

generella bidrag
1 817,4

Ersättning nämnder -1 661,1

SUMMA  
FINANSFÖRVALTNINGEN:

156,3 24,8 -25,6 155,5 35,5 120,0 135,4 20,0 67,9

Justeringar kommuninterna 

transaktioner**:
262,5 262,5

NYNÄSHAMNS KOMMUN 
(RESULTATRÄKNING)***

1 817,4 453,1 -2 099,2 171,3 37,7 133,6 135,2 36,1 107,0

* Summa nämnder innehåller även interna transaktioner mellan nämnder.

**Renasat för interna transaktioner för perioden motsvarar verksamhetens intäkter och kostnader det som redovisas i Nynäshamns Kommuns resultaträkning 

*** Sista raden i tabellen motsvarar Nynäshamns Kommuns resultaträkning dock ingår finansiella intäkter i ”Verksamhetens intäkter” och avskrivningar och 
räntekostnader i ”Verksamhetens kostnader”, vilket särredovisas i kommunens resultaträkning. 
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Sammanfattad bedömning av investeringsbudgetens avvikelse

INVESTERINGSREDOVISNING,  
KOMMUNEN (MNKR)

UTGIFTER SEDAN PROJEKTENS START VARAV: ÅRETS INVESTERINGAR

FÄRDIGSTÄLLDA PROJEKT
BESLUTAD 

TOTALUTGIFT
ACKUMULE-
RAT UTFALL 

AVVIKELSE
BUDGET 

2022
UTFALL  

2022
AVVIKELSE

Kommunstyrelsen 121,2 113,4 7,8 81,3 78,0 3,4

 - Varav: Fastighet 114,2 107,1 7,2 78,1 75,4 2,7

Inköp Kvastbindaren 3 21,0 21,0 0,0 21,0 21,0 0,0

 - Varav: Mark & exploatering 6,9 6,3 0,6 3,2 2,6 0,6

Kultur- & fritidsnämnden 1,9 1,4 0,5 1,9 1,4 0,5

Barn- & utbildningsnämnden 4,1 3,8 0,3 4,0 3,7 0,3

Näringslivs- & arbetsmarknadsnämnden 3,7 3,9 -0,1 2,8 2,9 -0,1

Socialnämnden 7,5 6,9 0,6 6,0 5,4 0,6

Samhällsbyggnadsnämnden 131,7 124,9 6,8 72,5 65,9 6,6

 - Varav: Stadsmilö 44,0 42,5 1,5 28,2 26,7 1,5

 - Varav: Vatten & avlopp 86,6 81,5 5,1 43,3 38,3 5,0

Summa färdigställda projekt 270,1 254,3 15,8 168,5 157,2 11,2

PÅGÅENDE PROJEKT
BESLUTAD 

TOTALUTGIFT
ACKUMULE-
RAT UTFALL

AVVIKELSE
BUDGET 

2022
UTFALL  

2022
AVVIKELSE

Kommunstyrelsen 715,5 105,7 609,8 144,2 102,7 41,4

 - Varav: Fastighet 581,7 98,3 483,5 125,9 95,4 30,5

Renovering Kullsta förskola 20,3 14,4 5,9 16,9 11,0 5,9

Återuppbyggnad Lilla Gröndal 71,0 31,4 39,6 50,4 30,9 19,6

Sunnerby förkola, Gläntan 62,1 38,2 23,9 34,6 35,6 -1,0

Renovering Tallbackaskolan 39,0 1,2 37,8 1,2 1,2 0,0

 - Varav: Mark & exploatering 127,8 7,4 120,3 17,8 7,3 10,5

Kalvö industriområde allmän plats 45,0 2,4 42,6 5,7 2,3 3,4

Vansta verksamhetsområde allmän 

plats
50,0 0,4 49,6 2,0 0,4 1,6

Kultur- & fritidsnämnden 15,1 0,3 14,8 3,1 0,3 2,8

Barn- & utbildningsnämnden 32,0 0,3 31,7 4,0 0,3 3,7

Näringslivs- & arbetsmarknadsnämnden 17,2 1,7 15,5 4,2 1,7 2,5

Socialnämnden 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0

Samhällsbyggnadsnämnden 744,6 46,6 698,0 109,0 43,7 65,3

 - Varav: Stadsmilö 146,8 3,1 143,8 3,8 3,1 0,7

 - Varav: Vatten & avlopp 591,2 43,6 547,7 104,7 40,6 64,1

Utbyggnad & anpassning personal-

byggnad
20,0 3,2 16,8 14,5 2,7 11,8

Överföringsledning Segersäng & 

Ekeby
80,0 3,3 76,7 34,4 2,9 31,6

SBR/Utjämningsmagasin 39,0 28,8 10,2 30,9 26,7 4,2

Kalvö industriområde VA 18,5 0,7 17,8 3,0 0,7 2,3

Vansta verksamhetsområde VA 22,0 0,1 21,9 1,0 0,1 0,9

Summa pågående projekt 1 536,4 154,6 1 381,8 264,5 148,7 115,8

SUMMA INVESTERINGSPROJEKT 1 806,5 408,9 1 397,6 433,0 306,0 127,0

Tabellen ovan visar faktiskt utfall jämfört med budget.
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Årets investeringsram var 428 miljoner kronor, men i 

samband med delåret utökades ramarna till Socialnämn-

den samt Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden 

med 2 miljoner kronor vardera. Ytterligare 1 miljon 

kronor i ram tillsköts också Socialnämnden under årets 

sista månader då nämnden erhöll statliga bidrag för att 

genomföra investeringar. Investeringsramen för år 2022 

uppgick totalt till 433 miljoner kronor. Under hösten 

beslutades även en justering mellan olika nämndernas 

investeringsramar då inköpet av fastigheten Kvastbinda-

ren 3 blev aktuellt. Budgetram om 20 miljoner flytta-

des från Vatten & avlopp samt Mark & exploatering till 

Fastighet.

I mål och budget för 2022 finns en investeringsplane-

ring för åren 2023–2025, för att åstadkomma en bättre 

långsiktig ekonomisk planering och förbättrad investe-

ringsprocess. Investeringsplanen för fyra år ska varje år 

justeras utifrån ändrade förutsättningar och beslutas i 

samband med mål och budget för att på så sätt rulla i en 

fyraårsplan som ständigt utvärderas och förbättras.

Årets utfall för investeringar blev 306 miljoner kronor, 

vilket är en ökning med över 50 % jämfört med utfallet 

2021 som var 180,1 miljoner kronor. Fram till 31 augusti 

uppgick utgifterna till 153,4 miljoner kronor, vilket 

innebär att en fördubbling av utgifterna skedde under 

årets sista fyra månader. Nyttjandegraden för årets utfall 

mot budget är 70,7 procent vilket även det är en stor 

förbättring mot tidigare års nyttjandegrad, där det för 

2021 var en nyttjandegrad på 52,2%.

Verksamheterna har avslutat och aktiverat nya anlägg-

ningar under året till ett värde av 254,3 miljoner kronor 

där de största nya anläggningarna är inköp av Kvastbin-

daren 3, ny rötkammare och reservkraft på avloppsre-

ningsverket, renovering dricksvattenledning Skolgatan 

etapp 3, gatubeläggning samt takrenovering på Grön-

dalsskolan.

Verksamheterna lämnade en prognos för året på 330 

miljoner kronor i samband med delåret. Differensen 

mot det faktiska utfallen går att härleda framförallt till 

Fastighetsavdelningen där betalplanen för byggnationen 

av lågstadiebyggnanden på Gröndalsskolan har blivit 

något förskjuten. Den största avvikelsen mellan utfall 

och årets budgetram återfinns framförallt hos Vatten & 

avlopp där investeringen Överföringsledning Segersäng 

och kommunalt VA i Ekeby har blivit försenad.

För mer detaljerad information om pågående och 

avslutade investeringar för 2022, se avsnittet Ekonomisk 

redovisning – drift- och investeringsredovisning.

Jessica och Lisa på Stadsmiljöavdelningen.
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Balanskravsresultat

plan för hur kommunen ska genomföra regleringen 

av resultatet. Nynäshamn klarade inte balanskravet för 

2019. Resultatnivån var för låg och balanskravsresulta-

tet uppgick till –2,1 miljoner kronor. Detta underskott 

återställdes 2020 och 24,5 miljoner kronor reserverades 

till resultatutjämningsreserven. Det finns därmed inget 

underskott från tidigare år att återställa. Föregående 

års resultat efter balanskravsjustering var positivt och 

uppgick till 155,9 miljoner kronor. Reservering av medel 

till resultatutjämningsreserven bokfördes med 137,8 

miljoner kronor för året. De sammanlagda reserverade 

medlen i resultatutjämningsreserven uppgick den 31 

december 2022 till 271,6 miljoner kronor. 

Enligt kommunallagen och lagen om kommunal bokfö-

ring och redovisning är ett minimikrav för god ekonomisk 

hushållning att intäkterna ska överstiga kostnaderna och 

att realisationsvinster inte ska inräknas i intäkterna när 

kommunen gör avstämning mot detta balanskrav. Syftet 

med balanskravet är att en kommun ska visa att den inte 

lever över sina tillgångar. Det innebär till exempel att 

realisationsvinster från försäljning av anläggningar inte 

ska finansiera den löpande driften.

Om balanskravsresultatet för ett visst räkenskapsår är 

negativt ska det enligt kommunallagen återhämtas 

inom tre år. Kommunfullmäktige ska då anta en åtgärds-

BALANSKRAVSUTREDNING 
MNKR

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013
FÖRE 
2013

Årets resultat enligt  

resultaträkningen
171,3 107,0 96,8 12,9 23,4 12,8 23,5 100,8 26,4 22,4

   - Samtliga realisationsvinster  -15,3 -34,2 -58,9 -20,2 0,0 -0,1 -1,2 -61,2 -4,7 -3,5

   +
Realisationsvinster enligt undantags-

möjlighet 

      +
Realisationsförluster enligt undan-

tagsmöjlighet 

   + Orealiserade förluster i värdepapper 0,0 0,0 3,0 10,4

   - Orealiserade vinster i värdepapper 0,0 -1,8 -0,4 -5,2

 -/+
Återföring av orealiserade vinster/för-

luster i värdepapper 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   =
Årets resultat efter  

balanskravsjustering
155,9 71,1 40,5 -2,1 23,4 12,7 22,3 39,6 21,7 18,9

   -
Reservering av medel till resultat- 

utjämningsreserv
-137,8 -53,9 -24,5 0,0 -8,7 0,0 -8,6 -26,7 -9,2 0,0 -2,4

   +
Användning av medel från resultat- 

utjämningsreserv
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   = Årets balanskravsresultat 18,2 17,2 16,1 -2,1 14,7 12,7 13,7 12,9 12,5 18,9
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Väsentliga personalförhållanden

NYNÄSHAMNS KOMMUN, PERSONAL KOMMUNEN KONCERN**

2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31* 2022-12-31

Anställda personer  

alla anställda inklusive vikarier, exklusive timavlönade *

totalt 2 007 2 022 2 030 2 046

antal med sysselsättningsgrad över 40% 1 992 2 003 2 015 2 027

andel kvinnor % 78,2% 78,4% 77,8% 77,9%

andel deltidsanställda % 12,3% 11,7% 12,2% 11,6%

Anställningar omräknat till heltider *

inklusive vikarier, exklusive timavlönade 1 939 1 951 1 962 1 975

Tillfälliga personalresurser 

timavlönade januari-december 

antal arbetade timmar 140 223 153 208 140 223 153 208

omräknat till heltider per månad 71 77 71 77

Personalomsättning % 

andel som slutat i kommunen av genomsnittligt anställda 

total omsättning, samtliga anställningsformer 14,3% 21,2% 14,5% 21,2%

tillsvidareanställda 8,0% 9,4% 8,2% 9,4%

visstidsanställda 41,4% 64,6% 41,8% 64,6%

timavlönade 9,8% 24,1% 9,8% 24,1%

Sjukfrånvaro %

beräknat i procent av den sammanlagda ordinarie arbetstiden för helår i 

respektive kategori, inklusive timavlönade 

totalt 7,9% 8,1% 7,8% 8,1%

Kön 

kvinnor 8,7% 8,9% 8,7% 8,9%

män 5,0% 5,5% 4,9% 5,5%

Ålder 

to m 29 år 8,4% 8,0% 8,3% 8,0%

30–49 år 7,5% 7,5% 7,4% 7,5%

50 år och äldre 8,1% 8,8% 8,1% 8,8%

Dagintervall 

dag 1–14 3,7% 4,0% 3,7% 4,1%

dag 15–59 0,9% 0,8% 1,0% 0,8%

dag 60- 3,1% 3,2% 3,2% 3,3%

Andel av sjukfrånvaron per dagintervall % 

andel av de totala sjukfrånvarotimmarna som finns i respektive dagintervall 

dag 1–14 47,4% 50,2% 47,3% 50,0%

dag 15–59 12,0% 10,1% 12,1% 10,1%

dag 60- 40,5% 39,7% 40,6% 39,9%

*Data som gäller 2021 kan ha rättats sedan förra redovisningstillfället

**Med koncernen menas Nynäshamns kommun samt AB Nynäshamnsbostäder
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PERSONALSTRUKTUR
I december år 2022 var antalet anställda i kommunkon-

cernen 2046, vilket är en ökning med 16 personer i jäm-

förelse med samma tidpunkt år 2021. Kommunstyrelsen 

har ökat med sex anställda, samhällsbyggnadsnämnden 

med 12 anställda och socialnämnden med 15 anställda 

medan barn- och utbildningsnämnden minskat med 

12 anställda, näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden 

minskat med fem anställda samt kultur- och fritidsnämn-

den som minskat med en anställd mot december 2021. 

Nynäshamnsbostäder hade 24 anställda i december 

2022, vilket är en ökning med en person jämfört med 

samma tidpunkt förra året. Antalet deltidsanställda har 

fortsatt att minska något likt tidigare år. Antalet arbetade 

timmar som fullgjorts av timavlönad personal har ökat 

i jämförelse med samma januari-december förra året, 

vilket beror på verksamheternas ökade behov av kort-

tidsvikarier från kommunens bemanningscentrum.

PERSONALFÖRSÖRJNING
Personalomsättningen för tillsvidareanställda visar på en 

ökande trend de senaste åren och landade för 2022 på 

9,4 procent. Motsvarande siffror var 2021 8,0 procent 

och 2020 6,8 procent. Totalt har 171 tillsvidareanställda 

slutat under året, varav 128 på egen begäran och 33 för 

pensionsavgångar. Resterande tio har övrig orsak som 

avslut. För kommunens chefer var personalomsätt-

ningen 2022 knappt 12 procent jämfört med 2021 9,1 

procent och 2020 12 procent. Den högsta personal- 

omsättningen har skett inom rehabilitering och före-

byggande arbete med 38,75 procent som också är den 

minsta yrkesgruppen. Lägst omsättning har hantverks-

arbete (5,37), skol- och barnomsorgsarbete (7,01) samt 

vård- och omsorgsarbete med 7,54 procent.

Nynäshamns kommun har under 2022 haft cirka 260 

platsannonser publicerade som genererat drygt 3 800 

ansökningar. Av dessa har drygt 200 anställningar gjorts. 

Utöver detta har Bemanningscentrum fått in 388 intres-

seanmälningar/ansökningar, vilket har lett till 168 nya 

timavlönade vikarier.

Förvaltningschefer inom barn- och utbildning, samhälls-

byggnad och näringsliv och arbetsmarknad har tillträtt 

sina tjänster under året och rekryteringen av ny en kom-

mundirektör har slutförts. Gällande övriga chefsrekryte-

ringar har 23 annonser publicerats. Vissa chefstjänster 

som enhetschef för HSL-teamet och gruppchefer inom 

IFO på socialförvaltningen har varit svårrekryterade. 

Avrop från ramavtalade leverantörer för rekryterings-

tjänster har gjorts gällande 16 av dessa rekryteringar.

För det långsiktiga arbetet med kompetensförsörjning 

har barn- och utbildningsförvaltningen reviderat sin 

handlingsplan för kompetensförsörjning och socialför-

valtningen har genomfört analyser för framtida kompe-

tensbehov.

Anna och Bahareh på Familjecentralen.
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ARBETSMILJÖ OCH HÄLSA
Sjukfrånvaron i kommunen har ökat till 8,1 procent 

jämfört med 7,8 procent föregående år. Det är en 

mindre ökning som främst förklaras av en ökad kort-

tidssjukfrånvaro. Korttidsfrånvaron det vill säga frånvaro 

dag 1-14, har ökat från 3,7 procent till 4,0 procent. Även 

under 2022 bedöms pandemin ha påverkat verksamhe-

ternas sjukfrånvaro till följd av mer smittsamma varian-

ter i kombination med ökad rörelse i samhället samt 

rekommendationen att stanna hemma vid symptom. 

Därtill har hög förekomsten av flera andra säsongsvirus 

påverkat frånvaron. De verksamheter som fortfarande 

tillämpar smittskyddsregler på grund av sköra brukar-

grupper eller där distansarbete inte är möjligt är särskilt 

drabbade av sjukfrånvaro. En hög vaccinationstäckning 

tillsammans med nya virusvarianter har lett till mindre 

risk för allvarlig sjukdom, vilket möjligen kan ha påverkat 

att sjukfrånvaron dag 15-59 minskat något.

Sjukfrånvaron fortsätter att vara högre bland kvinnor 

än män. Skillnaden i sjukfrånvaro mellan könen kan 

inte enbart förklaras av skillnader mellan yrkesgrupper i 

Nynäshamns kommun. Även inom samma yrkesgrupp 

har männen normalt lägre sjukfrånvaro än kvinnorna. 

Skillnaden i sjukfrånvaro mellan könen har dock minskat 

något, främst för att männens sjukfrånvaro ökat.

Kommunen använder AFA Försäkringssystem KIA för 

avvikelsehantering i arbetsmiljön. Under året rappor-

terades 1 770 händelser av kommunens anställda. 

Händelserna visar på risker i arbetsmiljön som är före-

kommande i kontaktyrken i form av utåtagerande bete-

enden samt hot och våld men också en del fallolyckor, 

hög arbetsbelastning och överansträngning. Chefer, 

medarbetare och skyddsombud arbetar tillsammans 

med förbättringsåtgärder och under året har verksam-

heten minskat risken för att drabbas av ohälsa och 

olycksfall i arbetet med 27 procent.

På kommungemensam nivå visar resultat från den årliga 

medarbetarundersökningen på positiva trender i form 

av en ökad svarsfrekvens samt höjda index för hållbart 

medarbetarengagemang, HME, och nöjda medarbetare, 

NMI. Genom OSA-dialogen inom ramen för projekt 

Hälsofrämjande arbetsliv har flertalet verksamheter inom 

kommunen aktivt och med en hög grad av delaktighet 

arbetat för att förbättra den organisatoriska och sociala 

arbetsmiljön.

Utbildningarna inom hälsofrämjande arbetsliv (HFA) 

har fortsatt under året. Projektet som finansieras av 

Europeiska socialfonden (ESF) har som syfte att åstad-

komma en förflyttning mot en mer förebyggande och 

främjande arbetsmiljö och därigenom långsiktigt sänka 

sjukfrånvaron. Här ingår utbildningarna “Hälsofräm-

jande ledarskap”, “Tidig upptäckt och förebygga ohälsa” 

samt “OSA-dialogen - ett dialogverktyg för en främ-

jande organisatorisk och social arbetsmiljö”. Projektets 

utvärdering har påvisat att projektet bidragit till en ökad 

delaktighet och engagemang bland kommunens chefer 

och medarbetare. Till och med december 2022 har 

projektet haft 1 638 deltagare varav “OSA-dialogen - ett 

dialogverktyg för en främjande organisatorisk och social 

arbetsmiljö” omfattat flest. 168 chefer och anställda med 

en ledarfunktion har påbörjat ledarskapsprogrammet 

“Hälsofrämjande ledarskap” och målet är att samtliga 

chefer och ledare ska omfattas innan projekttidens slut. 

Projektet har beviljats ytterligare medel från ESF för en 

fortsättning till och med mars 2023, vilket ökar förut-

sättningarna för att utbilda ännu fler av kommunens 

anställda.

Annica Cedergren, tf gruppchef, dagverksamheten  

Kastanjebacken
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Nynäshamns kommun står inför stora utmaningar, inte 

minst när det gäller befolkningsutveckling, kompetens-

försörjning och investeringsbehov. Utmaningarna är 

också stora för ekonomin i Sveriges kommuner överlag. 

Det blir därför viktigt att hitta rätt strategier för att möta 

utvecklingen.

Kommunfullmäktiges nya riktlinjer för ekonomistyr-

ningen som beslutades i december 2019, justerades 

i december 2021. Riktlinjerna ska garantera en god 

ekonomisk hushållning både på kort och lång sikt och 

är viktiga verktyg i arbetet för en ekonomiskt hållbar 

kommun. Skattemedlen ska användas effektivt och till 

största nytta för invånarna. God ekonomisk hushållning 

handlar om att styra ekonomin både i ett kortare och 

längre tidsperspektiv och förutsätter långsiktig ekono-

misk planering. Kommunen har anpassat processer, 

rutiner och mallar enligt de nya riktlinjerna som även 

beskriver en ny budgetprocess. Parallellt har kommu-

nens styrmodell förändrats, för att de politiska priorite-

ringarna ska få tydligare genomslag.

Förväntad utveckling

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) bedömer att 

den ekonomiska situationen blir särskilt problematisk 

de närmaste åren, när befolkningen växer snabbt och 

därmed behoven av skola, vård och omsorg, samti-

digt som skatteunderlaget inte utvecklas i samma takt. 

Kommunen måste möta det genom god kostnadskon-

troll och hög effektivitet i hela organisationen.

De ökade välfärdsbehoven tillsammans med det fort-

satta behovet av upprustning och underhåll av befintliga 

verksamhetslokaler kommer att ställa krav på priorite-

ringar och effektivitet. För att förbättra balansräkningen 

och ge utrymme för att skattefinansiera framtida inves-

teringar och slippa alltför stor skuldsättning, behöver 

resultatnivån vara minst 2,0 procent i förhållande till 

skatteintäkter och generella bidrag kommande år. För 

att kommunen ska ha råd med de höga investeringsni-

våerna krävs överskott. Eventuella framtida underskott 

i verksamheterna får stora konsekvenser för möjlighe-

terna att möta växande behov och ge service med god 

kvalitet till medborgarna.

Trehörningen i södra Nynäshamn.
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Ekonomisk redovisning



Här är en beskrivning av hur drift- och investeringsredovisningen hör samman med årsredovisningens övriga delar. 

DRIFTSREDOVISNING

Nämnd  Intäkt  Kostnad

Kommunstyrelsen

Barn- och utbildningsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

Socialnämnden

Samhällsbyggnadsnämnden

Avgår: Interna poster

Summa enligt resultaträkning

RESULTATRÄKNING

Verksamhetens intäkter

Verksamhetens kostnader

Avskrivningar

Nettokostnader

Skatteintäkter med mera

Verksamhetens resultat

Finansnetto

Extraordinära poster

Årets resultat

INVESTERINGSREDOVISNING

Nämnd   Utgift

Projekt A

Projekt B 

Projekt C 

Övriga investeringar

Summa enligt investeringsredovisning

KASSAFÖDESANALYS

Löpande verksamhet

Investeringsverksamhet

Finansieringsverksamhet

Utbetalning till infrastruktur

Årets kassaflöde

BALANSRÄKNING

Anläggningstillgångar

Omsättningsttillgångar

Eget kapital

Skulder
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Kommunen redovisar ett resultat på 171,3 miljoner kronor för 2022. Nämndernas samlade resultat är ett överskott på 

15,8 miljoner kronor.

Under januari 2022 har kommunfullmäktige beslutat om att tillföra 0,3 miljoner kronor till näringslivs- och arbetsmark-

nadsnämnden för satsningen ”Starta Eget – Unga sommarentreprenörer”.

NÄMND/FÖRVALTNING 
(MNKR)

SKATTEIN-
TÄKTER & 

GENEREL-
LA BIDRAG 

(NÄMND-
BIDRAG)

VERK-
SAMHETS 
INTÄKTER 

(ÖVRIGA 
INTÄKTER 
& BIDRAG)

VERKSAM-
HETENS 

KOSTNADER RESULTAT 

BUDGE-
TERAT 

RESULTAT 

AVVIKELSE  
MOT  

BUDGET 

PROG-
NOS 

HELÅR 

AVVIKELSE  
MOT 

PROGNOS
RESULTAT 

2021

Kommunstyrelsen 215,8 250,1 -458,0 7,8 0,0 7,8 4,5 3,3 31,9

 varav  Exploatering 0,0 8,7 -10,2 -1,5 0,0 -1,5 0,0 -1,5 25,6

Samhällsbyggnadsnämnden 58,8 143,8 -203,6 -1,0 2,2 -3,2 0,9 -1,9 2,2

 varav Vatten och Avlopp 0,0 90,7 -90,8 -0,2 2,2 -2,4 3,7 -3,9 0,4

Kultur- och fritidsnämnden 54,4 4,4 -58,4 0,4 0,0 0,4 0,4 0,1 2,8

Barn- och  

utbildningsnämnden
578,4 120,4 -699,2 -0,5 0,0 -0,5 -4,0 3,5 -8,0

Socialnämnden 578,0 106,3 -679,8 4,5 0,0 4,5 -4,2 8,7 9,3

Näringslivs- och  

arbetsmarknadsnämnden
175,7 65,8 -237,0 4,5 0,0 4,5 2,2 2,3 0,9

SUMMA NÄMNDER*: 1 661,1 690,8 -2 336,0 15,8 2,2 13,6 -0,2 16,0 39,1

Finansförvaltning

Skatteintäkter och  

generella bidrag
1 817,4

Ersättning nämnder -1 661,1

SUMMA FINANSFÖRVALT-
NINGEN:

156,3 24,8 -25,6 155,5 35,5 120,0 135,4 20,0 67,9

Justeringar kommuninterna 

transaktioner**:
262,5 262,5

NYNÄSHAMNS KOMMUN 
(RESULTATRÄKNING)***

1 817,4 453,1 -2 099,2 171,3 37,7 133,6 135,2 36,1 107,0

* Summa nämnder innehåller även interna transaktioner mellan nämnder.      

**Renasat för interna transaktioner för perioden motsvarar verksamhetens intäkter och kostnader det som redovisas i Nynäshamns Kommuns resultaträkning

*** Sista raden i tabellen motsvarar Nynäshamns Kommuns resultaträkning dock ingår finansiella intäkter i ”Verksamhetens intäkter” och avskrivningar och 
räntekostnader i ”Verksamhetens kostnader”, vilket särredovisas i kommunens resultaträkning. 

KOMMUNSTYRELSEN
Kommunstyrelsen redovisar ett överskott på 7,8 miljoner 

kronor, vilket motsvarar en budgetavvikelse på 1,7 procent 

för helåret 2022. Flera avdelningar har haft budgetavvikel-

ser avseende personalkostnader och däribland vakanta 

tjänster. Flera vakanta tjänster har dock tillsatts, bland 

annat förvaltningschefstjänster för samhällsbyggnad,  

barn och utbildning samt näringsliv och arbetsmarknad.  

I samband med kommunstyrelsens delårsrapport priori-

terades medel om från betydligt lägre personalkostnader 

till ökade driftkostnader, på grund av den höga inflatio-

nen. Kommunstyrelsen har haft högre driftkostnader för 

bland annat el och fjärrvärme, vinterväghållning samt för 

rivnings- och saneringsarbete kopplat till kommunens 

större pågående investeringsprojekt.

BARN- OCH UTBILDNINGNÄMNDEN
Barn- och utbildningsnämnden redovisar ett underskott 

på 0,5 miljoner kronor för 2022, vilket motsvarar 0,06 

procent av de totala kostnaderna. Intäkterna har ökat 

jämfört mot budget med 17,8 miljoner kronor och det är 

främst statliga bidrag som till exempel Bättre språkutveck-

ling i förskolan och likvärdig skola. Även intäkterna från 

barnomsorgsavgifter har ökat nu när pandemin är över.

Driftredovisning
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Bild från ett möte med lokala företagare.

Kostnaderna har ökat jämfört mot budget med 18,3 

miljoner kronor. Det är främst personalkostnaderna 

för förskolan och grundskolan då verksamheterna har 

använt bidragsmedlen. Dessutom har kostnader varit 

högre för köp av skolplatser samt för livsmedel som 

stigit mycket i pris.

Prognosen vid tertial 2 för helåret 2022 var ett under-

skott på 4 miljoner kronor. Intäkterna blev 3,4 miljoner 

kronor högre än prognostiserat och det är främst intäk-

terna från pedagogisk kost, försäljning av platser och 

måltidsförsäljning som ökat.

KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN
Kultur- och fritidsnämnden redovisar ett överskott på 0,4 

miljoner kronor för 2022, vilket motsvarar en budgetav-

vikelse på 0,8 procent, Det var även det som prognos-

tiserades i samband med tertial 2. Överskottet återfinns 

framförallt på driftssidan där personalkostnaderna är 

lägre än budget. Biblioteken har haft vakanta tjänster 

som till 2023 åter är tillsatta. Även Ung Fritid har haft 

lägre personalkostnader på grund av längre sjukfrånvaro 

bland personalen vilken inte har ersatts fullt ut med 

vikarier. På intäktssidan har nämnden fått fler bidrag 

än vad som var budgeterat, bland annat bidrag för att 

genomföra en HBTQi-utbildning av all personal.

NÄRINGSLIVS- OCH 
ARBETSMARKNADSNÄMNDEN
Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden redovisar för 

2022 ett överskott på 4,5 miljoner kronor, vilket motsva-

rar en budgetavvikelse på 1,8 procent. Skillnaden beror 

bland annat på att färre elever än budgeterat har gått 

klart ett gymnasieprogram, att vakanta tjänster och per-

sonalfrånvaro inte har ersatts fullt ut samt förändringar  

i pågående projekt finansierade av Europeiska Social- 

fonden, ESF.

Två ESF-projekt har avslutats i förtid vilket haft stor 

påverkan på nämndens totala omsättning, på grund av 

både lägre intäkter och kostnader än budgeterat. Ett 

av projekten som beviljades bidrag 2022 för kostnader 

upparbetade under 2021 gör ett överskott, medan det 

andra inte har beviljats bidrag fullt ut. I budgeten för 

2022 saknades kostnaden för måltider till gymnasieung-

domarna på Nynäshamns gymnasium och för att täcka 

kostnaderna har personalfrånvaro inte ersatts fullt ut.

SOCIALNÄMNDEN
Socialnämnden redovisar för 2022 ett överskott på 4,5 

miljoner kronor, vilket motsvarar en budgetavvikelse 

på 0,7 procent. Minskade volymer gällande utredning 

och placering av barn och unga, lägre utbetalt försörj-

ningsstöd samt högre ersättningar från Migrationsver-

ket bidrar positivt till årets resultat. Behovet av externa 

korttidsplaceringar och externa placeringar på särskilt 

boende, SÄBO, inom äldreomsorgen har ökat kraftigt 

under 2022. Kostnaden för placering av vuxna med 

missbruksproblematik är, som förväntat, fortsatt hög. 

Svårigheter att rekrytera och hög sjukfrånvaro inom 

några verksamheter har bidragit till det ekonomiska 

resultatet, trots inköp av vikarier vid behov.
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Torö stenstrand.

Nämnden har ansökt och beviljats statsbidrag om cirka 

32 miljoner kronor. Av dessa har 23,3 miljoner kronor 

förbrukats i den löpande driften och 3 miljoner kronor har 

använts till investeringar. Bidragen har möjliggjort stora 

utbildningssatsningar och andra kvalitetshöjande åtgärder 

som annars hade behövts finansieras inom befintlig ram.

SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN
Samhällsbyggnadsnämnden redovisar ett underskott  

på 1,0 miljon kronor för 2022. Detta motsvarar en negativ 

budgetavvikelse på 3,2 miljoner, cirka 1,6 procent - 

jämfört med budgeterat överskott på 2,2 miljoner kronor. 

Nämnden har haft 2,6 miljoner kronor högre intäkter 

än budgeterat. Detta beror främst på ett högt inflöde av 

bygglovsärenden och betydligt lägre personalkostnader på 

grund av flera vakanta tjänster. Den positiva budgetavvikel-

sen på personalkostnader motverkas av ökade kostnader 

för inhyrd personal på 3,2 miljoner kronor.

Utfallet för övriga driftkostnader, utöver inhyrd personal, 

är betydligt högre än både budget och prognos med en 

budgetavvikelse på 7,3 miljoner kronor. Hög inflation i 

kombination med en allt högre investeringstakt driver 

kostnadsutvecklingen, främst under de sista månaderna av 

2022. Nämnden har haft mer kostnader än budgeterat för 

främst el- och drivmedelskostnader, reparation och under-

hållskostnader samt högre avskrivningskostnader än budge-

terat. Konsekvenserna av kostnadsutvecklingen är fortsatt 

svårbedömda och kommer att bevakas noga under 2023.

FINANSFÖRVALTNINGEN
Finansförvaltningen är endast en resultatenhet där 

kommungemensamma poster bokförs. Skatteintäkter 

och bidrag bokförs på finansförvaltningen och fördelas 

sedan till de olika nämnderna. Finansförvaltningen redo-

visade ett positivt resultat på 155,5 miljoner kronor vilket 

var ett överskott på 120 miljoner kronor mot budget. Det 

är framförallt ökade skatteintäkter, 35 miljoner kronor, 

samt statlig kompensation för höga lönekostnader och 

stöd med anledning av kriget i Ukraina med totalt 14 

miljoner kronor. Finansförvaltningen är endast en resul-

tatenhet där kommungemensamma poster bokförs. 

Skatteintäkter och bidrag bokförs på finansförvaltningen 

och fördelas sedan till de olika nämnderna. Finans-

förvaltningen redovisade ett positivt resultat på 155,5 

miljoner kronor vilket var ett överskott på 120 miljoner 

kronor mot budget. Det är framförallt ökade skattein-

täkter, 35 miljoner kronor, samt statlig kompensation 

för höga lönekostnader och stöd med anledning av 

kriget i Ukraina med totalt 14 miljoner kronor. De oför-

delade medel som budgeterats, 30,5 miljoner kronor, 

har endast 0,3 miljoner kronor använts under året. 

Dessutom uppgår realiserade vinster och försäljningsvin-

ster till cirka 10 miljoner kronor.

 Inom finansförvaltningen finns även medel kopplade till 

förstudier, tomställda lokaler och rivningar av verksam-

hetslokaler.
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Investeringsredovisning
En investering är en anskaffning av en anläggningstillgång, 

till exempel inventarier, renovering av förskola eller byggan-

det av nya bostäder. En utgift för en anskaffad tillgång ska 

hanteras som en investering om samtliga tre kriterier är upp-

fyllda, den ekonomiska livslängden beräknas till minst tre år, 

tillgången är avsedd för stadigvarande bruk och att beloppet 

är av väsentlig storlek, minst ett halvt prisbasbelopp.

En utgift för en investering redovisas som en tillgång i kom-

INVESTERINGSREDOVISNING, KOMMUNEN (MNKR) UTGIFTER SEDAN PROJEKTENS START VARAV: ÅRETS INVESTERINGAR

FÄRDIGSTÄLLDA PROJEKT
BESLUTAD 

TOTALUTGIFT
ACKUMULE-
RAT UTFALL 

AVVIKELSE
BUDGET 

2022
UTFALL 

2022
AVVIKELSE

Kommunstyrelsen 121,2 113,4 7,8 81,3 78,0 3,4

 - Varav: Fastighet 114,2 107,1 7,2 78,1 75,4 2,7

Inköp Kvastbindaren 3 21,0 21,0 0,0 21,0 21,0 0,0

 - Varav: Mark & exploatering 6,9 6,3 0,6 3,2 2,6 0,6

Kultur- & fritidsnämnden 1,9 1,4 0,5 1,9 1,4 0,5

Barn- & utbildningsnämnden 4,1 3,8 0,3 4,0 3,7 0,3

Näringslivs- & arbetsmarknadsnämnden 3,7 3,9 -0,1 2,8 2,9 -0,1

Socialnämnden 7,5 6,9 0,6 6,0 5,4 0,6

Samhällsbyggnadsnämnden 131,7 124,9 6,8 72,5 65,9 6,6

 - Varav: Stadsmilö 44,0 42,5 1,5 28,2 26,7 1,5

 - Varav: Vatten & avlopp 86,6 81,5 5,1 43,3 38,3 5,0

Summa färdigställda projekt 270,1 254,3 15,8 168,5 157,2 11,2

PÅGÅENDE PROJEKT
BESLUTAD 

TOTALUTGIFT
ACKUMULE-
RAT UTFALL

AVVIKELSE
BUDGET 

2022
UTFALL 

2022
AVVIKELSE

Kommunstyrelsen 715,5 105,7 609,8 144,2 102,7 41,4

 - Varav: Fastighet 581,7 98,3 483,5 125,9 95,4 30,5

Renovering Kullsta förskola 20,3 14,4 5,9 16,9 11,0 5,9

Återuppbyggnad Lilla Gröndal 71,0 31,4 39,6 50,4 30,9 19,6

Sunnerby förkola, Gläntan 62,1 38,2 23,9 34,6 35,6 -1,0

Renovering Tallbackaskolan 39,0 1,2 37,8 1,2 1,2 0,0

 - Varav: Mark & exploatering 127,8 7,4 120,3 17,8 7,3 10,5

Kalvö industriområde allmän plats 45,0 2,4 42,6 5,7 2,3 3,4

Vansta verksamhetsområde allmän plats 50,0 0,4 49,6 2,0 0,4 1,6

Kultur- & fritidsnämnden 15,1 0,3 14,8 3,1 0,3 2,8

Barn- & utbildningsnämnden 32,0 0,3 31,7 4,0 0,3 3,7

Näringslivs- & arbetsmarknadsnämnden 17,2 1,7 15,5 4,2 1,7 2,5

Socialnämnden 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0

Samhällsbyggnadsnämnden 744,6 46,6 698,0 109,0 43,7 65,3

 - Varav: Stadsmilö 146,8 3,1 143,8 3,8 3,1 0,7

 - Varav: Vatten & avlopp 591,2 43,6 547,7 104,7 40,6 64,1

Utbyggnad & anpassning personalbyggnad 20,0 3,2 16,8 14,5 2,7 11,8

Överföringsledning Segersäng & Ekeby 80,0 3,3 76,7 34,4 2,9 31,6

SBR/Utjämningsmagasin 39,0 28,8 10,2 30,9 26,7 4,2

Kalvö industriområde VA 18,5 0,7 17,8 3,0 0,7 2,3

Vansta verksamhetsområde VA 22,0 0,1 21,9 1,0 0,1 0,9

Summa pågående projekt 1 536,4 154,6 1 381,8 264,5 148,7 115,8

SUMMA INVESTERINGSPROJEKT 1 806,5 408,9 1 397,6 433,0 306,0 127,0

Tabellen ovan visar faktiskt utfall jämfört med budget.

munens balansräkning och påverkar vid anskaffningstillfället 

inte driftbudgeten, utan ska vara budgeterad i kommunens 

totala investeringsbudget. Tillgångens värde minskar varje 

år, värdeminskningen bokförs som en avskrivning, och 

påverkar därmed driftbudgeten under tillgångens ekono-

miska livslängd som kan vara allt från tre till över 50 år.

Här nedan redovisas två tabeller över kommunens inves-

teringar.
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Årets investeringsram var 428 miljoner kronor men i 

samband med delåret utökades ramarna till Socialnämn-

den samt Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden 

med 2 miljoner kronor vardera. Ytterligare 1 miljon 

kronor tillsköts även till Socialnämnden under årets 

sista månader då nämnden erhöll statliga bidrag för att 

genomföra investeringar. Investeringsramen för 2022 

uppgick totalt till 433 miljoner kronor. Under hösten 

beslutades även en justering mellan olika nämndernas 

investeringsramar då inköpet av fastigheten Kvastbinda-

ren 3 blev aktuellt. Budgetram om 20 miljoner flytta-

des från Vatten & avlopp samt Mark & exploatering till 

Fastighet.

I mål och budget för 2022 finns en investeringsplane-

ring för åren 2023–2025, för att åstadkomma en bättre 

långsiktig ekonomisk planering och förbättrad investe-

ringsprocess. Investeringsplanen för fyra år ska varje år 

justeras utifrån ändrade förutsättningar och beslutas i 

samband med mål och budget, för att på så sätt rulla i 

en fyraårsplan som ständigt utvärderas och förbättras.

Årets utfall för investeringar blev 306 miljoner kronor, 

vilket är en ökning med över 50 procent jämfört med 

utfallet 2021 som var 180,1 miljoner kronor. Fram till 

sista augusti uppgick utgifterna till 153,4 miljoner kronor, 

vilket innebär att en fördubbling av utgifterna skedde 

under årets sista fyra månader. Nyttjandegraden för 

årets utfall mot budget är 70,7 procent vilket även det är 

en stor förbättring mot tidigare års nyttjandegrader, där 

det för 2021 var en nyttjandegrad på 52,2 procent.

Verksamheterna har avslutat och aktiverat nya anlägg-

ningar under året på ett värde av 254,3 miljoner kronor 

där de största nya anläggningarna är inköp av Kvast-

bindaren 3, ny rötkammare och reservkraft på avlopps-

reningsverket, renovering av dricksvattenledning på 

Skolgatan etapp 3, gatubeläggning samt takrenovering 

på Gröndalsskolan.

Verksamheterna lämnade en prognos för året på 330 

miljoner kronor i samband med delåret. Differensen 

mot det faktiska utfallen går att härleda framförallt till 

fastighetsavdelningen där betalplanen för byggnationen 

av Lilla Gröndal har blivit något förskjuten. Den största 

avvikelsen mellan utfall och årets budgetram återfinns 

framförallt hos Vatten & avlopp där investeringen Över-

föringsledning mellan Segersäng och kommunalt VA i 

Ekeby har blivit försenad.

Under året investerade kommunen i solceller.
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INVESTERINGSREDOVISNING, KOMMUNEN (MNKR) UTGIFTER SEDAN PROJEKTENS START VARAV: ÅRETS INVESTERINGAR

FÄRDIGSTÄLLDA PROJEKT
BESLUTAD 

TOTALUTGIFT
ACKUMULE-
RAT UTFALL 

AVVIKELSE
BUDGET 

2022
UTFALL 

2022
AVVIKELSE

Kommunstyrelsen 121,2 113,4 7,8 81,3 78,0 3,4

 - Varav: Fastighet 114,2 107,1 7,2 78,1 75,4 2,7

Inköp Kvastbindaren 3 21,0 21,0 0,0 21,0 21,0 0,0

 - Varav: Mark & exploatering 6,9 6,3 0,6 3,2 2,6 0,6

Kultur- & fritidsnämnden 1,9 1,4 0,5 1,9 1,4 0,5

Barn- & utbildningsnämnden 4,1 3,8 0,3 4,0 3,7 0,3

Näringslivs- & arbetsmarknadsnämnden 3,7 3,9 -0,1 2,8 2,9 -0,1

Socialnämnden 7,5 6,9 0,6 6,0 5,4 0,6

Samhällsbyggnadsnämnden 131,7 124,9 6,8 72,5 65,9 6,6

 - Varav: Stadsmilö 44,0 42,5 1,5 28,2 26,7 1,5

 - Varav: Vatten & avlopp 86,6 81,5 5,1 43,3 38,3 5,0

Summa färdigställda projekt 270,1 254,3 15,8 168,5 157,2 11,2

PÅGÅENDE PROJEKT
BESLUTAD 

TOTALUTGIFT
TOTAL 

PROGNOS
AVVIKELSE

BUDGET 
2022

UTFALL 
2022

AVVIKELSE 
2022

Kommunstyrelsen 715,5 777,1 -61,6 144,2 102,7 41,4

 - Varav: Fastighet 581,7 586,9 -5,2 125,9 95,4 30,5

Renovering Kullsta förskola 20,3 20,1 0,2 16,9 11,0 5,9

Återuppbyggnad Lilla Gröndal 71,0 69,0 2,0 50,4 30,9 19,6

Sunnerby förkola, Gläntan 62,1 62,1 0,0 34,6 35,6 -1,0

Renovering Tallbackaskolan 39,0 39,0 0,0 1,2 1,2 0,0

 - Varav: Mark & exploatering 127,8 184,2 -56,5 17,8 7,3 10,5

Kalvö industriområde allmän plats 45,0 45,0 0,0 5,7 2,3 3,4

Vansta verksamhetsområde allmän plats 50,0 50,0 0,0 2,0 0,4 1,6

Kultur- & fritidsnämnden 15,1 14,0 1,1 3,1 0,3 2,8

Barn- & utbildningsnämnden 32,0 28,5 3,5 4,0 0,3 3,7

Näringslivs- & arbetsmarknadsnämnden 17,2 15,7 1,5 4,2 1,7 2,5

Socialnämnden 12,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Samhällsbyggnadsnämnden 744,6 742,8 1,8 109,0 43,7 65,3

 - Varav: Stadsmilö 146,8 150,0 -3,2 3,8 3,1 0,7

 - Varav: Vatten & avlopp 591,2 586,7 4,5 104,7 40,6 64,1

Utbyggnad & anpassning personalbyggnad 20,0 20,0 0,0 14,5 2,7 11,8

Överföringsledning Segersäng & Ekeby 80,0 80,0 0,0 34,4 2,9 31,6

SBR/Utjämningsmagasin 39,0 41,1 -2,1 30,9 26,7 4,2

Kalvö industriområde VA 18,5 18,5 0,0 3,0 0,7 2,3

Vansta verksamhetsområde VA 22,0 22,0 0,0 1,0 0,1 0,9

S:a pågående projekt 1 536,4 1 590,1 -53,7 264,5 148,7 115,8

S:A INVETSERINGSPROJEKT 1 806,5 1 844,4 -37,9 433,0 306,0 127,0

Tabellen ovan redovisar faktiskt utfall på färdigställda 

investeringar jämfört med budget och beräknat utfall 

jämfört med budget för pågående investeringar.

Att prognosen är högre än den totala budgeten beror 

framförallt på att vissa av investeringsprojekten har blivit 

försenade och dessa investeringsbudgetar har flyttats 

framåt utan att verksamheterna har justerat kommande 

års planerade investeringar. Den största prognosavvi-

kelsen finns inom verksamheten mark och exploatering 

där både exploateringsområdena Kalvö och Vansta med 

deras investeringar i allmän plats har försenats med cirka 

ett år mot planeringen inför 2022. En genomgång av 

kommande investeringar behöver göras för att minska 

kommande års investeringsramar för att klara av kom-

munens finansiella mål.
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SKOLOR OCH FÖRSKOLOR
Merparten av fastighetsavdelningens investerings-

budget 2022 har liksom året innan använts till att 

rusta upp och verksamhetsanpassa kommunens 

skolor och förskolor. På Kullsta förskola pågår en 

omfattande renovering som påbörjades under 2021 

och var beräknad att färdigställas innan årsskiftet, 

men på grund av komplikationen med byggentre-

prenören har slutdatum flyttats fram till våren 2023.

En tillbyggnad med ytterligare en avdelning 

på Vansta förskola har färdigställts i början av 

sommaren 2022.

I Sunnerby pågår byggnation av den nya koncept-

förskolan Gläntan. Upphandlingen av projektet var 

problematisk och investeringen har blivit dyrare då 

framför allt materialkostnaderna har ökat i och med 

pandemin. Beslut om utökad budget togs i kom-

munstyrelsen i början av 2022. Projektet beräknas 

vara färdigställt till höstterminen 2023.

Projektet Återuppbyggnad av Lilla Gröndal pågår 

och är i slutskedet. Hela projektet beräknas vara 

färdigställ till höstterminen 2023.

Utöver de större investeringarna har flera planerade 

underhållsprojekt och verksamhetsanpassningar på 

kommunens övriga verksamhetslokaler gjorts under 

året.

OFFENTLIG PLATS
Runtom i Nynäshamns offentliga miljöer har gång- och 

cykelbanor samt gatubelysning förbättrats. Ombyggnation av 

Centralgatan och Skolgatan som påbörjades 2021 är nu fär-

digställda. Flera av kommunens offentliga badplatser har fått 

ny lekutrustning där Nickstabadet även fått en helt ny lekpark 

och en solbrygga. Konstgräsmattan på Kvarnängen IP har 

bytts ut. Det har gjorts underhåll bland annat på brygganlägg-

ningar, bollplaner samt beläggningen på kommunens gator 

och vägar.

VATTEN OCH AVLOPP
Verksamheten drabbas fortfarande av förseningar gällande 

arbetet med överföringsledning till Segersäng och Ekeby 

inklusive lokalt VA i Ekeby. Utbyggnaden beräknas vara helt 

färdigställd i början av 2024. Utfallet 2022 blev därav nämnvärt 

lägre än budget, vilket även innebär att investeringsramarna 

behöver ses över kommande år.

 

Beslut om VA-utbyggnad gällande exploateringarna i Vansta 

och Kalvö togs under hösten och byggstart planeras till början 

av 2023. Byggnationen av ny satsvis biologisk rening (SBR) har 

påbörjats och kommer färdigställas i början av 2023. Verksam-

heten har även gjort flera större renoveringar i pumpstationer 

och det befintliga ledningsnätet, varav renoveringen av dricks-

vattenledning på Skolgatan är den största.

Första spadtaget, Gläntans förskola i Sorunda.
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Exploateringar

EXPLOATERINGSREDOVISNING, KOMMUNEN 
(MNKR)

UTGIFTER OCH INKOMSTER SEDAN PRO-
JEKTENS START

VARAV: ÅRETS EXPLOATERINGAR

PÅGÅENDE EXPLOATERINGAR INKOMSTER UTGIFTER NETTO INKOMSTER UTGIFTER NETTO

Sunnerby industriområde 0,0 -0,1 -0,1 0,0 0,0 0,0

Kalvö gamla industriområde 1,6 -15,1 -13,6 1,6 0,0 1,6

Kalvö nya industriområde 0,0 -0,3 -0,3 0,0 -0,2 -0,2

Försäljning del av Sågsten 1:7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Försäljning Marsta 5:30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

SUMMA PÅGÅENDE EXPLOATERINGAR 1,6 -15,6 -14,1 1,6 -0,2 1,4

Exploatering innebär att omvandla råmark till färdiga 

bostads- eller verksamhetsområden.

SAMHÄLLSBYGGNADSPROCESSEN
Ett samhällsbyggnadsprojekt kan vara att bygga nya bostäder, 

bygga en ny förskola, utveckla ett centrumområde, bygga 

om ett parkområde eller bygga ut vatten- och avloppsnätet. 

Denna typ av projekt tar vanligen flera år och berör många 

olika enheter och avdelningar i kommunen. Processen är 

dokumenterad i kommunens ”samhällsbyggnadsprocess för 

Nynäshamns kommun” där hela processen beskrivs från idé till 

färdig byggnad, infrastruktur eller utemiljö. Processen beskri-

ver bland annat projektorganisation, ansvarsområden och 

beslutsmandat.

Samhällsbyggnadsprocessen är indelad i fyra faser: initie-

ringsfas, planeringsfas, genomförandefas och avvecklings-

fas. Budget, resultat och prognos följs upp per projekt under 

tertial ett, tertial två och vid årsbokslutet. Samhällsbygg-

nadsprojekt består redovisningsmässigt av tre olika delar:

 • Investering – till exempel gator och VA. Redovisas som en 

anläggningstillgång i kommunens balansräkning.

 • Exploatering – till exempel mark som ska exploateras, 

lantmäteriförrättning och markförberedande åtgärder. 

Redovisas som en omsättningstillgång i kommunens 

balansräkning.

 • Driftkostnad – Vissa kostnader kan inte balanseras upp 

i balansräkningen, utan ska enligt god redovisnings-

sed bokföras direkt i kommunens resultaträkning, som 

detaljplanekostnader och vissa projekteringskostnader.

I kommunens totala investerings- och driftbudgetar ingår 

samhällsbyggnadsprojektens investeringsdel i investe-

ringsramarna, driftpåverkande delar i driftbudgeten och en 

separat del för exploateringskostnader.

I tabellen nedan redovisas omsättningstillgångarna i de 

pågående exploateringarna. Fredrik Zelmerlöw, planchef, vid ett aktuellt byggprojekt.
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SAMHÄLLSBYGGNADSPROJEKT
Nynäshamns kommun har omkring 80 aktiva samhälls-

byggnadsprojekt i olika faser. Nedan sammanfattas 

några av de pågående samhällsbyggnadsprojekten, 

indelade i kommunala projekt där kommunen äger den 

exploaterbara marken, och externa projekt där en extern 

exploatör äger marken.

Kommunala projekt

Den nya detaljplanen för Kalvö verksamhetsområde 

möjliggör försäljning av ny industri- och verksamhets-

mark efter kommunens utbyggnad. Projektet är något 

försenat och försäljningen av icke iordningställda indu-

stritomter har påbörjats 2022. Vansta verksamhetsom-

råde är återstartat och förberedelser inför upphandling 

av entreprenad pågår och beräknas kunna upphandlas 

under hösten. Industritomter är redan avstyckade och 

kommer säljs som icke-iordningsställda.

Andra pågående projekt är bland annat södra och 

centrala Ösmo som kommer att bestå av 700–1 400 

nya bostäder, ny skola och utveckling av centrum. Här 

arbetar kommunen för närvarande med utvecklingen av 

två etapper i ett tidigt skede.

Externa projekt

Pågående externa bostadsprojekt är bland andra 

Nynäshamnsbostäders projekt Humlan 9 och Kullsta 2. 

Humlan omfattar omkring 91 lägenheter som har färdig-

ställts i anslutning till pendeltågstationen Gröndalsviken. 

Vid Kullsta 2 byggs cirka 95 lägenheter invid Nynäsgård 

station. I Källberga byggs ett bostadsområde med 

600–700 bostäder inklusive en mindre bykärna för bas-

service. Planen ger möjlighet till fristående villor, parhus, 

kedjehus, grändhus, radhus samt ett fåtal flerfamiljshus. 

Detaljplanen vann laga kraft 2018 och genomföran-

det pågår. I Telegrafenområdet byggs över 1 000 nya 

bostäder av olika byggaktörer. Här arbetar kommunen 

för samordning och för att bevaka allmänna intressen. I 

Sorunda pågår ett antal samhällsbyggnadsprojekt med 

färdiga detaljplaner i genomförandefasen – alla med 

fokus på etablering av friliggande villor och parhus. Vissa 

befinner sig i ett slutskede som till exempel Hoxla 11:13 

och Grödby 2:27 medan andra är i genomförandefas, 

som i Norr Enby. I projektet Skonaren på Sandhamn 

pågår byggandet av bostäder.

Resultaträkning

 

RESULTATRÄKNING KOMMUN KONCERN

(TKR) NOT 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Verksamhetens intäkter 2 441 699 408 653 645 349 587 780

Verksamhetens kostnader 3 -1 994 052 -1 930 976 -2 140 787 -2 051 062

Avskrivningar 5 -93 331 -87 453 -132 287 -126 273

Verksamhetens nettokostnader -1 645 684 -1 609 776 -1 627 725 -1 589 554

Skatteintäkter 6 1 407 533 1 336 927 1 407 533 1 336 927

Generella statsbidrag och utjämning 7 409 843 382 928 409 843 382 928

Verksamhetens resultat 171 692 110 080 189 651 130 301

Finansiella intäkter 8 11 366 4 271 11 568 4 288

Finansiella kostnader 9 -11 775 -7 304 -20 566 -13 660

Resultat efter finansiella poster 171 283 107 046 180 654 120 929

Extraordinära poster 0 0 0 0

ÅRETS RESULTAT 10 171 283 107 046 180 654 120 929
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Balansräkning 

 

BALANSRÄKNING KOMMUN KONCERN

(TKR) NOT 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Anläggningstillgångar

Immatriella anläggningstillgångar 11 6 616 3 289 18 912 20 855 

Materiella anläggningstillgångar

Mark, byggnader, tekniska anläggningar 12 1 908 470 1 709 632 3 270 142 2 878 088

Maskiner och inventarier 13 40 134 34 445 40 134 35 700 

Övriga materiella anläggningstillgångar 14 158 290 107 264 252 187 230 685

Finansiella Anläggningstillgångar 15 199 625 209 569 70 293 67 853

Summa anläggningstillgångar 2 313 136 2 064 199 3 651 668 3 233 180

Omsättningstillgångar

Förråd 16 0 0 163 100

Pågående exploateringar 17 15 644 15 516 15 644 15 516

Kortfristiga fordringar 18 253 117 178 616 252 938 178 757

Kortfristiga placeringar 19 239 973 235 256 239 973 235 256

Kassa, bank 20 140 432 260 753 108 573 220 587

Summa omsättningstillgångar 649 167 690 140 617 292 650 216

SUMMA TILLGÅNGAR 2 962 303 2 754 339 4 268 959 3 883 396

Eget kapital, avsättningar och skulder 10,21

Eget kapital

Årets resultat 171 283 107 046 180 654 120 929

Resultatutjämningsreserv 271,6 133 869 271,6 133 869

Övrigt eget kapital 710 222 740 951 1 235 658 1 236 944

Summa eget kapital 1 153 149 981 866 1 687 956 1 491 742

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande 

förpliktelser
22 293 536 276 521 295 455 278 131

Andra avsättningar 23 6 884 6 884 22 594 22 416

Summa avsättningar 300 421 283 405 318 050 300 547

Skulder

Långfristiga skulder 24 1 144 475 1 084 780 1 768 475 1 588 780

Kortfristiga skulder 25 362 705 404 288 492 926 502 328

Pågående exploateringsinkomster 26 1 554 0 1 554 0

Summa skulder 1 508 734 1 489 068 2 262 954 2 091 108

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 2 962 303 2 754 339 4 268 959 3 883 397

Panter och ansvarsförbindelser

Panter och därmed jämförliga säkerheter 27 0 0 0 0

Ansvarsförbindelser

Pensionsförpliktelser som ej tagits upp bland 

skulder eller avsättningar
28 468 395 483 861 468 395 483 861

Övriga ansvarsförbindelser 29 692 774 572 981 692 774 572 981

Summa panter och ansvarsförbindelser 1 161 169 1 056 842 1 161 169 1 056 842
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Kassaflödesanalys

 

KASSAFLÖDESANALYS KOMMUN KONCERN

(TKR) NOT 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Årets resultat 171 283 107 046 180 654 120 929

Avskrivningar 31 93 331 87 453 132 287 126 273

Övriga ej likviditetspåverkande poster 31 -24 290 -1 238 -14 841 5 249

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital 240 324 193 261 298 100 252 451

Ökning-/minskning+ kortfristiga fordringar -79 220 -25 363 -78 898 -26 072

Ökning-/minskning+ förråd och varulager -128 0 -191 -16

Ökning+/minskning- kortfristiga skulder -40 029 16 561 -7 849 64 855

Kassaflöde från den löpande verksamheten 120 947 184 459 211 162 291 218

Investeringsverksamhet 32

Investering i immateriella anläggningstillgångar -3910 0 -3910 0

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 0 0 0 0

Investering i materiella anläggningstillgångar -302 046 -180 158 -503 953 -311 193

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 166 32 819 166 32 819

Förvärv av koncernbolag 0 0 0 0

Investering i finansiella anläggningstillgångar -2 750 -2 750 -2 750 -2 750

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 12 309 4 405 12 309 4 405

Försäljning av finansiella omsättningstillgångar 0 0 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -296 232 -145 684 -498 139 -276 719

Finansieringsverksamhet 33

Nyupptagna lån 0 0 120 000 0

Minskning av långfristig upplåning 0 0 0 -43 000

Ökning långfristiga skulder 54 964 28 721 54 964 28 721

 - Varav ej likviditetspåverkande anläggningsavgifter 33 0 0 0 0

Ökning-/minskning+ långfristiga fordringar 0 -23 894 0 -23 894

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 54 964 4 827 174 964 -38 173

Årets kassaflöde -120 321 43 601 -112 013 -23 674

Likvida medel vid årets början 260 753 217 152 220 587 244 261

Likvida medel vid periodens slut 140 432 260 753 108 573 220 587

Kontroll Årets kassaflöde 140 432 260 753 108 573 220 587

Diff: 0 0
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NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER
Årsrapporten upprättas i enlighet med lagen om 

kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och 

rekommendationer från Rådet för kommunal redovis-

ning (RKR) om inget annat anges. LKBR trädde i kraft 

den 1 januari 2019 och RKR har publicerat nya rekom-

mendationer.

Fordringar upptas till de belopp varmed de beräknas 

inflyta. Tillgångar och skulder upptas till anskaffnings-

värde där inget annat anges. Periodiseringar av inkom-

ster och utgifter sker enligt god redovisningssed.

Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är 

detsamma som i den senaste årsredovisningen.

Anläggningstillgångar och investeringar

För att klassificeras som en investering och inte en 

kostnad ska tillgången vara avsedd för stadigvarande 

bruk eller innehav. Värdet ska utgöra ett väsentligt 

belopp och ha en nyttjandeperiod på minst tre år. I 

Nynäshamns kommun är gränsen för väsentligt belopp 

satt till ett halvt prisbasbelopp (justerat 2022-01-01 i 

enlighet med RKR rekommendation, tidigare ett prisbas-

belopp). De materiella anläggningstillgångarna upptas i 

balansräkningen till anskaffningsvärde minus planenliga 

avskrivningar.

Ej avslutade investeringar balanseras som pågående 

arbeten.

Avskrivningar beräknas inte för mark, konst och 

pågående arbeten. För övriga anläggningstillgångar sker 

linjär avskrivning efter planerad nyttjandeperiod. Avskriv-

ningen påbörjas när anläggningstillgången är färdig att 

tas i bruk.

Kommunen tillämpar komponentavskrivning enligt RKR R4.

Egen nedlagd tid som är direkt hänförbar till investe-

ringsprojekt debiteras investeringen med faktisk löne-

kostnad enligt RKR R4.

Omprövning av nyttjandeperiod ska ske om det finns 

omständigheter som pekar på att det är nödvändigt.

Noter
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Anläggningsavgifter för vatten och avlopp (VA)

Anläggningsavgifter för VA-verksamheten ska delfinan-

siera avskrivningskostnaderna för investeringar i VA-nät 

och reningsverk. Anläggningsavgifter tas upp som 

en förutbetald intäkt och redovisas bland långfristiga 

skulder. Intäkten periodiseras över anläggningens 

genomsnittliga nyttjandeperiod.

Exploateringsredovisning

Nedlagda kostnader för pågående exploateringar 

bokförs som omsättningstillgång och inbetalda avgifter 

som förutbetald intäkt. Intäkterna resultatförs i den takt 

som förpliktelsen kan anses uppfylld. År 2013 redovisa-

des förutbetalda exploateringsinkomster som en skuld 

i balansräkningen. Allteftersom medlen togs i anspråk 

minskades skulden.

Från och med 2014 tillämpas bruttoredovisning. Det 

innebär att utgifter för anskaffning av tillgången redo-

visas som omsättningstillgång medan förutbetalda 

intäkter redovisas som skuld.

Under 2018 anpassades bokföringen av exploateringar 

till de nya redovisningsprinciperna. Intäkter balanseras 

inte över åren utan bokförs direkt mot resultatet. Kost-

nader och intäkter i resultatet redovisas brutto och inte 

som tidigare, netto.

Samtliga exploateringar värderades den 31 december 

2022.

Detaljplaner

Från och med den 1 januari 2019 är det inte längre tillåtet 

att tillgångsredovisa utgifter för att ta fram detaljplaner. 

Kommunen kostnadsredovisar dessa utgifter sedan dess. 

En genomgång av historiska detaljplaneutgifter gjordes 

hösten 2019, för att man skulle kunna korrigera tillgångs-

redovisade detaljplanekostnader till årsbokslutet.

Finansiella placeringar

Finansiella placeringar klassificeras som omsättningstill-

gång och bokförs till marknadsvärdet per balansdagen.

Gatukostnadsersättning och 
exploateringsbidrag

Gatukostnadsersättning och exploateringsbidrag redo-

visas i enlighet med RKR R2. I den mån en avgift eller 

ett offentligt bidrag är hänförbart till en investering, ska 

inkomsten redovisas på ett sätt som återspeglar inves-

teringens nyttjandeperiod. Gatukostnadsersättningar 

och bidrag från privata givare intäktsförs i sin helhet när 

kommunens åtagande är uppfyllt.

Nedskrivning 

Nedskrivningar hanteras i enlighet med RKR R6. Ned-

skrivningsbehov bedöms för större anläggningstillgångar 

om tillgångens verkliga värde understiger redovisat 

värde.

Leasingavtal

En genomgång av leasingavtal avseende lös egendom 

har genomförts under 2022. Samtliga avtal, från och 

med 2020, avseende fordon redovisas som finansiella 

leasingavtal 2022 i enlighet med RKR R5. Upplysning ges 

i not 30.

Leasingavtal som inte klassificeras som finansiell leasing 

klassificeras som operationell leasing.

En genomgång av kommunens hyresavtal har påbörjats. 

Inga hyresavtal har klassificerats som finansiell leasing till 

följd av denna genomgång.

Pensionsskuld

Pensionsförpliktelser är beräknade enligt Riktlinjer för 

beräkning av pensionsskuld (RIPS) och redovisas enligt 

blandmodellen. Pensionsskuld före 1998 redovisas 

som ansvarsförbindelse. Pensionsskuld som uppkom-

mit från och med 1998 redovisas som en avsättning i 

balansräkningen och årets förändring redovisas som 

verksamhetskostnad i resultaträkningen. Pensionsskul-

dens räntekostnad redovisas bland finansiella kostnader i 

resultaträkningen. Under 2021 har ändrade livslängdsan-

taganden i RIPS gjorts vilket har påverkat skuldföränd-

ring, avsättning och ansvarsförbindelse.

Löner

Personalens löner redovisas enligt kontantprincipen. 

Timanställdas lön, övertids- och mertidsersättning, 

ersättning för jour och beredskap och ob-tillägg 

som intjänats i december månad har periodiserats 

till december månad. Semesterlöneskulden inklusive 

personalomkostnadspålägg kostnads- och skuldbokförs 

i december.

Sammanställda räkenskaper

De sammanställda räkenskaperna (koncernredovis-

ningen) har upprättats i enlighet med LKBR och utfor-

mats enligt god redovisningssed. Räkenskaperna har 

upprättats enligt förvärvsmetoden med proportionell 

konsolidering. Interna mellanhavanden av betydelse 

elimineras.
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De sammanställda räkenskaper omfattar kommunen 

samt bolag och kommunalförbund där kommunen 

har betydande inflytande genom att ägarandelen 

uppgår till minst 20 procent. För Nynäshamns kommun 

omfattar det kommunens helägda bostadsbolag AB 

Nynäshamnsbostäder och dess dotterbolag Tegeltraven 

Holding AB. Därutöver ingår Nynäshamns Mark AB där 

kommunen innehar 50 procent av aktierna. Alkärrsplans 

Utvecklings AB där kommunen äger 100 procent och 

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund, där kommu-

nens andel uppgår till 17,9 procent. Det helägda bolaget 

Kvastbindaren Fastighets AB ingick i kommunkoncernen 

år 2021 men avvecklades under 2022.

Bolag och kommunalförbund som inte ingår i de 

sammanställda räkenskaperna är SRV återvinning AB, 

Södertörns brandförsvarsförbund, Södertörns upphand-

lingsnämnd, Södertörns överförmyndarnämnd och 

Samordningsförbundet Östra Södertörn. Dessa samägs 

med andra kommuner och Nynäshamns kommuns 

andel av företagens omsättning överstiger inte 5 procent 

av kommunens skatteintäkter och generella statsbidrag.

Resultat inom VA-verksamheten

VA-verksamheten regleras av självkostnadsprincipen. 

Eventuellt överskott är en skuld till abonnenterna och 

ska återbetalas inom en treårsperiod i form av sänkta 

avgifter eller reglering av underskott. Negativa resultat 

ska regleras inom en treårsperiod.

Överskott inom VA-verksamheten har 2017 avsatts för 

åtgärder enligt särskild plan. Det är tillåtet enligt vatten-

tjänstlagen att avsätta överuttag (förutbetalda intäkter) 

som en reservering, det vill säga en långfristig skuld 

(fond) i balansräkningen om man kan visa i en investe-

ringsplan vad medlen ska användas till, hur mycket och 

när. Investeringsfonden (förutbetald intäkt) löses sedan 

upp (intäktsförs) genom matchning mot avskrivnings-

kostnaderna för den specifika investeringen. Upplösning 

av fonden ska ske under samma antal år som tillgången 

skrivs av på.

De investeringar som kan komma ifråga är nyinveste-

ringar som kommer hela kollektivet tillgodo. Det gäller 

därmed inte för utbyggnad av anläggningen till nya 

kunder.

Drift- och investeringsredovisning 

Beskrivning av uppbyggnad, samband samt väsentliga 

principer för ekonomistyrning och internredovisning 

framgår av ”Ekonomistyrning i Nynäshamns kommun” 

som är fastställd av kommunfullmäktige (KF 2021-12-09 

§203). Ytterligare information kan också läsas i respektive 

avsnitt för rapporteringen i förvalt ningsberättelsen.

Skatteintäkter 

Skatteintäkter redovisas det år som de skattskyldigas 

inkomst tas upp till beskattning. Den preliminära slutavräk-

ningen för skatteintäkter baseras på Sveriges Kommuner 

och Regioners prognos i enlighet med RKR R2.

Resultatutjämningsreserv (RUR)

Kommunen har tillämpat resultatutjämningsreserv 

sedan 2013. Avsättning till resultatutjämningsreserv får 

enligt lagen göras med högst den del av resultatet som 

överstiger 1 procent av skatteintäkter samt generella 

statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning. Resul-

tatutjämningsreserv används för att utjämna intäkter 

över en konjunkturcykel när skatteunderlagsutvecklingen 

är svag. Kommunfullmäktige beslutar hur uttag ur resultat- 

utjämningsreserven får göras.

Jämförelsestörande poster

Jämförelsestörande poster redovisas på egen rad i resul-

taträkningen och i not. För att en post ska betraktas som 

jämförelsestörande ska posten uppgå till ett väsentligt 

belopp samt vara av sådant slag att den är viktig att upp-

märksamma vid jämförelse med andra perioder enligt 

RKR R11. I de fall jämförelsestörande poster redovisas 

lämnas upplysning i not.

Extraordinära poster

För att en intäkt eller kostnad ska klassificeras som extra-

ordinär ska följande kriterier vara uppfyllda: Händelsen 

som ger upphov till kostnaden/intäkten saknar klart 

samband med kommunens ordinarie verksamhet. Hän-

delsen eller transaktionen är av sådan typ att den inte 

kan förväntas inträffa ofta eller regelbundet. Intäkten/

kostnaden uppgår till väsentligt belopp. I de fall extraor-

dinära poster redovisas, lämnas upplysning i not.
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KOMMUN KONCERN

NOT 2 VERKSAMHETENS INTÄKTER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Försäljningsintäkter 6 258 4 544 6 347 12 672

Taxor och avgifter 169 521 151 198 173 524 155 817

Hyror och arrenden 34 418 38 199 234 221 223 651

Bidrag från staten 165 348 131 555 165 472 131 906

EU bidrag 9 887 19 405 9 887 19 405

Övriga bidrag 2 351 5 730 4 526 8 379

Varav vederlagsfria Gåvor från privata aktörer 10 2 800 10 2 800

Försäljning av verksamhet och entreprenad 45 831 26 643 42 179 4 416

Realisationsvinster/Exploateringsintäkter 8 085 31 378 8 085 31 378

Övriga intäkter 0 0 1 109 156

SUMMA VERKSAMHETENS INTÄKTER 441 699 408 653 645 349 587 780

NOT 3 VERKSAMHETENS KOSTNADER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Personalkostnader exklusive pensionskostnader 1 053 290 1 018 164 1 072 777 1 036 980

Pensionskostnader 93 800 113 678 95 488 115 013

Inköp av anl och underhållsmaterial 2 382 2 170 2 382 2 170

Inköp av vatten för distribution 12 524 13 233 12 524 13 233

Lämnade bidrag 53 819 52 479 53 819 52 479

Köp av huvudverksamhet 377 931 350 962 378 069 351 085

Lokal- och markhyror 51 416 47 977 33 325 34 886

Övriga verksamhetskostnader 346 186 325 729 478 204 426 129

Realisationsförluster och utrangeringar 2 705 6 583 2 695 6 599

Bokslutsdispositioner (bolagsskatt) 0 0 12 588 13 439

Förändring av uppskjuten skatt 0 0 -1 083 -951

SUMMA VERKSAMHETENS KOSTNADER 1 994 052 1 930 976 2 140 787 2 051 062

NOT 4 REVISIONSKOSTNAD 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Revisionskostnad Sakkunnig 1 017 834 1 509 1 252

  varav räkenskapsrevision 228 177 634 595

Kostnad för lekmannarevisorer 312 364 312 364

SUMMA 1 330 1 198 1 821 1 617

NOT 5 AVSKRIVNINGAR 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Avskrivningar immateriella tillgångar 583 889 4 118 6 159

Avskrivning byggnader och anläggningar 82 209 78 041 117 630 111 409

Avskrivning maskiner och inventarier 10 539 8 523 10 539 8 706

Nedskrivningar 0 0 0 0

SUMMA AVSKRIVNINGAR 93 331 87 453 132 287 126 273

Genomsnittlig nyttjandeperiod (år)

Immateriella tillgångar 7,6 5,5 7,6 5,5

Mark, byggnader och tekniska anläggningar 25,8 28,5 30,5 36,2

Maskiner och inventarier 5,9 7,9 5,9 8,0

För uppgifter om nyttjandeperiod/avskrivningstid se avsnitt Redovisningsprinciper. Immateriella anläggningstillgångar har en nyttjandeperiod/avskriv-
ningstid på 3-10 år beroende på avtalsperiod. Ekonomisystemet UBW har en nyttjandeperiod/avskrivningstid på avtalsperioden vilket är 10 år. 
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KOMMUN KONCERN

NOT 6 SKATTEINTÄKTER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Preliminär kommunalskatt 1 364 052 1 298 439 1 364 052 1 298 439

Preliminär slutavräkning innevarande år 34 299 5 588 34 299 5 588

Slutavräkningsdifferens föregående år 9 182 32 900 9 182 32 900

SUMMA SKATTEINTÄKTER 1 407 533 1 336 927 1 407 533 1 336 927

NOT 7 GENERELLA STATSBIDRAG OCH UTJÄMNING 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Inkomstutjämningsbidrag 270 610 226 933 270 610 226 933

Kommunal fastighetsavgift 68 001 63 822 68 001 63 822

Avgift för LSS-utjämning -37 866 -28 701 -37 866 -28 701

Kostnadsutjämningsavgift 16 959 19 429 16 959 19 429

Generella statsbidrag 11 285 15 868 11 285 15 868

Regleringsbidrag 80 853 85 577 80 853 85 577

SUMMA GENERELLA STATSBIDRAG OCH UTJÄMNING 409 843 382 928 409 843 382 928

NOT 8 FINANSIELLA INTÄKTER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Utdelningar på aktier och andelar* 841 701 841 701

Ränteintäkter 1 665 422 1 799 514

Övriga finansiella intäkter** 8 860 3 147 8 927 3 073

SUMMA FINANSIELLA INTÄKTER 11 366 4 271 11 568 4 288

* Utdelning avser utdelning från Kommuninvest samt likvidation Vårljus.   
**Avser realiserade vinster i värdepapper som förfallit under året samt reavinst vid försäljning av Kvastbindaren Fastighet AB.

NOT 9 FINANSIELLA KOSTNADER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Räntekostnader 5 723 3 541 14 054 9 750

Ränta på pensionsavsättningar 5 580 3 366 5 921 3 511

Övriga finansiella kostnader* 472 397 591 399

SUMMA FINANSIELLA KOSTNADER 11 775 7 304 20 566 13 660

NOT 10 AVSTÄMNING MOT BALANSKRAVET
PROGNOS 

2022 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Årets resultat enligt resultaträkningen 171,3 107,0

- Samtliga realisationsvinster -15,3 -34,2

+ Realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet 0 0,0

+ Realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet 0 0,0

+ Orealiserade förluster i värdepapper 0 0,0

- Orealiserade vinster i värdepapper 0 -1,8

+/- Återföring av orealiserade vinster/förluster i värdepapper 0 0,0

Årets resultat efter balanskravsjustering 155,9 71,1

- Reservering av medel till resultatutjämningsreserv -137,8 -53,9

+ Användning av medel från resultatutjämningsreserv 0 0,0

ÅRETS BALANSKRAVSRESULTAT 18,1 17,2

Årets prognostiserade resultat efter balanskravsjustering är positivt och uppgår till 171,3 mkr.  
Avsättning till resultatutjämningsreserven har gjorts motsvarande 137,8 mkr för året.  
Föregående år reserverades 53,9 mkr till resultatutjämningsreserven i årsbokslutet.  
Något negativt resultat från tidigare år finns inte att återställa.  
Ackumulerad reservering av medel till resultatutjämningsreserv är 271,6 mkr 2022-12-31.
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KOMMUN KONCERN

NOT 11 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Anskaffningsvärde* 10 826 10 826 37 175 45 667

Årets investeringar 3 910 0 3 910 0

Årets försäljningar 0 0 0 0

Årets utrangeringar 0 0 0 0

ANSKAFFNINGSVÄRDE UB 14 736 10 826 41 085 45 667

Ackumulerade avskrivningar -7 537 -6 648 -16 319 -18 653

Årets försäljningar 0 0 0 0

Årets utrangeringar 0 0 0 0

Årets avskrivningar -583 -889 -5 853 -6 159

ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR UB -8 120 -7 537 -22 172 -24 811

6 616 3 289 18 912 20 855

Goodwill/negativ goodwill** 0 0 0 0

Tegeltraven AB 0 0 0 0

AB Nynäshamnsbostäder 0 0 0 0

Alkärrsplans Utveckling AB 0 0 12 296 17 566

Letupa AB 0 0 0 0

Kvastbindaren AB 0 0 0 0

0 0 12 296 17 566

Genomsnittlig nyttjandeperiod (år)

Immateriella tillgångar 7,6 5,5 7,6 5,5

* Immateriella anläggningstillgångar har en nyttjandeperiod/avskrivningstid på 3-10 år beroende på avtalsperiod. Ekonomisystemet UBW har en nyttjan-
deperiod/avskrivningstid på avtalsperioden vilket är 10 år.                                            
* Värdet av de immaterialla anläggningstillgångar baseras på anskaffningskostnad och nyttjandeperioden utifrån avtal om sådant finns, annars individuellt 
bedömd nyttjandeperiod. 
* Samtliga imateriella anläggningstillgångar skrivs av med en linjär planenlig avskrivningsmetod.                           
* Samtliga immateriella anläggningstillgångar är förvärvade ej egenutvecklade                                                    
* Beloppsgränsen för immateriella anläggningstillgångar är ett halvt prisbasbelopp                                             
*Bestämmelser enligt 7 kap. 8§ LKBR bestämmelsen om redovisning till bestämd mängd och värde används inte av nynäshamns kommun.      
*IB är justerat i koncern för avveckling av Kvastbindaren Fastighet AB.                                                                                                                               
** Goodwill skrivs av på 5 år.                                                                                 
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NOT 12 MARK, BYGGNADER OCH TEKNISKA ANLÄGGNINGAR 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

 Anskaffningsvärde 2 761 955 2 590 832 4 379 503 4 207 396 

 Årets investeringar 283 736 152 371 515 167 200 820 

 Årets försäljningar 0 2 877 0 -2 877 

 Årets utrangeringar* -9 782 15 874 -9 782 -15 874 

 ANSKAFFNINGSVÄRDE UB 3 035 909 2 761 955 4 884 888 4 389 465 

 Ackumulerade avskrivningar -1 052 323 -985 379 -1 504 209 -1 411 065 

 Årets försäljningar 0 2 607 0 2 607 

 Årets utrangeringar 7 104 8 489 7 104 8 489 

 Årets avskrivningar -82 219 -78 041 -117 641 -111 409 

 ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR UB -1 127 439 -1 052 323 -1 614 746 -1 511 378 

1 908 470 1 709 632 3 270 142 2 878 088 

 SPECIFIKATION ÖVER FASTIGHETER OCH ANLÄGGNINGAR 

 Markreserv samt markvärde 335 015 330 489 492 553 479 316 

 Verksamhetsfastigheter 719 268 663 434 719 268 663 434 

 Fastigheter för affärsverksamhet 492 939 371 438 492 939 373 937 

 Bostadsfastigheter 0 0 1 117 285 921 975 

 Publika fastigheter 326 101 308 791 326 101 308 791 

 Fastigheter för annan verksamhet 35 140 35 469 121 989 130 624 

 Övriga fastigheter 8 12 8 12 

1 908 470 1 709 632 3 270 142 2 878 088 

 Genomsnittlig nyttjandeperiod (år) 

 Mark, Byggnader och tekniska anläggningar  25,8 28,5 30,5 36,2 

* Samtliga materiella anläggningstillgångar skrivs av med en linjär planenlig avskrivningsmetod.                           
* Värdet mark byggnader och tekniska anläggningar inom denna kategori värderas utifrån anskaffningsvärde         
* Nyttjandeperioden för anläggningar inom denna kategori bedöms individuellt per anläggning. Fastigheter har komponentfördelats och nyttjandeperio-
den bedöms individuellt per komponent.                                                    
* På mark görs inga avskrivningar alls.                                                                                                             
* Beloppsgränsen för om en anläggning skall bedömmas vara av väsentligt värde är ett halvt prisbasbelopp   
*Bestämmelser enligt 7 kap. 8§ LKBR bestämmelsen om redovisning till bestämd mängd och värde används inte av nynäshamns kommun.                                                                                                                                     
* Räntor aktiveras inte enligt 7 kap. 2§ LKBR 
*IB är justerat i koncern för avveckling av Kvastbindaren Fastighet AB. AB Nynäshamnsbostäder har justerat ingående balans 2022.

NOT 13 MASKINER OCH INVENTARIER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Anskaffningsvärde* 95 149 83 570 97 910 88 310

Årets investeringar 13 207 7 833 13 207 7 833

Årets försäljningar -584 -99 -759 -99

Årets utrangeringar -31 0 -31 0

ANSKAFFNINGSVÄRDE UB 107 741 91 304 110 327 96 044

Ackumulerade avskrivningar -57 666 -48 436 -60 427 -51 737

Årets försäljningar* 584 99 759 99

Årets utrangeringar 4 0 4 0

Årets avskrivningar -10 528 -8 523 -10 528 -8 706

ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR UB -67 607 -56 859 -70 193 -60 344

40 134 34 445 40 134 35 700

    - varav finansiell leasing 4 880 0 4 880 0

Genomsnittlig nyttjandeperiod (år)

Maskiner och inventarier 5,9 7,9 5,9 8,0

* Samtliga materiella anläggningstillgångar skrivs av med en linjär planenlig avskrivningsmetod.                             
* Beloppsgränsen för om en anläggning skall bedömmas vara av väsentligt värde är ett halvt prisbasbelopp                           
* Maskiner och inventarier värderas utifrån anskaffningsvärde.                                                                           
* Nyttjandeperiden på maksiner och inventarier varierar mellan 3 och 10 år och bedöms individuellt i fall till fall  
*Bestämmelser enligt 7 kap. 8§ LKBR bestämmelsen om redovisning till bestämd mängd och värde används inte av Nynäshamns 
kommun.   
*IB är justerat med avveckling av Kvastbindaren Fastighet AB.  
*Anskaffningsvärde och ackumulerade avskrivningar är justerade med historiska värden avseende finansiell leasing av fordon.   
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NOT 14 PÅGÅENDE INVESTERINGAR 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Pågående investeringar 158 290 107 264 252 187 230 685

Pågående försäljningar 0 0 0 0

158 290 107 264 252 187 230 685

NOT 15 FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Aktier* 129 216 141 524 2 659 2 584

Andelar 30 251 27 501 30 291 27 541

Bostadsrätter 4 733 4 733 4 733 4 733

Långfristiga fordringar 35 425 35 811 32 609 32 995

199 625 209 569 70 293 67 853

SPECIFIKATION ÖVER AKTIEINNEHAV

AB Nynäshamnsbostäder 52 990 52 990 75 0

Nynäshamns Mark AB 2 006 2 006 0 0

Alkärrsplans Utveckling AB 71 635 71 635 0 0

Stockholmsregionens Försäkrings AB 2 499 2 499 2 499 2 499

Letupa AB 0 0 0 0

Kvastbindaren Fastighets AB 0 12 309 0 0

Inera AB 43 43 43 43

SRV återvinning AB 30 30 30 30

FöreningsSparbanken 10 10 10 10

Vårljus AB 0 0 0 0

Business Arena Stockholm AB 2 2 2 2

SKL Kommentus AB (KommunAB) 1 1 1 1

Stadshypotek 0 0 0 0

129 216 141 524 2 659 2 584

SPECIFIKATION ÖVER ANDELAR

Förlagsbevis Kommuninvest 0 0 0 0

HBV Husbyggnadsvaror ek för 0 0 40 40

Inera 0 0 0 0

Andelskapital Kommuninvest 30 251 27 501 30 251 27 501

30 251 27 501 30 291 27 541

SPECIFIKATION ÖVER BOSTADSRÄTTER

Brf Björnen 12 12 12 12

Brf Oxen 0 0 0 0

Brf Ribban 4 721 4 721 4 721 4 721

Värderegl. Bostadsrätter 0 0 0 0

Brf Balder 0 0 0 0

4 733 4 733 4 733 4 733

SPECIFIKATION ÖVER LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR

VA-Lån 0 0 0 0

Brf Vitsippan 6 145 6 506 6 145 6 506

Nynäshamns sportboende 0 0 0 0

Övriga långfristiga fordringar 26 464 26 489 26 464 26 489

Utlåning koncernföretag 2 816 2 816 0 0

35 425 35 811 32 609 32 995

Kvastbindaren Fastighet AB avvecklades 2022, kommunen förvärvade fastigheten Kvastbindaren 3. 
Kapitalinsats i kommuninvest har gjorts under året (2,75 mnkr). 
BTH Bostad har förvärvat Älgen 18 under 2021 mot skuldebrev (26,464 mnkr) se övriga långfristiga fodringar.  
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NOT 16 FÖRRÅD OCH LAGER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Lager 0 0 163 100 

0 0 163 100 

NOT 17 PÅGÅENDE EXPLOATERINGSUTGIFTER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Exploateringsutgifter* 15 644 15 516 15 644 15 516

15 644 15 516 15 644 15 516

Exploateringsutgifterna avser Sunnerby industriområde samt Kalvö (nya och gamla).  
För vidare förklaring av exploateringsutgifter se avsnitt om exploateringar.

NOT 18 KORTFRISTIGA FORDRINGAR 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Statsbidrag 2 236 1 633 2 236 1 633

Interimsfordringar 168 277 118 435 169 784 120 508

Kundfordringar 40 530 27 241 38 760 29 315

Skattekonto 17 215 -2 699 17 781 -2 428

Övriga fordringar 23 237 26 082 22 754 22 812

Upplupna intäkter 1 623 7 925 1 623 6 917

253 117 178 616 252 938 178 757

NOT 19 KORTFRISTIGA PLACERINGAR 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Övriga kortfristiga placeringar* 0  193 992 0  193 992 

Nordea depå  239 973  41 263  239 973  41 263 

239 973 235 256 239 973 235 256

SPECIFIKATION ÖVER KORTFRISTIGA PLACERINGAR 

Strukturerade produkter förfall 2022, 97% kapitalskydd 0 193 992 0 193 992

Obligationer 0 0 0 0

0 193 992 0 193 992

*De kortfrista placeringarna har förfallit under året, realiserad vinst bokförd.  
Dessa värderades enligt marknadsvärdesprincipen per den 31/12 2021.

NOT 20 KASSA OCH BANK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Kassa 128 153 128 153

Plusgiro 140 304 260 601 108 444 219 431

Bank 0 0 2 1 003

140 432 260 753 108 573 220 587

NOT 21 EGET KAPITAL 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående eget kapital 981 866 874 820 1 504 051 1 362 337

Direktbokning eget kapital 0 0 -3 216 0

Justeringspost på grund av ändrade redovisnigsprinciper 0 0 0 0

Ökning Fritt EK 0 0 6 467 8 476

Periodens resultat 171 283 107 046 180 654 120 929

    - varav VA-kollektivet -170 440 -170 440

UTGÅENDE EGET KAPITAL 1 153 149 981 866 1 687 956 1 491 742

    - varav Resultatutjämningsreserv RUR 271,6 133 869 271,6 133 869

Justering av ingående eget kapital koncern gjordes 2022 motsvarande 12,3 mnkr till följd av avveckling av Kvastbindaren Fastighet AB.
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NOT 22 AVSÄTTNING FÖR PENSIONER OCH LIKNANDE FÖRPLIKTELSER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående avsättning 276 521 245 250 278 131 246 642 

Nya förpliktelser 21 007 32 006 21 262 32 187 

   Varav:  

      Nyintjänad pension 15 580 18 291 15 802 18 453 

      Ränte och basbeloppsuppräkning 5 580 3 366 5 613 3 385 

      Övrig post -152 10 349 -152 10 349 

Årets utbetalningar -7 314 -6 840 -7 320 -6 846 

Förändring av Löneskatt 3 322 6 105 3 382 6 148 

293 536 276 521 295 455 278 131

Aktualiseringsgrad 98% 98% 98% 98%

Kommunens pensionsskuld, som i sin helhet förvaltas av KPA, redovisas enligt blandmodellen. Detta innebär att den pension som intjänats till och med 
1997 redovisas som ansvarsförbindelse i balansräkningen. Pensionsförmåner intjänade från och med 1998 redovisas som en kostnad i resultaträkningen. 
Övriga pensionsåtaganden, som visstids- eller garantipension och intjänad pension på lönedelar över 7,5 basbelopp, redovisas under avsättningar i 
balansräkningen.  
Ändrat livslängdsantagande i RIPS medförde ökad avsättning för pensioner med 13 mkr inkl löneskatt 2021.

NOT 23 ANDRA AVSÄTTNINGAR 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Övriga avsättningar* 6 884 6 884 6 884 6 936

Uppskjuten skatt 0 0 15 710 15 480

6 884 6 884 22 594 22 416

* Överskott inom VA-verksamheten har 2017 avsatts för åtgärder enligt särskild plan (6 884 tkr). Det är tillåtet enligt vattentjänstlagen att avsätta överuttag 
(förutbetalda intäkter) som en reservering det vill säga en långfristig skuld (fond) i balansräkningen om man kan visa i en investeringsplan vad medlen ska 
användas till, hur mycket och när. Investeringsfonden (förutbetald intäkt) löses sedan upp (intäktsförs) genom matchning mot avskrivningskostnaderna för 
den specifika investeringen. Upplösning av fonden skall ske under samma antal år som tillgången skrivs av på. De investeringar som kan komma ifråga är 
nyinvesteringar som kommer hela kollektivet tillgodo. Det gäller därmed inte för utbyggnad av anläggningen till nya kunder. Projektet för den avsättning 
som är gjord i 2017 års bokslut är påbörjad och beräknas färdigställas under 2023.

NOT 24 LÅNGFRISTIGA SKULDER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda anslutningsavgifter VA 167 866 118 419 167 866 118 419

Övriga investeringar VA 23 053 16 803 23 053 16 803

Svenska banker och kreditinstitut* 945 000 945 000 1 569 000 1 449 000

Övriga kreditgivare/Koncern 3 812 4 546 3 812 4 546

Insamling simhall 12 12 12 12

Långfristig leasingskuld 4 731 4 731

Övriga långfristiga skulder** 0 0 0

1 144 475 1 084 780 1 768 475 1 588 780

UPPLYSNING AVSEENDE LÅN

Genomsnittlig upplåningsränta 0,6% 0,4% 0,8% 0,6%

Genomsnittlig räntebindningstid 1,13 år 1,34 år 1,86 år 2,11 år

”* Nynäshamns Kommuns samtliga lån finansieras via Kommuninvest.  Upplåningen inom den kommunala koncernen löper både med fast och rörlig 
ränta. Både kommunkoncernen och kommunen har en spridning på räntebindning och kapitalbindning utifrån gällande finanspolicy.  
Den genomsnittliga kapitalbindningen är 1,26 år (1,43 år) för kommunen och 1,95 år (2,13 år) för koncernen.  
Inga emissionskostnader eller transaktionskostnader har periodiserats. 
Alkärrsplans utvecklings AB låneskuld 45 mnkr redovisas som övrig kortfristig skuld se Not 25.  
Långfristig leasingsskuld avser bilar och transportmedel.”

NOT 25 KORTFRISTIGA SKULDER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Leverantörsskulder 135 553 163 408 185 161 191 596

Interimsskulder 112 361 122 262 145 052 138 544

Upplupen pensionskostnad, avgiftsbestämd del 33 283 32 538 33 466 32 735

Övriga kortfristiga skulder 81 508 86 081 128 153 135 698

Upplupnakostnader/förutbetalda intäkter 1 093 3 755

362 705 404 288 492 926 502 328

Alkärrsplans utvecklings AB låneskuld 45 mnkr redovisas som övrig kortfristig skuld. 
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NOT 26 PÅGÅENDE EXPLOATERINGSINKOMSTER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Exploateringsinkomster 1 554 0 1 554 0

1 554 0 1 554 0

Avser handpenning för kommande försäljning av mark.

NOT 27 PANTER OCH DÄRMED JÄMFÖRLIGA SÄKERHETER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Panter, fastighetsinteckningar 0 0 0 0

0 0 0 0

NOT 28 PENSIONSFÖRPLIKTELSER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Pensionsskuld intjänad före 1998 458 397 473 271 458 397 473 271

Penskuld intj före 1998, Södertörns brandförsvarsförbund 9 998 10 590 9 998 10 590

468 395 483 861 468 395 483 861

”Pensionsförpliktelser är beräknade enligt RIPS 17.  
Ändrat livslängdsantagande i RIPS medförde ökning av pensionsförpliktelserna med 15 mkr under 2021. ”

NOT 29 ÖVRIGA ANSVARSFÖRBINDELSER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

AB Nynäshamnsbostäder 624 000 504 000 624 000 504 000

SRV återvinning AB 2 993 3 018 2 993 3 018

Bostadsrättsföreningar 20 781 20 962 20 781 20 962

Alkärrsplan Utveckling AB 45 000 45 000 45 000 45 000

692 774 572 981 692 774 572 981

NOT 30 LEASING 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Finansiella leasingavtal

Fastigheter

Totala minimileasingavgifter

Nuvärde minimileasingavgifter

Framtida leasingavgifter som förfaller inom ett år.

Framtida leasingavgifter som förfaller mellan ett och fem år.

Framtida leasingavgifter som förfaller senare än fem år.

0 0 0 0

Maskiner och inventarier

Totala minimileasingavgifter 4 891 4 891

Nuvärde minimileasingavgifter -160 -160

Framtida leasingavgifter som förfaller inom ett år. 915 915

Framtida leasingavgifter som förfaller mellan ett och fem år. 3 696 3 696

Framtida leasingavgifter som förfaller senare än fem år. 120 120

4 731 0 4 731 0

Operationella leasingavtal

Framtida leasingavgifter som förfaller inom ett år. 11 417 11 001 11 417 0

Framtida leasingavgifter som förfaller mellan ett och fem år. 10 802 6 474 10 802 0

Framtida leasingavgifter som förfaller senare än fem år. 0 36 0 0

22 219 17 511 22 219 0

”Leasingavtal, tecknade 2020 och senare, avseende fordon klassificeras fr o m 2022 som finansiella.  
Avtal tecknade före 2020 klassificeras fortsättningsvis som operationella.   
Ökningen avseende operationella leasingavtal beror på att moduler som används till förskola och skola inkluderas fr om 2022-01-01.”

64Ekonomisk redovisning  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  



KOMMUN KONCERN

NOT 31 EJ LIKVIDPÅVERKANDE POSTER 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Årets avskrivningar 93 331 87 453 132 287 126 273

Exploateringar (avbrutna) 0 1 119 0 1 119

Orealiserad vinst/förlust värdepapper 0 -1 802 0 -1 802

Gåvor (Anläggningstillgångar från exploatörer, vederlagsfritt) -45 130 -2 800 -45 130 -2 800

Förlust utrangering 2 705 6 575 2 715 6 575

Förutbetalda VA anslutningsavgifter/inv.bidrag 0 0 0 0

Avsättningar pensioner/andra avsättningar 17 015 31 271 25 104 31 271

Direktbokning mot eget kapital 0 0 0 0

Justering för förgäveskostnader investering tidigare år 1 878 14 1 878 14

Kundförlust 1 623 1 296 1 725 1 296

Investeringsbidrag periodiserade 0 -4 189 0 -4 189

Förlust vid avyttring och värdering, finansiella anläggningstillgångar 24 75 24 75

Justering samt kostnad som ej genererat kassauttag i år 68 22 233 114

Övriga ej likviditetspåverkade poster -2 473 0 -1 390 0

69 041 119 034 117 447 157 946

Anläggningstillgångar har övergått vederlagsfritt till Nynäshamns kommun under 2022 (45,1 mnkr) och 2021 (2,8 mnkr).           

NOT 32 INVESTERINGAR 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Investering i immateriella anläggningstillgångar -3 910 0 -3 910 0

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 0 0 0 0

Investering i materiella anläggningstillgångar -302 046 -180 158 -503 953 -311 193

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 166 32 819 166 32 819

Förvärv av koncernbolag 0 0 0 0

Investering i finansiella anläggningstillgångar -2 750 -2 750 -2 750 -2 750

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 12 309 4 405 12 309 4 405

Försäljning av finansiella omsättningstillgångar 0 0 0 0

-296 232 -145 684 -498 139 -276 719

Kvastbindaren Fastighet AB har avvecklats under 2022. 

NOT 33 FINANSIERINGSVERKSAMHET 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Nyupptagna lån 0 0 120 000 0

Minskning av långfristig upplåning 0 0 0 -43 000

Ökning långfristiga fordringar 54 964 28 721 54 964 28 721

Gåvor VA (Som balanserats BR) 0 0 0 0

Minskning långfristiga fordringar 0 -23 894 0 -23 894

Minskning av avsättningar pga utbetalningar 0 0 0 0

54 964 4 827 174 964 -38 173

NOT 34 SÄRREDOVISNING     

Särredovisning har upprättats enligt lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster.  

Särredovisningen finns att ta del av i avsnittet Verksamhetsberättelse för VA-verksamheten.
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Verksamhetsberättelser



BESKRIVNING AV MÅLBEDÖMNING
I detta avsnitt redovisas målbedömningen för kommun-

fullmäktiges tre övergripande mål, som tillsammans 

syftar till att verka för att nå kommunens vision. Bedöm-

ningen av respektive övergripande mål grundas på de 

tillhörande nämndmålens måluppfyllnad - som i sin tur 

grundas på utfallen av respektive indikator i relation till 

kommunfullmäktiges fastställda målvärden för året. I de 

fall där det inte finns utfall på indikatorerna att utgå ifrån 

görs en bedömning av hur troligt målvärdena skulle ha 

uppnåtts baserat på nämndernas planerade aktivite-

ter för året, det vill säga hur väl dessa ändamålsenliga 

aktiviteter har genomförts helt eller till stor del enligt 

plan. De nämndmål som främst kan kopplas samman 

med de övergripande målens beskrivning viktas tyngre 

än de övriga i den sammanfattande bedömningen av 

de tre övergripande målen. Se avsnittet ”Styrning och 

uppföljning av den kommunala verksamheten” för en 

visuell bild av hur nämndmålen kopplas samman med 

de övergripande målen.

I avsnittet ”Nämndmål beslutade av kommunfull-

mäktige” redovisas grunderna för målbedömningen 

per nämndmål mer i detalj. I nämndernas respektive 

verksamhetsberättelser redogörs kortfattat för nämn-

dernas egna bedömningar kring måluppfyllnad. Dessa 

bedömningar kan avvika från den kommunövergripande 

bedömningen eftersom nämnderna kan väga in flera 

nämndmål, indikatorer och andra parametrar i sina 

bedömningar än vad som är beslutat om av kommun-

fullmäktige. I denna årsredovisning tas endast hänsyn till 

de nämndmål med tillhörande indikatorer och målvärde 

som kommunfullmäktige har beslutat om i Mål och 

budget 2022. I respektive nämnds fullständiga verksam-

hetsberättelse per december 2022 finns mer informa-

tion om bland annat de aktiviteter som nämnderna 

vidtagit för att nå hög måluppfyllnad.

TECKENFÖRKLARING: 

 Helgrön cirkel innebär att målet bedöms bli uppfyllt i år. 

 Halvgrön cirkel att målet bedöms uppfyllas till stor del i år. 

  Gul cirkel innebär att målet bedöms uppfyllas till viss del. 

 Röd cirkel innebär att målet inte bedöms uppfyllas i år

Kommunfullmäktiges mål 
och måluppfyllelse

Vy över centrala Nynäshamn.
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KOMMUNFULLMÄKTIGES 
ÖVERGRIPANDE MÅL

Nynäshamns kommun utbildar med god 
kvalitet 

Beskrivning: Nynäshamns kommun ger goda förut-

sättningar för barn, elever, studenter, pedagoger och 

rektorer att lyckas varje skoldag. Nynäshamns kommun 

utbildar, med god kvalitet, invånare i alla livsskeden och 

skapar förutsättningar för en ljus och trygg framtid. 

Skolan inspirerar och attraherar såväl nuvarande som 

nya kommuninvånare.

BEDÖMNING

Kommentar: Bedömningen är att barn, elever och 

studenter utifrån årets insatser i stort har goda förutsätt-

ningar att lyckas varje skoldag, även om det fortsatt finns 

utmaningar i efterdyningarna av pandemin och dess 

påverkan på undervisningens former samt skolresul-

tat. Beträffande ungas förutsättningar, som tar sikte på 

trygghet, trivsel och psykisk hälsa finns förbättringsom-

råden då utfall visar att måendet bland de unga har haft 

en negativ utveckling. Det övergripande målet under-

stöds med strategiska planer och insatser inom bland 

annat kompetensförsörjning, lokalförsörjning, trygghets-

arbete, ekonomisk styrning och miljö- och klimatarbete 

som tillsammans visar på en god måluppfyllelse. Den 

sammanvägda bedömningen är att det övergripande 

målet uppfylls delvis i år.

MÅL                                                                            BEDÖMNING

Barn och unga har god tillgång till kultur- och  

fritidsaktiviteter  

Barn, elever, pedagoger och rektorer lyckas varje 

skoldag  

Invånare i alla livsskeden upplever en ljus och trygg 

framtid  

Elever, studenter, lärare och rektorer lyckas varje 

skoldag  

Den övergripande planeringen bidrar till en hållbar 

tillväxt (för att ge goda förutsättningar för satsningar 

inom skolan, omsorgen och näringslivet)
 

Invånarna känner sig trygga och säkra  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling  

Verksamheterna erbjuder ändamålsenliga och  

effektiva lokaler  

Två ambulerande röstmottagare ute på uppdrag.

Nynäshamns kommun har en god omsorg som 
ser behoven utifrån varje individ 

Beskrivning: Invånarna i Nynäshamns kommun som 

har behov av vård och omsorg upplever trygghet. De 

insatser som ges utgår från människors egna resurser, 

behov och delaktighet. Servicen är utvecklad så att den 

motsvarar dagens och framtidens behov. Genom en väl 

utvecklad digitalisering skapas ett större utrymme för 
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mänskliga möten. Människor som riskerar att hamna i 

utanförskap fångas upp tidigt. De förebyggande insat-

serna är viktiga inom kommunens samtliga verksamheter.

BEDÖMNING

Kommentar: Bedömningen är att invånarna som är i 

behov av vård och omsorg i stort upplever trygghet och 

kvalitet i kommunens omsorgsverksamhet, men att fort-

satta förbättringsområden finns kring nöjdhet avseende 

exempelvis delaktighet samt hänsyn till åsikter och 

önskemål. Utfallet kan härledas till den pandemin som 

både har och till viss del även fortsatt präglar vardagen. 

Det finns goda förutsättningar att leva ett värdigt och 

självständigt liv i omsorgsverksamheten. Långsiktiga 

insatser kring kompetensförsörjning, välfärdsteknik och 

att understödja mänskliga möten likväl som att utveckla 

kvalitetsarbetet och implementera arbetssätt med indi-

viden i fokus har under året vidtagits och bedöms kunna 

leda till bättre måluppfyllnad på sikt. Det övergripande 

målet understöds med strategiska planer och insatser 

inom bland annat kompetensförsörjning, lokalförsörjning, 

trygghetsarbete, ekonomisk styrning och miljö- och 

klimatarbete och som tillsammans visar på en god 

måluppfyllelse. Den sammanvägda bedömningen är att 

målet uppfylls delvis i år.

MÅL                                                                            BEDÖMNING

Invånarna erbjuds insatser av god kvalitet  

Invånarna lever ett värdigt och självständigt liv  

Invånarna är delaktiga i, (nöjda) och trygga med sina 

insatser  

Den övergripande planeringen bidrar till en hållbar 

tillväxt (för att ge goda förutsättningar för satsningar 

inom skolan, omsorgen och näringslivet)
 

Invånarna känner sig trygga och säkra  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling  

Verksamheterna erbjuder ändamålsenliga och  

effektiva lokaler

Nynäshamn är en levande kommun med 
framåtanda och goda förutsättningar för 
företag att växa och skapa nya arbetstillfällen 

Beskrivning: Det är lätt att både driva och etablera företag 

i kommunen för att skapa lokala arbetstillfällen och 

tillväxt. Företag och invånare ska vara nöjda med kommu-

nens service, infrastruktur och tillgång till bostäder.

BEDÖMNING

Kommentar: Det finns goda förutsättningar för både 

företagare och invånare att bo, leva i och verka i 

kommunen. Flera undersökningar visar på i hög nöjdhet 

med bland annat kommunens service, myndighetsut-

övning och infrastruktur. Under året har flera satsningar 

gjorts för att skapa förutsättningar för nyföretagande 

och för företagsetableringar i kommunen samt för en 

hållbar samhällsutveckling och tillväxt. Det övergripande 

målet understöds med strategiska planer och insatser 

inom bland annat kompetensförsörjning, lokalförsörj-

ning, trygghetsarbete, ekonomisk styrning och miljö- 

och klimatarbete som tillsammans visar på en god 

måluppfyllelse. Den sammanvägda bedömningen är att 

det övergripande målet uppfylls delvis i år.

MÅL                                                                            BEDÖMNING

Företag och invånare är nöjda med kommunens 

infrastruktur  

Hög kvalitet finns inom service och myndighets- 

utövning  

Det finns goda möjligheter att både bo och arbeta i 

kommunen  

Företag är nöjda med den kommunala servicen  

Den övergripande planeringen bidrar till en hållbar 

tillväxt (för att ge goda förutsättningar för satsningar 

inom skolan, omsorgen och näringslivet)
 

Invånarna känner sig trygga och säkra  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling  

NÄMNDMÅL BESLUTADE AV 
KOMMUNFULLMÄKTIGE

Barn och unga har god tillgång till kultur- och 
fritidsaktiviteter

Tillgången till kultur- och fritidsaktiviteter spelar en viktig 

roll för människors personliga och sociala utveckling, 

särskilt för barn och ungdomar. För unga kan det också 

ge betydelsefulla relationer till vuxna utanför familjen. 

Kultur- och fritidsverksamhet är även en viktig arena för 

unga att känna inflytande över sitt egna liv och att skapa 

en vilja att delta i det demokratiska samhället. Verksam-

heten bidrar dessutom till en god folkhälsa.
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Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamns kommun utbildar med god kvalitet”

BEDÖMNING

Kommentar: Inga utfall finns att redovisa. Möjligheten 

till insyn i hur barn och unga ser på kultur- och fritid i 

Nynäshamns kommun har begränsats av för låg svars-

frekvens i årets elevenkät. Övriga utfall blir tillgängliga 

först kommande år. Med utgångspunkt från åren med 

pandemin, då många unga avslutade sina fritidsaktivite-

ter, är dock bedömningen att ett växande antal barn och 

unga under året har tagit del av de olika aktiviteter som 

kommunen och föreningslivet erbjudit.

Tillsammans med föreningslivet har exempelvis lov-

verksamhet erbjudits under året. Detta särskilt under 

sommarlovet där 400 barn och unga deltog i olika prova 

på-aktiviteter och där bibliotekets sommarlovsutställ-

ning lockade cirka 8 000 besökare. Ett ungdomsråd har 

under året bildats där unga kan vara med och påverka 

utbudet i kommunen. UNG fritid har bedrivit den så 

kallade AktivitetsBanken på flera platser i kommunen 

och därmed möjliggjort för fler att låna fritidsutrustning. 

Vidare satsningar har skett inom ramen för de kultur- och 

aktivitetszoner som beslutats om i kommunen. Biblioteket 

har etablerat en ungdomshörna och breddat utbudet för 

unga med funktionsvariationer. Årets planerade nämn-

daktiviteter har ej genomförts enligt plan. Den samman-

vägda bedömningen är att målet uppfylls till viss del.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(kfn) Elever i åk 8 som anser att det finns bra aktiviteter för barns och ungas 

fritid i Nynäshamns kommun, andel (%) instämmer helt eller delvis
78%

(kfn) Aktivitetstillfällen för barn och unga i kommunala bibliotek, antal/1000 

inv 0-18 år
14,5 17,5 46,0

(kfn) Barnbokslån i kommunala bibliotek, antal/barn 0-17 år 9,7 8,2 15,0

(kfn) Fysiska besök vid kommunala bibliotek, antal/inv 2,2 1,8 5,6

Nickstabadet.

70Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  70Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  



Barn, elever, pedagoger och rektorer lyckas 
varje skoldag

Kommunen strävar efter att erbjuda en pedagogisk 

verksamhet som gynnar lärande och som stöttar barn, 

elever och studenter att nå målen med utbildningen och 

på sikt etablera sig i samhället genom arbete eller vidare 

studier. Viktiga faktorer i det arbetet är att skapa likvärdig 

utbildning och att lärmiljöerna i ett pedagogiskt, fysiskt 

och socialt perspektiv är tillgängliga och anpassade till 

alla barn och elevers olika behov och förutsättningar.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamn utbildar med god kvalitet”

BEDÖMNING

Kommentar: Tre av sex utfall finns att redovisa varav ett 

- andel elever som är behöriga till yrkesprogram - ökar 

och når årets målvärde. Andelen som uppnår kunskaps- 

kraven ligger i linje med tidigare års utfall medan merit- 

värdet i årskurs 9 har sjunkit. Uppgifter om andel 

behöriga och legitimerade lärare blir tillgänglig först 

kommande år, men prognosen är att utfallet bör ligga 

nära målvärdet eller nås helt. Övriga utfall saknas på 

grund av låg svarsfrekvens på elevenkät.

Viktiga insatser för att säkerställa att barn och elever 

utvecklas och når målen för respektive skolform har under 

året vidtagits och som bedöms ge effekt på måluppfyll-

nad på längre sikt. Under året har bland annat språkut-

vecklare anställts inom förskoleverksamheten i syfte 

att stärka flerspråkighet och modersmål. Likaså har ett 

arbete med att ta fram en utvecklingsplan för positiva 

och höga förväntningar på elever i grundskolan initierats 

under året. Vikten av ett inkluderande förhållningssätt 

samt positiva och höga förväntningar på eleverna bedöms 

vara en viktig insats för att förstärka en undervisningskul-

tur som leder till framgång för eleverna. Detta och andra 

kvalitetshöjande åtgärder för undervisningen är ett arbete 

som kommer att ha fortsatt prioritet under kommande 

år. Majoriteten av årets planerade nämndaktiviteter har 

genomförts helt eller till stor del enligt plan. Den samman-

vägda bedömningen är att målet uppfylls delvis i år.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(bun) Elever i åk 9 som uppnått kunskapskraven i alla ämnen, hemkommun, 

andel (%)
72,1% 72,0% 71,8% 75,0%

(bun) Elever i åk 9, meritvärde, hemkommun, genomsnitt (17 ämnen) 232,0 228,0 217,0 227,0

(bun) Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, hemkommun, andel (%) 84,0% 87,1% 88,1% 88,0%

(bun) Lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation och behörighet i minst ett 

ämne i grundskola åk 1-9, kommunala skolor, andel (%)
58,7% 60,0% 63,0%

(bun) Elever i åk 5 som har studiero på lektionerna, andel (%) instämmer helt 

eller delvis, skolkommun
69%

(bun) Elever i åk 8 som har studiero på lektionerna, andel (%) instämmer helt 

eller delvis, skolkommun
62%

Bild från Sunnerbyskolan.
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Invånare i alla livsskeden upplever en ljus och 
trygg framtid

Kommunens utbildningsverksamheter ska bidra till alla 

barn och elever har en upplevelse av en ljus och trygg 

framtid. Detta genom en likvärdig utbildningsorganisa-

tion som kompenserar för barns och elevers olika för-

utsättningar och genom att säkerställa goda och trygga 

lärmiljöer. Det hälsofrämjande arbetet är av stor vikt.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamn utbildar med god kvalitet”

BEDÖMNING

Kommentar: Fyra av åtta utfall finns att redovisa. Av 

dessa fyra har tre utfall försämrats något sedan tidigare 

mätning och inget når årets målvärde. I enkäter som 

handlar om trygghet och trivsel har svarsfrekvensen varit 

för låg för att kunna säkerställa ett tillförlitligt resultat. 

I kvalitetsdialoger och i andra enkäter från Skolinspek-

tionen framkommer dock att upplevelsen av trygghet 

och trivsel är högre i årskurs 8 än i årskurs 5, varför detta 

är ett utvecklingsområde inför 2023. Det finns även en 

genusaspekt att beakta i frågan om den psykiska hälsan 

där pojkar i årskurs 8 tycks må bättre än flickorna i 

samma ålder.

Att klara skolan är en viktig faktor för att uppleva en ljus 

och trygg framtid. De planerade aktiviteterna i år har 

syftat till att bidra just till detta och har i stort handlat om 

att skapa förutsättningar för en likvärdig utbildningsorga-

nisation som kompenserar för barns och elevers skilda 

förutsättningar genom att tillse att miljöerna i nämndens 

verksamheter är tillgängliga och trygga. Under året 

bland annat handlingsplanen “Främjande förebyggande 

förskola” implementerats där team med olika profes-

sioner regelbundet träffas för att analysera respektive 

förskolas utmaning och för att vidta åtgärder för utveck-

ling. Likaså har Nynäshamnsmodellen implementerats i 

verksamheterna i syfte att stärka samarbetet med soci-

altjänsten och tydliggöra stödjande insatser. Fortsatta 

insatser handlar om att utveckla pedagogiska, sociala 

och fysiska lärmiljöer, utveckla fungerande strategier för 

att stötta barns och elevers lärande samt stärka kultur-

skolans roll i samarbetet med skolorna. Likvärdigheten 

inom det digitala området behöver också fortsatt öka 

framför allt som pedagogiskt verktyg i undervisningen 

men även utifrån tekniska förutsättningar. Ett fåtal av 

årets planerade nämndaktiviteter har genomförts helt 

eller till stor del enligt plan. Den sammanvägda bedöm-

ningen är att målet uppfylls delvis i år.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(bun) Elever i åk 5 som känner sig trygga, andel (%) instämmer helt eller 

delvis, skolkommun
91%

(bun) Elever i åk 8 som känner sig trygga, andel (%) instämmer helt eller 

delvis, skolkommun
92%

(bun) Elever i åk 5 som trivs i skolan, andel (%) instämmer helt eller delvis, 

skolkommun
85%

(bun) Elever i åk 8 som trivs i skolan, andel (%) instämmer helt eller delvis, 

skolkommun
90%

(bun) Elever i åk 9 som ofta tycker det är riktigt härligt att leva, andel (%) 

hemkommun - flickor
51% 47% 55%

(bun) Elever i åk 9 som ofta tycker det är riktigt härligt att leva, andel (%) 

hemkommun - pojkar
74% 61% 72%

(bun) Elever i åk 9 som ofta känner sig ledsna och deppiga utan att veta 

varför, andel (%) hemkommun - flickor
44% 45% 43%

(bun) Elever i åk 9 som ofta känner sig ledsna och deppiga utan att veta 

varför, andel (%) hemkommun - pojkar
19% 19% 18%
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Elever, studenter, lärare och rektorer lyckas 
varje skoldag

Det blir allt mer viktigt att ha en gymnasieutbildning för 

att kunna etablera sig på arbetsmarknaden. Att ha en 

gemensam kunskapsbas och grundläggande språkkun-

skaper i svenska ökar också den enskildes möjligheter 

att aktivt delta i samhällslivet och att fullt ut kunna 

utnyttja sitt medborgarskap.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamn utbildar med god kvalitet”

BEDÖMNING

Kommentar: Ett utfall finns att redovisa. Andel med 

gymnasieexamen har dock inte nått årets målvärde, 

vilket bedöms vara en följd av åren med pandemin och 

distansundervisningen. Insatser för högre måluppfyllnad 

har dock vidtagits under året. Bland annat har en utveck-

lingsplan för Nynäshamns gymnasium initierats i syfte 

att öka attraktiviteten, stärka ekonomin och höja kvalite-

ten. Vidare har satsningar gjorts på att stärka elevhälsan 

och elevinflytandet inom gymnasieskolans verksamhet. 

Kompetenshöjande insatser har också skett inom gym-

nasiesärskolan. En handlingsplan för att erbjuda 18-19-

åringar tillgång till vuxenutbildning har tagits fram och 

implementeras. Det kommunala aktivitetsansvaret för 

unga som varken arbetar eller studerar har breddats till 

att nu även innefatta unga upp till 24 år. Digital läxhjälp 

har erbjudits studerande inom SFI likväl som en särskild 

matematiksatsning inom Campus Nynäshamn. Samtliga 

av årets planerade nämndaktiviteter har genomförts helt 

eller till stor del enligt plan. Den sammanvägda bedöm-

ningen är att målet uppfylls till stor del i år.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(nan) Andelen avgångselever i samtliga nationella program med en  

gymnasieexamen (skolkommun)
86,3% 75,3% 70,1% 90,0%

(nan) Andel kursdeltagare i grundläggande vuxenutbildning som slutför  

sin kurs (%)
78,3% 86,0% 85,0%

(nan) Andel kursdeltagare i gymnasial vuxenutbildning som slutför sin  

kurs, (%)
83,9% 84,4% 82,0%

(nan) Elever på SFI som klarat minst två kurser, av nybörjare två år  

tidigare, andel (%)
38% 30% 48%

(nan) Andelen unga (16 - 19 år) i kommunens aktivitetsansvar (KAA) 17% 18% 11%

Trafikstrateg Isa Eriksson under utbildningsinsats på Svan-

dammsskolan.
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Invånarna erbjuds insatser av god kvalitet

Trygghet och trivsel på boendet, gott bemötande av 

personal, adekvat hjälp med det som behövs i det 

dagliga livet och möjligheten för brukare att påverka 

vilket stöd och vilken service de får, är några av de 

många viktiga kvalitetsaspekter som ska prägla kommu-

nens omsorgsverksamheter.

Bedömning kopplat till det övergripande målet:  

”Nynäshamns kommun har en god omsorg som ser 

behoven utifrån varje individ”

BEDÖMNING

Kommentar: Fyra av sex utfall finns att redovisa, varav 

inget av årets målvärden har uppnåtts. Det handlar 

exempelvis om resultat från äldre brukare som upplever 

att omsorgen i både särskilt boende och i hemtjänsten 

har försämrats i jämförelse med förra undersökningen 

år 2020. Utfallen bedöms vara en effekt av åren med 

pandemin. Övriga utfall blir tillgängliga först kommande år.

Ett brett utvecklingsarbete för hög måluppfyllnad har 

genomförts under året. Bland annat har det systematiska 

kvalitetsledningsarbetet varit i fokus där verksamhets-

processer med tillhörande rutiner har dokumenterats, 

vilket är ett viktigt verktyg för att säkerställa en jämlik 

omsorg för de som bor i kommunen. Under året har 

verksamheterna arbetat med att identifiera styrkor och 

utvecklingsområden i arbetssätt för att understödja en 

kunskapsbaserad socialtjänst med evidensbaserade 

arbetsmetoder. Satsningar på stärkt samverkan inom 

kommunen och med externa aktörer har också genom-

förts. Den syftar till att bidra till att nämndens brukare 

får en sömlös vård- och omsorgskedja där olika aktörer 

tar ett samlat grepp kring individen. Majoriteten av årets 

planerade nämndaktiviteter har genomförts helt eller till 

stor del enligt plan. Den sammanvägda bedömningen är 

att målet uppfylls delvis i år.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(son) Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg -  helhetssyn, andel (%) 82% 70% 76%

(son) Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg -  helhetssyn, andel (%) 94% 85% 88%

(son) Brukarbedömning boende LSS totalt - Brukaren trivs alltid hemma 65% 83% 75% 81%

(son) Brukarbedömning individ- och familjeomsorg totalt  - förbättrad  

situation, andel (%)
75% 82% 88%

(son) Brukarbedömning barn- och ungdomsvård IFO vårdnadshavare   

- helhetssyn, andel (%)
70% 74%

(son) Ej återaktualiserade ungdomar 13-20 år ett år efter avslutad utredning 

eller insats, andel (%)
66.0%
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Invånarna lever ett värdigt och självständigt liv

Personalkontinuitet skapar lugn och förtroende, vilket 

är en förutsättning för trygghet i hemtjänsttagarnas 

hemmiljö. Erbjudande om daglig utevistelse och 

organiserade gemensamma aktiviteter är några kva-

litetsaspekter i särskilda boenden. Digitalisering av 

omsorgsverksamhet ger också stora möjligheter att 

utveckla och effektivisera verksamheten och kan  

bidra till människors självständighet, delaktighet och 

inflytande.

Bedömning kopplat till det övergripande målet:  

”Nynäshamns kommun har en god omsorg som ser 

behoven utifrån varje individ”

BEDÖMNING

Kommentar: Samtliga utfall finns att redovisa. Utfallen 

visar att brukare på särskilt boende för äldre (SÄBO) 

upplever en hög kvalitet i sitt boende utifrån upplevda 

möjligheter till daglig utomhusvistelse, organiserade 

gemensamma aktiviteter samt möjligheten att välja alter-

nativa maträtter vid dagens huvudmål. Vidare framgår att 

brukare med hemtjänst i snitt möter åtta hemtjänstmed-

arbetare under en tvåveckorsperiod, vilket är i linje med 

målvärdet. Det kan även jämföras med snittet i Stock-

holms län som är 13 personer.

Insatser för ökad måluppfyllnad har vidtagits under året. 

Bedömningen är att det arbete som under 2022 startats 

upp inom äldreomsorgen avseende måltidskoncept och 

aktivitetsombud har börjat få viss effekt. Exempel på 

fysiska och sociala aktiviteter som arrangerats är cykel-

turer och pepparkakshustävling. Vidare har bland annat 

arbete påbörjats med en handlingsplan för digitalisering 

i syfte att  synliggöra vilka förutsättningar som krävs 

samt vilka tjänster och lösningar som bör prioriteras för 

socialnämndens brukare. Majoriteten av de planerade 

nämndaktiviteterna har genomförts helt eller till stor 

del enligt plan. Den sammanvägda bedömningen är att 

målet uppfylls i år.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(son) Personalkontinuitet, antal personal som en hemtjänsttagare möter 

under 14 dagar, medelvärde
11 7 8 8

(son) Kvalitetsaspekter särskilt boende äldreomsorg, andel (%) av maxpoäng 84% 100% 100% 80%

Måltid på Sunnerbos äldreboende.
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Invånarna är delaktiga i, (nöjda) och trygga 
med sina insatser

Det är viktigt att brukare som nyttjar kommunens hem-

tjänst, särskilt boende och gruppbostäder för personer 

med funktionsnedsättning upplever att de blir lyssnade 

på, att de får stöd att komma till tals, att deras åsikter 

och upplevelser beaktas och att de blir involverade i 

beslut som rör dem själva. För att trivas i sitt boende och 

vara nöjd med sin omsorg är upplevelsen av trygghet 

också mycket viktig.

Bedömning kopplat till det övergripande målet:  

”Nynäshamns kommun har en god omsorg som ser 

behoven utifrån varje individ”

BEDÖMNING

Kommentar: Samtliga utfall finns att redovisa, varav två 

har uppnått årets målvärde. Utfallet bedöms vara en 

effekt av pandemin som haft stor påverkan under året. 

Under året har flertalet insatser vidtagits för ökad målupp-

fyllnad. Fokus har främst legat på att slutföra införandet 

av arbetssättet Individens behov i centrum (IBIC) som 

ger förutsättningar för ett mer behovsanpassat stöd och 

som utformas tillsammans med den enskilde. En annan 

trygghetsskapande satsning är en digital språkutbildning 

inom äldreomsorgen och flertalet appar har införts i syfte 

att stärka kommunikationen mellan brukare och personal. 

Samtliga planerade nämndaktiviteter har genomförts 

helt enligt plan. Den sammanvägda bedömningen är att 

målet uppfylls delvis i år.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(son) Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg - hänsyn till åsikter och 

önskemål, andel (%)
89% 84% 91%

(son) Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg - hänsyn till åsikter och 

önskemål, andel (%)
75% 80% 78%

(son) Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg - trygghet, andel (%) 89% 84% 86%

(son) Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg - trygghet, andel (%) 90% 87% 91%

(son) Brukarbedömning boende LSS totalt - Brukaren känner sig trygg med 

alla i personalen, andel (%)
52% 77% 65% 64%

Företag och invånare är nöjda med 
kommunens infrastruktur

Ett väl fungerande transportsystem är viktigt eftersom 

trafiken berör alla varje dag, både de som bor i, arbetar 

i och besöker en kommun. Därför är det viktigt att 

vägnätet har en god trafiksäkerhet, väghållning och 

framkomlighet. Det inkluderar snabb snöröjning, halk-

bekämpning och bortforsling av snö från gator och 

bilvägar och från gång- och cykelvägar vintertid.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamn är en levande kommun med framåtanda 

och goda förutsättningar för företag att växa och skapa 

nya arbetstillfällen”

BEDÖMNING

Kommentar: Inga utfall finns att redovisa och inga 

målvärden är heller satta för i år. Detta beror på att 

medborgarundersökningen har ändrat sina indikatorer 

och att själva undersökningen inte genomförs förrän 

kommande år. En generell målbedömning görs därför 

baserat på de aktiviteter som hör ihop med skötsel av 

vägar, gator, gång- och cykelvägar samt snöröjning.
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Under året har flertalet insatser vidtagits inom dessa 

områden, bland annat avseende gatubelysning, 

sandupptagning och renhållning för att undvika över-

svämningar inför regn och snösmältning. Likaså har 

kommunen skyndsamt åtgärdat potthål, ojämnheter 

och längsgående sprickor och lövupptagning. Årets 

investeringsbudget har förbrukats i sin helhet och det 

har utförts maximerat med beläggningsarbeten inom 

budgetram. Åtgärderna bedöms öka standarden på 

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(sbn) Skötsel av gator och vägar fungerar bra i kommunen, andel (%) (2021-) 46,9%

(sbn) Skötsel av gång- och cykelvägar fungerar bra i kommunen, andel (%) 

(2021-)
60,3%

(sbn) Snöröjning av gator och vägar fungerar bra i kommunen, andel (%) 

(2021-)
55,3%

(sbn) Snöröjning av gång- och cykelvägar fungerar bra i kommunen, andel 

(%) (2021-)
52,6%

kommunens gång-, cykel och vägnät. Vinterunderhål-

let har också utförts med fokus på framkomlighet och 

trafiksäkerhet där bland annat övergångställen och 

huvudstråk har prioriterats. Kommunikativa satsningar 

har också genomförts för att bättre delge invånarna 

information om vad som utförs och i vilken omfattning. 

Samtliga planerade nämndaktiviteter har genomförts 

helt enligt plan. Den sammanvägda bedömningen är att 

målet uppfylls i år.

Hög kvalitet finns inom service och 
myndighetsutövning

En kommun tillhandahåller både service och tar myn-

dighetsbeslut inom ramen för de kommunala uppdra-

gen. En viktig service är att underhålla kommunens 

allmänna platser så att de både lockar många besökare 

och samtidigt klarar av det slitage som besöken innebär. 

Bygglov är en del av kommunens myndighetsutövning, 

där det är viktigt att under hela handläggningstiden ge 

dem som söker bygglov tydlig information, stöd och 

gott bemötande.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamn är en levande kommun med framåtanda 

och goda förutsättningar för företag att växa och skapa 

nya arbetstillfällen”

BEDÖMNING

Kommentar: Samtliga utfall som har målvärden för året 

finns att redovisa och alla målvärden har uppnåtts. Trots 

ett högt inflöde av bygglovsansökningar är median-

tiden från inkommen ansökan till beslut om bygglov 

för en- och tvåbostadshus bättre än årets målvärde. 

Företagarna är också att betrakta som nöjda med 

kommunens bygglovshantering. I byggaktörsenkäten 

rankas Nynäshamns kommun högst av de 15 deltagande 

kommunerna i undersökningen avseende samarbete 

och kontakt.

Utfallet bedöms vara en effekt av de insatser som har 

gjorts under året med att förbättra utfallen i mätning-

arna. Under året har ett arbete bedrivits med att öka 

tillgängligheten till kommunens geografiska information 

med målet att medborgarna lätt själva ska komma åt 

det som eftersöks. VA har också infört en SMS-tjänst för 

att snabbt och enkelt kunna nå abonnenter. Likaså har 

ett förslag till ny VA-plan tagits fram och arbetet med 

ett mer proaktivt arbete med läcksökning har påbörjats. 

Inget målvärde finns för skötsel av allmänna platser finns 

då medborgarundersökningen har ändrat hur indika-

torn mäts och genomförs först kommande år. Det har 

dock gjorts många insatser inom detta målområde. 

Under sommaren har bland annat sommarjobbande 

ungdomar arbetat inom park- och grönyteskötsel. Likaså 

har trygghetsvandringar genomförts. Samtliga plane-

rade nämndaktiviteter har genomförts helt eller till stor 

del enligt plan. Den sammanvägda bedömningen är att 

målet uppfylls i år.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(sbn) Handläggningstid (median) från inkommen ansökan till beslut för 

bygglov för nybyggnad av en- och tvåbostadshus, antal dagar
91 58 67 77

(sbn) Företagsklimat (Insikt), Bygglov - Kundnöjdhet, index 73 69 76 53

(sbn) Byggaktörsenkäten, Kundnöjdhet, index 36 72 46

(sbn) Skötsel av allmänna platser fungerar bra i kommunen, t.ex. parker,  

torg, lekplatser, andel (%) (2021-)
52,7%
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Det finns goda möjligheter att både bo och 
arbeta i kommunen

Arbetsmarknadsinsatser är samlingsnamnet för stödet 

till personer som saknar jobb. Det kan till exempel 

handla om vägledning, arbetsträning och praktik som 

rustar individer. Syftet är att stötta människor till arbete 

och egenförsörjning likväl som att det handlar om att 

förhindra utanförskap. Turism och besöksnäring har 

stor betydelse för sysselsättningen i kommunen och 

möjliggör för fler att komma ut i arbete. Likväl skapar det 

förutsättningar för flera branscher att växa, exempelvis 

hotell och logi, restaurang, detaljhandel, transporter och 

aktivitetsföretag.

Bedömning kopplat till övergripande målet: ”Nynäs-

hamn är en levande kommun med framåtanda och 

goda förutsättningar för företag att växa och skapa nya 

arbetstillfällen”

BEDÖMNING

Kommentar: Samtliga utfall finns att redovisa och av 

dessa har alla årets målvärden uppnåtts. Satsningar har 

under året gjorts på att stärka Nynäshamns kommun som 

besöksdestination inom ramen för samverkansorganisatio-

nen Stockholm Archipelago. Kommunen har också verkat 

för att lyfta kommunen som ort för företagsetableringar 

och stöttat nyföretagande i stort i samarbete med externa 

aktörer. Likaså har arbetet med att ta fram och implemen-

tera en utvecklingsplan för nya säsonger för gästhamnen 

och gästhamnen som evenemangsarena initierats under 

året. Arbetet med kommunens arbetsmarknadsåtgärder 

har också bidragit till den höga måluppfyllnaden. Under 

året har bland annat en satsning skett på att anskaffa fler 

arbetsplatser för arbetsträning, praktik eller anställningar 

för målgruppen. Samverkansmöten med och översyn av 

genomförandeplaner för enskilda klienter tillsammans med 

försörjningsstöd har också genomförts. Majoriteten av de 

planerade nämndaktiviteterna har genomförts helt eller till 

stor del enligt plan. Den sammanvägda bedömningen är 

att målet uppfylls i år.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(nan) Båtgästernas helhetsintryck av gästhamnen (skala 1-6) 5,00 5,10 5,00

(nan) Resultat vid avslut i kommunens arbetsmarknadsverksamhet,  

deltagare som börjat arbeta eller studera, andel (%)
61% 57% 52%

Företag är nöjda med den kommunala servicen

De flesta företagare behöver någon gång vara i kontakt 

med kommunen. I dessa möten har kommunen en 

mängd olika roller, till exempel som myndighet, ser-

vicegivare, kund och markägare. Företagarnas åsikter 

om kommunens företagsklimat är intimt förknippade 

med hur de upplever att kommunens företrädare agerar 

under dessa möten, särskilt i samband med myndig-

hetsutövning. Ett ömsesidigt förtroende och respekt för 

varandras roller är en grundsten för det lokala företags-

klimatet.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamn är en levande kommun med framåtanda 

och goda förutsättningar för företag att växa och  

skapa nya arbetstillfällen”

BEDÖMNING

Kommentar: Två av tre utfall finns att redovisa. De utfall 

som finns visar på en förbättring jämfört med föregående 

års mätning av företags omdöme om företagsklimatet 

men utfallen hamnar strax under målvärdena. Utfallet på 

NKI gällande företagsklimat redovisas först kommande år 

men preliminära siffror indikerar att kommunen kommer 

att nå målet för år 2022.

Flera satsningar i syfte att öka måluppfyllnaden har 

vidtagits under året. Bland annat har ett utredningsarbete 

genomförts av möjligheten att etablera ett näringslivs- 

och innovationscenter i kommunen. Likaså har ett arbete 

med att utveckla Företagslotsen med en Företagslots- 

grupp påbörjats. Fokus har också legat på att stärka 

dialogen mellan näringslivet och kommunen, bland 

annat genom frukostträffar, digital företagspanel och ett 

trettiotal företagsbesök runt om i kommunen. Därutöver 

har ett arbete pågått för att utveckla näringslivsperspekti-

vet i upphandlingar och direktupphandlingar. Majoriteten 

av de planerade nämndaktiviteterna har genomförts helt 

eller till stor del enligt plan. Den sammanvägda bedöm-

ningen är att målet uppfylls till viss del.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(nan) Företagsklimat, Svenskt Näringslivs ranking 219 262 219 217

(nan) Företags omdöme om företagsklimatet, Svenskt Näringsliv (skala 1-6) 3,10 2,89 3,11 3,18

(nan) Företagsklimat NKI (Insikt, Företags bedömning av kommunens service 

inom olika myndighetsområden)

73 73 74

78Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  78Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  



Den övergripande planeringen bidrar till en 
hållbar tillväxt (för att ge goda förutsättningar 
för satsningar inom skolan, omsorgen och 
näringslivet)

Det är viktigt att kommunens övergripande planering 

fungerar väl så att den kan bidra till en hållbar tillväxt. 

Det är en förutsättning för att kommunen ska kunna 

leverera välfärdstjänster till medborgare, företagare och 

besökare efter deras behov. En bra planering av platser 

på särskilt boende för äldre och förskoleplatser för barn 

krävs för att ha en acceptabel väntetid. Demografiska 

utmaningar ställer extra stora krav på god planering och 

framförhållning. För att kunna göra de investeringar som 

krävs behöver kommunen ha en solid ekonomi.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamns kommun utbildar med god kvalitet”, 

”Nynäshamns kommun har en god omsorg som ser 

behoven utifrån varje individ” och ”Nynäshamn är en 

levande kommun med framåtanda och goda förutsätt-

ningar för företag att växa och skapa nya arbetstillfällen”

BEDÖMNING

Kommentar: Samtliga utfall finns att redovisa, varav 

alla uppnår årets målvärden. I syfte att minska kötiden 

till förskoleplacering har antalet avdelningar ökat i 

Hallängens och Vanstas förskolor. Detta speglar sig i 

resultatet då det visar att andelen barn som får plats på 

önskat placeringsdatum har ökat och även överträffar 

målvärdet. Kommunens övergripande planering har 

bidragit både till att kötiden till särskilt boende förkor-

tats och väntetiden till särskilt boende har uppnått årets 

målvärde. Kommunens soliditet har ökat de senaste åren 

och årets målvärde är uppnått. Kommunens ekonomi 

och investeringar följs och analyseras löpande avseende 

utfall och prognos, vilket också rapporteras i fastighets- 

och investeringsutskottet. Majoriteten av de planerade 

nämndaktiviteterna har genomförts helt eller till stor 

del enligt plan. Den sammanvägda bedömningen är att 

målet uppfylls i år för respektive övergripande mål.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(ks) Plats på förskola på önskat placeringsdatum, andel barn (%) 40% 43% 74% 63%

(ks) Väntetid i antal dagar från ansökningsdatum till första erbjudet  

inflyttningsdatum till särskilt boende, medelvärde
42 28 65 70

(ks) Soliditet 14,9% 18,1% 23,1% 13,8%

Frostig bild från Ringvägen.
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Invånarna känner sig trygga och säkra

I kommunen ska invånare, företagare och besökare 

känna sig trygga och säkra. Säkerhet handlar om den 

faktiska risken att utsättas för brott eller ordningsstör-

ning, medan trygghet är en subjektiv känsla kopplat till 

hur den faktiska risken upplevs. Belysning, överblick-

barhet och närhet till befolkade områden är faktorer 

som bidrar till både ökad trygghet och säkerhet bland 

invånare utomhus kvällar och nätter. Brottsförebyg-

gande insatser och krisinformation är också viktiga för 

att minska oro. För att uppnå hög måluppfyllelse i trygg-

hets- och säkerhetsarbetet är samverkan med andra 

aktörer av stor vikt.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamns kommun utbildar med god kvalitet”, 

”Nynäshamns kommun har en god omsorg som ser 

behoven utifrån varje individ” och ”Nynäshamn är en 

levande kommun med framåtanda och goda förutsätt-

ningar för företag att växa och skapa nya arbetstillfällen”

BEDÖMNING

Kommentar: Samtliga utfall som har målvärden för året 

finns att redovisa. En indikator saknar målvärde för året 

då medborgarundersökningen har ändrat sina indika-

torer och undersökningen genomförs först kommande 

år. Andel som känner sig otrygg ensam ute sen kväll 

har minskat och når årets målvärde. Målvärdet för andel 

pojkar som känner sig otrygg uppnås i år men inte mål-

värdet för flickor.

Under året har stort fokus legat på säkerhets- och 

trygghetsskapande information avseende bland annat 

Ukraina och krisberedskap, uppstart av en frivillig resurs-

grupp samt informationssäkerhet gällande val 2022. 

Skola och socialtjänst har samordnat sitt arbete för att 

öka ungas trygghet. Fokuserad bevakning på skolor och 

förskolor för att minska risken för skadegörelse förvän-

tas ha positiv effekt på känslan av trygghet. Utveckling 

av krisberedskap och planerat civilt försvar sker i syfte 

att öka tryggheten bland kommunens invånare. En app 

med larmfunktion och övrigt krisberedskapsstöd har 

också införskaffats. Under hösten har övningar tillsam-

mans med Försvarsmakten, Länsstyrelsen och Söder-

törnskommunerna genomförts och ett samarbete med 

civilförsvarsförbundet har inletts. Samtliga planerade 

nämndaktiviteter har genomförts helt eller till stor del 

enligt plan. Den sammanvägda bedömningen är att 

målet uppfylls till stor del för respektive övergripande 

mål.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(ks) Medborgarundersökningen - Trygg utomhus i området där du bor  

när det är mörkt ute, andel (%) (2021-)
72,0%

(ks) Andel som känner sig otrygg ensam ute sen kväll, (%) (kommunens  

trygghetsmätning, jämna år)
25% 22% 33%

(ks) Andel i åk 9 som känner sig trygg ensam ute sen kväll, flickor (%) 78% 64% 78%

(ks) Andel i åk 9 som känner sig trygg ensam ute sen kväll, pojkar (%) 86% 89% 87%

Under året arrangerade kommunen flera medborgardialoger och trygghetsvandringar.
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Kommunens verksamheter håller god kvalitet 
och god ekonomisk hushållning

Kommunen ska ha en god ekonomisk hushållning i 

all sin verksamhet, vilket är reglerat i kommunallagen. 

Definitionen av vad som är god ekonomisk hushållning 

utgår från kommunens situation och förutsättningar för 

ekonomi och verksamhet. En god ekonomisk hushåll-

ning är en förutsättning för att långsiktigt kunna leverera 

välfärdstjänster med hög kvalitet till medborgare, företa-

gare och besökare. Samtliga nämnder förväntas i slutet 

av året att ha ett ekonomiskt utfall inom spannet +/- 2,0 

procent i relation till budget. Kommunen har också en 

lagstadgad serviceskyldighet att besvara medborgares 

frågor så snabbt som möjligt.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamns kommun utbildar med god kvalitet”, 

”Nynäshamns kommun har en god omsorg som ser 

behoven utifrån varje individ” och ”Nynäshamn är en 

levande kommun med framåtanda och goda förutsätt-

ningar för företag att växa och skapa nya arbetstillfällen”

BEDÖMNING

Kommentar: Samtliga utfall finns att redovisa. Ett 

utvecklat prognos- och budgetarbete gör att nämn-

dernas budgetavvikelse hamnar inom målvärdet +/- 2 

procent. Andel som får svar på e-post inom en dag är 

fortsatt 100 procent, medan andelen som får svar via 

telefon har minskat. Majoriteten av de planerade nämn-

daktiviteterna har genomförts helt eller till stor del enligt 

plan. Den sammanvägda bedömningen är att målet 

uppfylls till stor del i år för respektive övergripande mål.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(bun) Budgetavvikelse jämfört med barn- och utbildningsnämndens budget, 

andel (%)
-0,8% -1,2% -0,1% 2,0%

(kfn) Budgetavvikelse jämfört med kultur- och fritidsnämndens budget,  

andel (%)
0,9% 4,9% 0,8% 2,0%

(ks) Budgetavvikelse jämfört med styrelsens budget (exkl. ev. buffert),  

andel (%)
4,8% 0,3% 1,7% 2,0%

(nan) Budgetavvikelse jämfört med näringslivs- och arbetsmarknads- 

nämndens budget, andel (%)
0,4% 1,8% 2,0%

(sbn) Budgetavvikelse jämfört med samhällsbyggnadsnämndens budget, 

andel (%)
-4,5% 1,2% 1,6% 2,0%

(son) Budgetavvikelse jämfört med socialnämndens budget, andel (%) 0,0% 1,5% 0,7% 2,0%

(ks) Andel som får svar på e-post inom en dag, (%) 100% 100% 100% 100%

(ks) Andel som tar kontakt med kommunen via telefon som får ett direkt  

svar på en enkel fråga, (%)
83% 56% 54% 71%

Målning av lakan vid Segersängs förskola.
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Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och 
klarar kompetensförsörjningen

För att klara kompetensförsörjningen behöver 

kommunen fortsätta rekrytera, utveckla och behålla 

medarbetare med rätt kompetens. Ett högt medarbetar- 

engagemang är en av de viktigaste förutsättningarna 

för att nå goda resultat, särskilt i personalintensiva 

verksamheter. Verksamheterna måste även säkerställa 

en bra fysisk och psykosocial arbetsmiljö för att minska 

sjukfrånvaron.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamns kommun utbildar med god kvalitet”, 

”Nynäshamns kommun har en god omsorg som ser 

behoven utifrån varje individ” och ”Nynäshamn är en 

levande kommun med framåtanda och goda förutsätt-

ningar för företag att växa och skapa nya arbetstillfällen”

BEDÖMNING

Kommentar: Samtliga utfall finns att redovisa. De flesta 

nämnder har en positiv utveckling avseende Hållbart 

medarbetarengagemang (HME) i jämförelse med 

föregående år även om inte alla uppnår årets målvärde. 

Exempel på kommunövergripande insatser som kom-

munstyrelsen ansvarat för är införandet av distansarbete, 

uppförandekod och reviderad värdegrund likväl som 

utveckling av det systematiska arbetsmiljöarbetet. Inom 

samtliga nämnder har det systematiska arbetsmiljö-

arbetet och OSA-dialogen (organisatorisk och social 

arbetsmiljö) varit i fokus och anpassats utifrån de olika 

verksamhetsområdenas utfall i senaste medarbetar-

undersökningar. Flera nämnder har även arbetat med 

kompetensförsörjningsplaner och tillhörande insatser.

Sjukfrånvaron har till viss del en fortsatt koppling till 

pandemin och nämnderna har haft olika förutsätt-

ningar att låta medarbetare arbeta på distans. De flesta 

nämnder har en ökad sjukfrånvaro i jämförelse med 

föregående år och ett fåtal nämnder uppnår årets 

målvärde. Majoriteten av de planerade nämndaktivite-

terna har genomförts helt eller till stor del enligt plan. 

Den sammanvägda bedömningen är att målet uppfylls 

delvis i år för respektive övergripande mål.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(bun) Hållbart medarbetarengagemang (HME). Index baserat på nio  

frågor om motivation, styrning och ledarskap.
80,1 80,6 79,0

(kfn) Hållbart medarbetarengagemang (HME). Index baserat på nio  

frågor om motivation, styrning och ledarskap.
80,1 81,2 79,0

(ks) Hållbart medarbetarengagemang (HME). Index baserat på nio  

frågor om motivation, styrning och ledarskap.
78,3 81,0 83,0

(nan) Hållbart medarbetarengagemang (HME). Index baserat på nio  

frågor om motivation, styrning och ledarskap.
74,7 77,5 79,0

(sbn) Hållbart medarbetarengagemang (HME). Index baserat på nio  

frågor om motivation, styrning och ledarskap.
75,2 72,1 77,0

(son) Hållbart medarbetarengagemang (HME). Index baserat på nio  

frågor om motivation, styrning och ledarskap.
77,7 79,2 77,0

(bun) Sjukfrånvaro, andel sjukfrånvarotimmar av den totala ordinarie  

arbetstiden (%)
9,72% 9,63% 9,30% 6,80%

(kfn) Sjukfrånvaro, andel sjukfrånvarotimmar av den totala ordinarie  

arbetstiden (%)
4,34% 4,40% 4,21% 6,80%

(ks) Sjukfrånvaro, andel sjukfrånvarotimmar av den totala ordinarie  

arbetstiden (%)
4,10% 4,42% 4,73% 2,60%

(nan) Sjukfrånvaro, andel sjukfrånvarotimmar av den totala ordinarie  

arbetstiden (%)
3,48% 4,58% 6,80%

(sbn) Sjukfrånvaro, andel sjukfrånvarotimmar av den totala ordinarie  

arbetstiden (%)
5,83% 4,69% 5,76% 4,50%

(son) Sjukfrånvaro, andel sjukfrånvarotimmar av den totala ordinarie  

arbetstiden (%)
9,86% 8,85% 9,95% 8,10%
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Kommunen lever upp till fastställda miljö-  
och klimatmål för en hållbar utveckling

Kommunens miljö- och klimatmål bygger på de natio-

nella klimat- och miljökvalitetsmål som riksdagen har 

beslutat om, som i sin tur baseras på internationella 

åtaganden. Syftet med målen är att uppnå en god miljö 

att lämna över till kommande generationer och uppnå 

så kallade netto-noll-utsläpp av växthusgaser till år 2045.

Bedömning kopplat till övergripande målen: ”Nynäs-

hamns kommun utbildar med god kvalitet” och ”Nynäs-

hamns kommun har en god omsorg som ser behoven 

utifrån varje individ”.

BEDÖMNING

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamn är en levande kommun med framåtanda 

och goda förutsättningar för företag att växa och skapa 

nya arbetstillfällen”

BEDÖMNING

Kommentar: Samtliga utfall finns att redovisa och tre 

av de fem nämnder som har haft målvärde under året 

har uppnått dessa. Under året har flera viktiga insatser 

gjorts. Övergripande har ett hållbarhetsprogram för åren 

2023–2030 beslutats om och som anger riktningen 

för kommunens långsiktiga arbete med bland annat 

ekologisk hållbarhet. Inom nämndernas verksamheter 

har flera insatser gjorts såsom åtgärdsprogram för för-

bättring av vattenstatus, implementering av riktlinjer för 

hållbart byggande i byggprocessen, minska fossilbräns-

leberoendet, utbyggnad av laddinfrastruktur, insamlande 

av matavfall, återbruk, servering av lokala råvaror och 

åtgärdsprogram för förbättring av vattenstatus med 

mera.

Kommunen medverkar även till att öka kommuninvånar-

nas kunskap om miljö-, klimat- och energifrågor genom 

att delta i och genomföra återkommande utåtriktade 

aktiviteter. Exempel på det är mobilitetsveckan, informa-

tionsinsatser kring beteenden för att underlätta drift av 

VA-ledningar, rening av avloppsvatten och för att minska 

utsläpp av föroreningar till miljön. Majoriteten av årets 

planerade nämndaktiviteter har genomförts helt eller till 

stor del enligt plan. Den sammanvägda bedömningen 

kopplat till övergripande mål 1 och 2 (BUN, KFN och KS 

respektive SON och KS) är att målet uppnås till stor del 

medan den sammanvägda bedömningen kopplat till 

övergripande mål 3 (SBN och KS) är att målet uppfylls i år.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(bun) Andel av nämndens miljö- och klimatmål som uppfylls helt eller  

till stor del, (%)
44,4% 66,7% 67,0% 66,7%

(kfn) Andel av nämndens miljö- och klimatmål som uppfylls helt eller  

till stor del, (%)
44,4% 55,6% 25,0% 66,7%

(ks) Andel av styrelsens miljö- och klimatmål som uppfylls helt eller  

till stor del, (%)
25,0% 31,6% 40,7% 37,5%

(nan) Andel av nämndens miljö- och klimatmål som uppfylls helt eller  

till stor del, (%)

 

(sbn) Andel av nämndens miljö- och klimatmål som uppfylls helt eller  

till stor del, (%)
26,1% 85,0% 85,0% 34,8%

(son) Andel av nämndens miljö- och klimatmål som uppfylls helt eller  

till stor del, (%)
40,0% 75,0% 25,0% 80,0%
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Verksamheterna erbjuder ändamålsenliga  
och effektiva lokaler

Kommunen ska bedriva sina verksamheter i ändamål-

senliga och effektiva lokaler. Detta för att kunna hålla 

hög kvalitet i välfärdstjänsterna samtidigt som de ska 

vara kostnadseffektiva. Kommunens behov av lokaler 

varierar över tid utifrån förändringar i befolkningen i 

kombination med nybyggnationer och inflyttning till 

kommunen. Därför behöver utbudet anpassas efter 

behoven, för att både undvika kostnader för outnyttjade 

lokaler och minska risken för att stå utan nödvändiga 

lokaler.

Bedömning kopplat till övergripande målet:  

”Nynäshamns kommun utbildar med god kvalitet” och 

”Nynäshamns kommun har en god omsorg som ser 

behoven utifrån varje individ”

BEDÖMNING

Kommentar: Två av fyra indikatorer finns att redovisa. 

Resultatet från årets kundnöjdhetsmätning riktad 

till kommunens hyresgäster inom grundskolan och 

äldreomsorgen visar att andelen som är nöjda med 

kommunens lokaler har ökat. Resultatet för hyresgäster 

inom förskolan kan dock ej sammanställas i år då antalet 

respondenter var för få i mätningen, men årets målvärde 

ligger dock i linje med föregående års utfall.

Satsningar på ökad servicegrad och långsiktig lokalför-

sörjning har gjorts under året i syfte att öka måluppfyll-

nad men också för att minska lokalkostnader. Arbetet 

med att minska energianvändningen i kommunens 

lokaler har fortlöpt under året. Under 2021 har även 

annan värmekälla såsom olja använts i tillverkning 

av fjärrvärmen, vilket påverkat utsläppen av koldioxid 

negativt. Trots att utsläpp från energianvändning (el och 

fjärrvärme) ökade något under 2021 uppnåddes ändå 

2022 års målvärde redan då, varför bedömningen är att 

årets målvärde bör kunna uppnås. Majoriteten av årets 

planerade nämndaktivitet har genomförts helt eller till 

stor del enligt plan. Den sammanvägda bedömningen är 

att målet uppfylls i år för respektive övergripande mål.

INDIKATOR UTFALL 2020 UTFALL 2021 UTFALL 2022 MÅL 2022

(ks) Hyresgästens upplevelse av lokalerna, förskola, index 55 46 47

(ks) Hyresgästens upplevelse av lokalerna, grundskola, index 39 58 43 39

(ks) Hyresgästens upplevelse av lokalerna, äldreomsorg, index 38 47 73 42

(ks) Utsläpp från energianvändning (värme och el), ton CO2e 276 269 362

Sandskogens förskola.

84Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  84Verksamhetsberättelser  |  Nynäshamns kommuns Årsredovisning 2022  



Kommunstyrelsen leder, samordnar och har uppsikt 

över kommunens samlade verksamheter. Kommunsty-

relseförvaltningens roll är att leda, samordna och stödja 

kommunens verksamheter.

Kommunstyrelsen ansvarar för kommunens ekonomiska 

förvaltning, översiktsplanering, mark- och exploaterings- 

frågor samt krisberedskap och civilt försvar. Kommun- 

styrelsen har vidare ett övergripande ansvar för personal- 

frågor, miljö- och klimatfrågor, samhällsbyggnadspro-

cessen, trafik och infrastruktur, kommunikation, IT/digi-

talisering samt kansli. Kommunstyrelsen ansvarar också 

för de kommunala verksamhetsfastigheterna, såsom 

skolor, boenden och administrationslokaler.

VIKTIGA HÄNDELSER
På grund av det förändrade säkerhetsläget och den 

instabila ekonomiska utvecklingen har mycket fokus 

under året legat på ekonomi, kommunikation, trygg-

hetsskapande åtgärder och samverkan. Ett stort fokus 

har lagts på samordning av flyktingmottagning på grund 

av kriget i Ukraina. Förutom den interna samordningen 

har förvaltningen även hanterat mycket av kontakten 

med andra myndigheter, frivilligorganisationer, svenska 

kyrkan och privatpersoner.

Därutöver har det varit ett stort fokus på samhällsut-

veckling i kommunen. Ett förslag till ny översiktsplan har 

varit ute på samråd både digitalt och fysiskt i de olika 

kommundelarna. Det har även tagits fram och beslutats 

om ny trafik- och mobilitetsstrategi, ett nytt hållbar-

hetsprogram, en samhällsbyggnadsstrategi samt en 

plan för suicidprevention. Planeringen för kommunens 

samhällsbyggnadsprojekt har fortsatt och inom exploa-

teringsverksamheten har fokus legat på genomförande 

av detaljplanerad bebyggelse i både Källberga och 

Telegrafenområdet, samt försäljning och projektering av 

verksamhetsmark. Nybyggnationen av Gläntans förskola 

i Sunnerby och återuppbyggnaden av Lilla Gröndalssko-

lan har pågått.

Den nya visionen, Nynäshamns kommun - här får hela 

livet plats - har diskuterats och förankrats med orga-

nisationens samtliga chefer samt förmedlats via kom-

munens sociala mediekanaler till invånare, företagare 

och besökare under året. Parallellt har arbetet med att 

kommunicera den uppdaterade värdegrunden fortsatt 

internt. Därutöver har utvecklingen av digitala tjänster 

fortsatt och exempelvis kan nu förfrågningar ske via 

e-arkiv helt digitalt.

Valet till riksdag, region och kommun genomfördes 

under slutet av augusti fram till valdagen 11 september. 

Valet kunde genomföras öppet och rättssäkert och en 

utvärdering visade att de drygt 100 röstmottagare som 

tjänstgjorde under valet var nöjda.

VIKTIGA FÖRUTSÄTTNINGAR 
FÖR MÅLUPPFYLLNAD OCH 
BUDGETHÅLLNING
Det osäkra läget i omvärlden har präglat året med hög 

inflation, ränteoro och fortsatta osäkerhetsfaktorer kring 

ekonomins utveckling, vilket får en påverkan på bud-

gethållning, tidplaner samt ökade kostnader avseende 

investeringsprojekt. Tidigt på året låg stort fokus på sam-

ordning av flyktingmottagning och det fortsatt osäkra 

läget har gjort att säkerhets- och trygghetsfrågorna 

fått en högre prioritering i form av krav på olika typer av 

beredskap, samordning, IT-säkerhet och kommunikation.

Kommunstyrelsen
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MÅLUPPFYLLELSE
Målet om att den övergripande planeringen bidrar till 

en hållbar tillväxt uppfylls. Planeringen för kommu-

nens samhällsbyggnadsprojekt fortskrider. Fler barn får 

plats på förskolan på önskat placeringsdatum. Samtliga 

aktiviteter kopplade till trygghetsmålet har genomförts 

enligt plan, vilket gör att målet uppfyllts till stor del. Bud-

getavvikelsen är låg. Kommunen uppnår målvärdet när 

det gäller kvalitetsaspekter på webben och servicen är 

hög när det gäller att besvara e-post. Kommunstyrelsen 

uppfyller till stor del målet om att verksamheterna ska ha 

god kvalitet och god ekonomisk hushållning. Målet om 

att vara en attraktiv arbetsgivare och klara kompetens-

försörjningen uppfylls till stor del då flertalet betydelse-

fulla aktiviteter genomförts under året. Målet att uppnå 

37,5 procent av de tilldelade miljö- och klimatmålen har 

uppnåtts. Upplevelsen av lokalerna i grundskolan och 

i äldreomsorgen har förbättrats. Målet om att erbjuda 

ändamålsenliga och effektiva lokaler uppfylls.

Nynäshamns kommun utbildar med  
god kvalitet

MÅL                                                                            BEDÖMNING

Den övergripande planeringen bidrar till en hållbar 

tillväxt (för att ge goda förutsättningar för satsningar 

inom skolan, omsorgen och näringslivet)
 

Invånarna känner sig trygga och säkra  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling  

Verksamheterna erbjuder ändamålsenliga och  

effektiva lokaler  

Nynäshamns kommun har en god omsorg  
som ser behoven utifrån varje individ 

MÅL                                                                            BEDÖMNING

Den övergripande planeringen bidrar till en hållbar 

tillväxt (för att ge goda förutsättningar för satsningar 

inom skolan, omsorgen och näringslivet)
 

Invånarna känner sig trygga och säkra
 

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling  

Verksamheterna erbjuder ändamålsenliga och  

effektiva lokaler  

Nynäshamn är en levande kommun med 
framåtanda och goda förutsättningar för 
företag att växa och skapa nya arbetstillfällen 

MÅL                                                                            BEDÖMNING

Den övergripande planeringen bidrar till en hållbar 

tillväxt (för att ge goda förutsättningar för satsningar 

inom skolan, omsorgen och näringslivet)
 

Invånarna känner sig trygga och säkra
 

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling  

EKONOMISK ANALYS
KONTOSTRUKTUR 
(MNKR)

UTFALL  
2022  

BUDGET 
2022

DIFFERENS 
2022

BUDGET 
HELÅR 2022

PROGNOS 
HELÅR 2022

DIFFERENS 
PROGNOS HELÅR

UTFALL 
HELÅR 2021

Bidrag 5,8 6,8 -1 6,8 7,2 -1,4 6,5

Övriga intäkter 244,3 247,4 -3,1 247,4 252,3 -8 249,3

Kommun/nämndbidrag 215,8 215,8 0 215,8 215,8 0 224,1

Intäkter 465,9 469,9 -4 469,9 475,3 -9,5 480

Personal -150,8 -163,7 12,9 -163,7 -154,8 4 -143,4

Drift -307,2 -306,1 -1,1 -306,1 -316 8,8 -304,6

Kostnader -458 -469,9 11,9 -469,9 -470,8 12,8 -448

Netto, konto 7,8 0 7,8 0 4,5 3,3 31,9
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Kommunstyrelsen redovisar ett överskott på 7,8 miljoner 

kronor, vilket motsvarar en budgetavvikelse på 1,7 

procent för helåret 2022. Flera avdelningar har haft bud-

getavvikelser avseende personalkostnader och däribland 

vakanta tjänster. Flera vakanta tjänster har dock tillsatts, 

bland annat förvaltningschefstjänster för samhälls-

byggnad, barn- och utbildning samt näringsliv- och 

arbetsmarknad. I samband med kommunstyrelsens del-

årsrapport prioriterades medel om från betydligt lägre 

personalkostnader till ökade driftkostnader på grund av 

den höga inflationen. Kommunstyrelsen har haft högre 

driftkostnader för bland annat el och fjärrvärme, vinter-

väghållning samt för rivnings- och sanering kopplat till 

kommunens större pågående investeringsprojekt.

MEDARBETARE
Under första tertialet upphörde covid-19 att klassas som 

en samhällsfarlig sjukdom och i stort sett alla råd och 

rekommendationer som regeringen och folkhälso- 

myndigheten hade beslutat om under pandemin 

avvecklades. Från mitten av februari upphörde rekom-

mendationen om hemarbete för dem i kommunen som 

har haft den möjligheten och en succesiv återgång till 

arbetet kunde ske med anpassningar på arbetsplatserna.

Medarbetarundersökningen visade överlag goda resultat 

för ett hållbart medarbetarengagemang (HME) och nöjd 

medarbetarindex (NMI) men förbättringsområden finns 

avseende arbetsbelastning, återhämtning samt uppfölj-

ning av mål för förvaltningen. Kommunstyrelseförvalt-

ningens avdelningar kommer upprätta handlingsplaner 

med insatser under 2023 för att hantera avvikelser och 

framför allt bygga vidare på det som är bra. Kommun-

styrelsen har även ett särskilt uppdrag i mål och budget 

att göra en översyn av nuvarande styrmodell i syfte att 

skapa en tydlig och resurseffektiv styrning av verksam-

heten som går i linje med kommunens nytagna vision.

FRAMTID
Kommunsektorn och däribland Nynäshamns kommun 

står inför stora utmaningar framöver. Lågkonjunktu-

ren som Sverige är på väg in i bland annat till följd av 

Rysslands krig mot Ukraina förstärker den demogra-

fiska utmaningen som kommunsektorn står inför med 

färre personer i arbetsför ålder som ska försörja allt fler 

äldre och unga i förskole- och skolålder. Sammantaget 

kommer det att ställa krav på prioriteringar, effektivi-

seringar och verksamhetsutveckling i kommunerna. 

Arbetet behöver ha fokus på hur kommunens verksam-

heter såsom äldreomsorg, skola och förskola behöver 

utvecklas för att möta de tuffare ekonomiska förutsätt-

ningarna och kommande välfärdsbehoven.

Lågkonjunkturen bedöms medföra att arbetslöshe-

ten stegvis ökar under 2023. För att motverka det och 

skapa förutsättningar för fler arbetstillfällen i kommunen 

behöver näringslivs- och arbetsmarknadsarbetet 

förstärkas. Nynäshamns kommun behöver utveckla 

förutsättningarna för företag att etablera sig och växa i 

kommunen genom att erbjuda god service och attrak-

tiva etablerings- och expansionsmöjligheter. Kommunen 

behöver också intensifiera sitt arbetsmarknadsarbete 

för att rusta kommuninvånarna för att delvis möta en 

förändrad arbetsmarknad.

I spåren av lågkonjunkturen sker även en avmattning 

på bostadsmarknaden. För att möta upp och arbeta 

med fastighetsaktörer på ett effektivt sätt, särskilt när 

samhällsbyggnadsprojekt riskerar att stanna av, behöver 

kommunens samhällsbyggnadsprocess ses över och 

utvecklas. Det kommer att vara viktigt att prioritera de 

samhällsbyggnadsprojekt som leder kommunen mot 

visionen och samtidigt beakta de ekonomiska och 

demografiska utmaningarna som kommunen står inför.

Omvärldsläget påverkar säkerhets- och beredskaps-

området inom kommunen. Totalförsvaret kommer att 

stärkas under kommande år, där kommunen har en 

viktig roll i att stärka det civila försvaret. För Nynäshamns 

kommuns del gör den geografiska placeringen tillsam-

mans med Norviks hamn att även samverkan med det 

militära försvaret kan förväntas öka kommande år.

Även trygghetsfrågan kommer att behöva prioriteras 

och samverkan stärkas med bland annat polisen. Det 

brottsförebyggande arbetet är prioriterat och i det lokala 

arbetet har kommunerna en särskilt viktig roll. För att 

säkerställa att kommunernas brottsförebyggande arbete 

är effektivt och kunskapsbaserat föreslår regeringen att 

kommunernas ansvar ska regleras i en ny lag.
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Barn- och utbildningsnämndens ansvar är uppdelat i 

två delar. Det kommunala huvudmannaskapet och den 

statliga regleringen genom skollagstiftningen. Nämnden 

har kommunfullmäktiges uppdrag att fullgöra de upp-

gifter som följer av huvudmannaskapet för skolväsendet 

och ansvarar för drift av kommunal verksamhet inom 

förskola, förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola 

och fritidshem.

Huvudmannaskapet för skolväsendet medför även ett 

ansvar för fristående verksamheter inom förskola och 

annan pedagogisk verksamhet. Detta omfattar tillstånds-

givning, tillsyn samt handläggning av anmälningar och 

annan synpunktshantering. Nämnden ansvarar också 

för den kommunala kulturskolan. Nämnden utgör likaså 

vårdgivare för elevhälsans medicinska insatser samt 

psykologverksamheten.

VIKTIGA HÄNDELSER
Barn- och utbildningsförvaltningen har startat ett 

större utvecklingsarbete för att tydligare bli en samlad 

förvaltning med två nämnder. Under hösten togs 

en nulägesanalys fram i samverkan med Skolverket 

på förvaltningsledningsnivå som tydligt beskriver de 

gemensamma utmaningarna och utvecklingsområdena, 

som i nästa steg ska mötas med gemensamma insatser 

samlade i fem strategiområden.

Nynäshamns kommun har tagit emot människor som 

flyr kriget i Ukraina. Cirka 20 ukrainska familjer har under 

året erbjudits placering i kommunens förskolor och 

skolor. Friskolekoncernen Raoul Wallenbergskolorna har 

under året också fått tillstånd av Skolinspektionen att 

öppna och bedriva grundskoleverksamhet i kommunen. 

Planen är att skolan öppnar hösten 2024 i området 

Källberga.

En ny läroplan, Lgr22, har införts i grundskolan och i 

grundsärskolan. Fokus ligger på en revidering av kurs- 

planerna men också på introduktionen av ett nytt kun-

skapsområde om samtycke och relationer. Arbetet med 

att införa Främjande Förebyggande Förskola har fortsatt 

under året.

Barn- och utbildningsnämnden

Bild från en av kommunens lekplatser i centrala Nynäshamn.
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EKONOMISK ANALYS
KONTOSTRUKTUR 
(MNKR)

UTFALL  
2022  

BUDGET 
2022

DIFFERENS 
2022

BUDGET 
HELÅR 2022

PROGNOS 
HELÅR 2022

DIFFERENS 
PROGNOS HELÅR

UTFALL 
HELÅR 2021

Bidrag 61.5 51.5 10.0 51.5 61.0 0.5 63.6

Övriga intäkter 58.9 51.0 7.9 51.0 55.9 2.9 52.2

Kommun/nämndbidrag 578.4 578.4 0.0 578.4 578.4 0.0 554.1

Intäkter 698.8 680.9 17.8 680.9 695.3 3.4 669.9

Personal -433.2 -417.8 -15.4 -417.8 -434.2 1.0 -431.6

Drift -266.1 -263.2 -2.9 -263.2 -265.2 -0.9 -246.3

Kostnader -699.2 -680.9 -18.3 -680.9 -699.3 0.1 -677.9

Netto, konto -0.5 0.0 -0.5 0.0 -4.0 3.5 -8.0

VIKTIGA FÖRUTSÄTTNINGAR 
FÖR MÅLUPPFYLLNAD OCH 
BUDGETHÅLLNING
Budgethållningen har påverkats av de kraftigt ökade 

priserna på drivmedel, transport och livsmedel. I 

nämndens verksamheter är det främst skolskjuts och 

kostenheten som ser en direkt och betydande påverkan 

utifrån rådande ekonomiska läge. Inflationstakten 

kommer sannolikt att på sikt kunna driva upp löneläget.

Förskolan har beviljats statsbidrag och har anställt sex 

stycken språkutvecklare - en till varje förskoleområde, 

för att utveckla det språkutvecklande arbetssättet. 

Grundskolan har getts statsbidrag för bland annat likvär-

dig skola, läxhjälp, lärarlönelyftet, skapande skola och 

vaccinationsbidrag. Antalet elever på fritids har ökat efter 

pandemin.

MÅLUPPFYLLELSE
Barn- och utbildningsnämnden bedömer att samtliga 

mål har uppfyllts till stor del under årets gång. Även om 

utfallen för enstaka målvärden i de uppsatta indikato-

rerna inte alltid uppnåtts eller resultat saknas på grund av 

för låg svarsfrekvens i enkätunderlag, har andra bedöm-

ningar gjorts avseende måluppfyllelsen.  

Dessa bedömningar bygger bland annat på det syste-

matiska kvalitetsarbetet på enhetsnivå, kvalitetsdialoger 

i verksamheterna samt kvalitetsrapporter på avdelnings-

nivå. Av de 18 beslutade aktiviteterna i verksamhetspla-

nen för 2022 har 13 klarmarkerats och därmed bedömts 

vara genomförda med gott resultat. Fem bedöms ha en 

färdiggrad av 50 procent eller mer och kommer uppgå i 

andra aktiviteter eller uppdrag till verksamhetsåret 2023. 

Inga avvikelser finns att rapportera avseende måluppfyl-

lelsen för året 2022.

Nynäshamns kommun utbildar med god 
kvalitet 

MÅL  BEDÖMNING

Barn, elever, pedagoger och rektorer lyckas varje 

skoldag  

Invånare i alla livsskeden upplever en ljus och trygg 

framtid  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling  

Barn- och utbildningsnämnden redovisar ett underskott 

på 0,5 miljoner kronor för 2022, vilket motsvarar 0,06 

procent av de totala kostnaderna. Intäkterna har ökat 

jämfört mot budget med 17,8 miljoner kronor. Ökningen 

innefattar främst statliga bidrag som till exempel bättre 

språkutveckling i förskolan och likvärdig skola, men 

även intäkterna från barnomsorgsavgifter har ökat efter 

pandemin.

Kostnaderna har ökat jämfört mot budget med 18,3 

miljoner kronor. Det handlar främst om personalkostna-

der för förskolan och grundskolan, då verksamheterna 

har använt bidragsmedel. Dessutom har kostnaderna 

varit högre för köp av platser samt för livsmedel som 

stigit mycket i pris.

Prognosen vid tertial 2 för helåret 2022 var ett 

underskott på 4 miljoner kronor. Intäkterna blev 3,4 

miljoner kronor högre än prognostiserat och det är 

främst intäkterna från pedagogisk kost, försäljning av 

platser och måltidsförsäljning som ökat.
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MEDARBETARE
Covid-19 upphörde 9 februari 2022 att klassas som en 

allmän- och samhällsfarlig sjukdom och har därmed 

släppt sitt absoluta grepp om arbetsvardagen, men är 

samtidigt alltid närvarande vad avser försiktighetsåtgär-

der som handtvätt och allmän förhöjd medvetenhet 

kring smitta i stort. Under året har närvaron av pandemin 

fortfarande varit högst aktuell, vilket bland annat kan 

noteras på sjukfrånvarostatistik bland samtliga medar-

betare inom förvaltningen, dock med ytterligare förhöjd 

sjukfrånvaro inom avdelningarna förskola och grundsär-

skola.

Antalet anställda har varit relativt konstant under året 

och uppgick till 841 (december 2022). Förvaltningen 

har under året fått välkomna en ny förvaltningschef. 

Personalomsättningen ligger på 7,57 procent (december 

2022). Att beakta är utmaningen med att höja andelen 

lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation som har 

behörighet i minst ett ämne i grundskola åk 1-9. I detta 

sammanhang utgör kompetensförsörjningsplanen ett 

centralt dokument.

FRAMTID
Bedömningen är att 2023 blir ett omställningsår i 

relation till de framtida ekonomiska ramarna. De prog-

noser som idag finns tillgängliga tyder på stora utma-

ningar de kommande åren. Det beror på demografiska 

förändringar samt att skatteintäkterna inte kommer att 

öka i lika hög utsträckning som tidigare.

Utifrån detta kommer det att krävas en fortsatt omställ-

ning inom utbildningsorganisationen där målet är 

ett färre antal större enheter. Detta gäller såväl inom 

förskola som grundskola.

Etablering av fristående verksamheter i kommunen kan 

komma att möta framtida behov av barn- och elevplat-

ser, vilket i sin tur kan innebära att kommunen behöver 

anpassa sin förskole- och skolstruktur. Det kan också 

behövas omprioriteringar av de planerade investering-

arna i lokaler för de kommande åren. Prognosticerade 

kapitalkostnader kan annars bli en alltför stor del av 

verksamheternas driftsbudget.

Förvaltningen har under 2022 påbörjat ett omfattande 

utvecklingsarbete som ytterst syftar till att stärka den 

samlade förmågan att möta fler barns och elevers behov 

och förutsättningar. Den nulägesanalys som genomför-

des hösten 2022 på förvaltningsledningsnivå kom fram 

till att måluppfyllelsen måste öka och likvärdigheten 

behöver stärkas i nämndens verksamheter. Kökschef Ann-Christine Berg.
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Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att främja och 

utveckla kommunens kultur- och fritidsverksamhet, 

vilket bland annat innefattar ansvar för kommunens 

bibliotek, mötesplatser för unga, simhall och ishall likväl 

som att fördela bidrag till föreningar och studieförbund 

enligt reglemente. Nämnden ansvarar också för att verka 

för att behovet av mark, anläggningar och lokaler för 

kultur- och fritidsverksamhet tillgodoses och har även 

ett verksamhetsansvar för motionsspår och naturisba-

nor. I nämndens ansvarsområde ingår egendom kopplat 

till kommunens kulturella verksamhet, såsom samlingar 

och konstverk, samt kommunens bild- och folkrörel-

searkiv. Nämnden stödjer lokalhistorisk forskning och 

hembygdsvårdande verksamhet.

VIKTIGA HÄNDELSER
Flera utåtriktade aktiviteter har skett under perioden som 

lovaktiviteter, nattvandring och Ung Fritids mobila verk-

samhet. Konstgräsplanen på Kvarnängen och fotbolls-

planen på Rumba har färdigställts och renoveringen av 

fotbollsplanen i Stora Vika är påbörjad. En kombinerad 

kickbike- och skateramp i Sorunda samt renoveringen 

av allaktivitetsplanen i Segersäng är upphandlade och 

kommer att slutföras under 2023.

Kultur- och fritidsavdelningen har riktat in sig på att 

komma igång ordentligt efter pandemin och har bland 

annat arbetat med kultur- och aktivitetszon (KAZ) Stora 

Vika. En medborgardialog i samarbete med en extern 

konsult har genomförts gällande vad som kan komma 

att byggas inom ramen för KAZ. Fortsatt arbete sker 

under det kommande verksamhetsåret.

Utvecklingsplan för Lövhagen är framtagen och antagen 

i kultur- och fritidsnämnden. Likaså har en ny Biblio-

teksplan beslutats om och gäller för 2023–2024. Inom 

verksamheten har HBTQI-certifiering för all personal 

påbörjats under året, vilket kommer att fortgå och 

införas under 2023. Upphandlingen av en ny bokbuss 

har påbörjats och slutförs under kommande år.

Kultur- och fritidsnämnden

VIKTIGA FÖRUTSÄTTNINGAR 
FÖR MÅLUPPFYLLNAD OCH 
BUDGETHÅLLNING
Av kultur- och fritidsnämndens verksamhetsdelar är det 

enbart bibliotek som är lagstadgad. Det är följaktligen 

upp till kommunen att själv utforma verksamhet och 

omfattning. I avsaknad av statliga styrdokument spelar 

därför demografi, tradition, prioriterade målgrupper och 

kommuninvånarnas förväntningar en stor roll i hur verk-

samheten utformats. Året har präglats av efterverkning-

arna av pandemin där en tillbakagång i antalet besökare i 

verksamheterna och låntagare i biblioteken kan urskönjas 

i jämförelse med tidigare år.

MÅLUPPFYLLELSE
Kultur- och fritidsnämnden har fem mål och nio nämn-

daktiviteter kopplade till verksamhetsplanen 2022, varav 

den sista rörande demokrati, bildning och folkhälsa är 

ett nämndspecifikt mål. Mål och aktiviteter som ska leda 

till måluppfyllnad bedöms uppnås delvis eller stor del 

under året.

Nynäshamns kommun utbildar med god 
kvalitet

MÅL  BEDÖMNING

Barn och unga har god tillgång till kultur- och  

fritidsaktiviteter  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling  

Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområ-

den ger medborgarna i kommunen möjligheter till 

upplevelse och aktivitet inom demokrati, bildning 

och folkhälsa
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EKONOMISK ANALYS       

KONTOSTRUKTUR 
(MNKR)

UTFALL  
2022  

BUDGET 
2022

DIFFERENS 
2022

BUDGET 
HELÅR 2022

PROGNOS 
HELÅR 2022

DIFFERENS 
PROGNOS HELÅR

UTFALL 
HELÅR 2021

Bidrag 0.6 0.3 0.2 0.3 0.5 0.0 0.9

Övriga intäkter 3.8 3.9 -0.1 3.9 3.6 0.2 2.0

Kommun/nämndbidrag 54.4 54.4 0.0 54.4 54.4 0.0 54.4

Intäkter 58.8 58.7 0.2 58.7 58.6 0.3 57.3

Personal -22.2 -22.5 0.3 -22.5 -22.5 0.4 -20.8

Drift -36.2 -36.2 0.0 -36.2 -35.7 -0.5 -33.7

Kostnader -58.4 -58.7 0.3 -58.7 -58.2 -0.2 -54.5

Netto, konto 0.4 0.0 0.4 0.0 0.4 0.1 2.9

Kultur- och fritidsnämnden redovisar ett överskott 

om 0,4 miljoner kronor för 2022, vilket motsvarar en 

budgetavvikelse på 0,8 procent. Det var även det som 

prognostiserades i samband med tertial 2. Överskottet 

återfinns framförallt på driftssidan där personalkostna-

derna är lägre än budget. Biblioteken har haft vakanta 

tjänster som till 2023 åter är tillsatta. Även Ung Fritid 

har haft lägre personalkostnader på grund av längre 

sjukfrånvaro bland personalen, vilken inte har ersatts fullt 

ut med vikarier. På intäktssidan har nämnden fått fler 

bidrag än vad som var budgeterat, bland annat bidrag 

för att genomföra en HBTQI-utbildning av all personal.

MEDARBETARE
Den längre sjukfrånvaron (15-59 dagar) har minskat 

under 2022. Av den totala sjukfrånvaron (6,77%) under 

året har framförallt andelen korttidssjukfrånvaro blivit 

markant högre under 2022 (67,25% av den totala 

sjukfrånvaron) än under 2021 (31,17%). En förklaring till 

ökningen bedöms vara en effekt av återgången efter 

åren med pandemin, då möjligheten till distansarbete 

vid lättare sjukdom minskat och att verksamheterna nu 

åter öppnat upp.

Ett arbete för att komma till rätta med arbetsmiljön i 

ishallen har påbörjats och ett första förslag till lösning 

har tagits fram av fastighetsavdelningen. Anläggnings- 

personalen har under 2022 genomfört OSA-dialogen 

(organisatorisk och social arbetsmiljö), vilket innebär att 

samtliga medarbetare på avdelningen nu genomfört 

denna.

FRAMTID
Det finns ett antal viktiga områden inom kultur- och 

fritid som behöver prioriteras för att en likvärdig tillgång 

till kultur- och fritidsaktiviteter för alla invånare ska bli en 

realitet. Exempelvis behöver en översyn av hela kommu-

nens arbete med kulturell infrastruktur och kulturutveck-

ling genomföras. När det gäller anläggningar har arbete 

påbörjats med en strategisk anläggningsplan.

Närhet till aktivitet och upplevelser i hela kommunen 

för alla är en viktig del när det gäller kommuninvånarnas 

livskvalitet och en del av vision 2040. I detta arbete är 

barn och unga en prioriterad målgrupp. För att förutsätt-

ningar ska finnas för utveckling krävs stärkt utredningsre-

surs samt samarbete med skola, civilsamhälle och andra 

aktörer inom området.

Barnbokhyllan i Nynäshamns bibliotek.
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Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden samlar resur-

ser som bidrar till ett starkt näringsliv inom kommunen, 

samt invånarnas ökade möjligheter till egenförsörjning 

och ett livslångt lärande med fokus på kompetensför-

sörjning. Detta i syfte att stärka kommunens kompetens-

försörjning och attraktivitet som en plats att verka, leva 

och bo på.

Nämnden fullgör kommunens uppgifter inom det 

offentliga skolväsendet för gymnasieskola, anpassad 

gymnasieskola, kommunal vuxenutbildning och kom-

munal vuxenutbildning som särskild utbildning. Upp-

draget innefattar undervisning i svenska för invandrare 

(SFI) och samhällsorientering för nyanlända. Nämnden 

ansvarar för yrkeshögskola i kommunens egen regi, 

liksom för högre utbildning i samarbete med högskolor 

och universitet samt uppdragsutbildning.

Nämnden ansvarar för fullgörande, uppföljning och 

utvärdering av vad som åligger kommunen avseende 

ungdomar under 20 år som fullgjort skolplikten och 

som inte genomför eller har fullföljt utbildning på 

nationella program i gymnasieskola, anpassad gym-

nasieskola eller motsvarande utbildning. Nämnden är 

arbetslöshetsnämnd och ansvarar för tillhandahållande 

av förrehabiliterande och arbetsfrämjande insatser för 

invånare som inte har kunnat erbjudas någon lämplig 

arbetsmarknadspolitisk åtgärd.

Uppdraget innefattar även samordning av etablering 

av nyanlända och av feriearbeten. Nämnden svarar för 

samordning av kontakter med näringslivet, byggande av 

kunskap om förutsättningarna för näringslivet lokalt och 

uppföljning av kommunens insatser till förmån för ett 

bättre företagsklimat. Nämnden ansvarar för besöks- 

näringsfrågorna i kommunen, gästhamnen samt övrig 

kommunal båt- och hamnverksamhet.

VIKTIGA HÄNDELSER
Efter åren med pandemin har under 2022 fysiska evene-

mang och flertalet företagsbesök kunnat genomföras. 

Kommunen steg 43 platser i företagsrankningen och 

arbetet fortsätter. Gästhamn och besökscenter har i stort 

haft samma antal besökare som före pandemin och 

antalet ungdomar som fått sommarjobb via kommu-

nens insatser har ökat. Campus Nynäshamn fortsätter 

sin tillväxtresa med bland annat äldreomsorgslyftet och 

universitetssamarbeten. Utvecklingen av Nynäshamns 

gymnasium har påbörjats och fortsätter kommande 

år. Den anpassade gymnasieskolan har flyttat in i nya 

lokaler och i gymnasiets lokaler har ventilation, ljudiso-

lering och utrustning uppdaterats. Arbetsmarknad har 

haft ett ökat inflöde av klienter under 2022 till följd av att 

fler personer har hamnat i långvarigt ekonomiskt bistånd 

och att långtidsarbetslösheten är kvar på höga nivåer.

Näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden

Bild från studenternas utspring vid Nynäshamns gymnasium.
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VIKTIGA FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR 
HÖG MÅLUPPFYLLNAD OCH BUD-
GETHÅLLNING
Utbildning har saknat kostnadstäckning för personal på 

övergripande nivå som följt med när nämnden startades. 

För kommunens gymnasieverksamhet påverkar ersätt-

ningsbelopp, avhopp från årskurs 2 och 3 samt stora 

lokalkostnader nämndens utfall. Vad gäller Campus 

Nynäshamn finns en osäkerhet kring bidrag från Skol-

verket. Viss återbetalningsskyldighet föreligger för ett 

avslutat ESF-projekt (Europeiska socialfonden). Covid-19 

pandemin och restriktioner har tidigare år varit en utma-

ning för besöksnäringen men det börjar hämta sig. Ryss-

lands invasion av Ukraina och säkerhetsläget i Östersjön 

har gjort att antalet kryssningsanlöp till Nynäshamn har 

minskat. Besöksantalet i Gästhamnen ökar och närmar 

sig nivån före pandemin. Arbetsmarknad har under 2022 

saknat kostnadstäckning för tre befintliga tjänster, vilket 

har hanterats inom förvaltningen.

MÅLUPPFYLLELSE
Samtliga mål har uppfyllts helt eller delvis i år. Samtliga 

målvärden har uppnåtts eller hamnat nära målvärdet. 

Merparten av aktiviteterna har genomförts enligt plan. 

Frånvaro av nyckelpersonal har påverkat genomförandet 

av aktiviteter och måluppfyllelsen för både näringsliv 

och enheten gästhamn och besökscenter. Även arbets-

marknad har haft bemanningsmässiga utmaningar. Det 

gäller framförallt inom enheten Servicepartner, där vissa 

aktiviteter har skjutits upp. Under arbetet att ta fram 

en modell för digitalisering av besökscenter konstate-

rades att näringslivsavdelningen istället behöver ta ett 

större grepp och kommer att se över hela uppdraget 

för besökscenter under 2023. Målvärdet i indikatorn 

”Andelen avgångselever i samtliga nationella program 

med en gymnasieexamen (skolkommun)” kommer inte 

att nås. Indikatorn behöver ses över.

Nynäshamns kommun utbildar med god 
kvalitet 

MÅL  BEDÖMNING

Elever, studenter, lärare och rektorer lyckas varje 

skoldag  

 

Nynäshamn är en levande kommun med 
framåtanda och goda förutsättningar för 
företag att växa och skapa nya arbetstillfällen 

MÅL  BEDÖMNING

Det finns goda möjligheter att både bo och arbeta i 

kommunen   

Företag är nöjda med den kommunala servicen  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling  

EKONOMISK ANALYS

KONTOSTRUKTUR 
(MNKR)

UTFALL  
2022  

BUDGET 
2022

DIFFERENS 
2022

BUDGET 
HELÅR 2022

PROGNOS 
HELÅR 2022

DIFFERENS 
PROGNOS HELÅR

UTFALL 
HELÅR 2021

Bidrag 47.5 54.2 -6.8 54.2 49.5 -2.1 47.0

Övriga intäkter 18.3 20.0 -1.7 20.0 19.6 -1.3 18.5

Kommun/nämndbidrag 175.7 175.4 0.3 175.4 175.7 0.0 161.9

Intäkter 241.4 249.7 -8.2 249.7 244.8 -3.3 227.4

Personal -105.0 -112.2 7.2 -112.2 -107.2 2.2 -105.4

Drift -132.0 -137.5 5.5 -137.5 -135.4 3.4 -121.2

Kostnader -237.0 -249.7 12.7 -249.7 -242.5 5.6 -226.6

Netto, konto 4.5 0.0 4.5 0.0 2.2 2.3 0.9
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Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden redovisar för 

2022 ett överskott på 4,5 miljoner kronor, vilket motsva-

rar en budgetavvikelse på 1,8 procent. Differensen beror 

bland annat på att färre elever än budgeterat har gått ett 

gymnasieprogram, att vakanta tjänster och personalfrån-

varo inte har ersatts fullt ut samt förändringar i pågående 

projekt finansierade av Europeiska Socialfonden, ESF.

Två ESF-projekt har avslutats i förtid, vilket haft stor 

påverkan på nämndens totala omsättning, i och med 

både lägre intäkter och kostnader än budgeterat. Ett 

av projekten som beviljades bidrag 2022 för kostnader 

upparbetade under 2021 gör ett överskott, medan det 

andra inte har beviljats bidrag fullt ut. I budget sakna-

des finansiering av 3,75 tjänster, vilka till stor del kunnat 

täckas med annan personalfrånvaro. I budgeten för 

2022 saknades kostnaden för måltider till gymnasieung-

domarna på Nynäshamns gymnasium och för att täcka 

kostnaderna har personalfrånvaro inte ersatts fullt ut.

MEDARBETARE
Personalomsättningen och korttidsfrånvaron är lägre än 

prognostiserat inom förvaltningen. Däremot har kort-

tidsfrånvaron ökat något inom utbildning. Det bedöms 

vara en effekt av att personalen under pandemin, med 

tillhörande restriktioner och fjärrundervisning, kunde 

arbeta hemifrån vid sjukdom, vilket inte görs nu när 

undervisning återigen sker på plats.

Sjukfrånvaro och antalet tjänster är missvisande i statisti-

ken vad gäller arbetsmarknad, då klienter anställda med 

lönesubvention på avdelningen inkluderas i underlaget. 

Samma sak gäller näringsliv och dess 324 sommarjob-

bare samt gästhamn och besökscenter som har en ökad 

personalstyrka under sommarmånaderna.

Utfallet från medarbetarundersökningen i höstas visar 

ett förbättrat resultat från förra året. Handlingsplanerna 

fokuserar i huvudsak på ett hållbart arbetsliv. Gymnasiet 

lägger kraft på kompetensförsörjning, läraryrkets attrakti-

vitet och en god arbetsmiljö i enlighet med huvudöver-

enskommelsen (HÖK 2021) som sträcker sig till 2024.

FRAMTID
En ökad befolkning leder till ökade utbildningskostnader. 

Arbete fortlöper med att öka gymnasiets attraktionskraft 

likväl som att fortsätta Campus Nynäshamns tillväxt, 

då ett ökat antal elever och studerande genererar 

både högre intäkter och kostnader. Effekten av arbetet 

skulle innebära en positiv spiral vad gäller kvalitet och 

utveckling samt bidra till att göra Nynäshamns kommun 

attraktivare att bo, arbeta och verka i. En lågkonjunktur 

innebär högre tryck på arbetsmarknadsåtgärder och 

vuxenutbildning samt påverkar kommunens företags-

klimat och besöksnäring, både positivt och negativt. 

Nämndens verksamheter är beroende av många olika 

typer av statsbidrag. Det gäller exempelvis nivån på 

gymnasiepengen och den fortsatta tilldelningen till 

YH-utbildningar. Gymnasiet har en stor ekonomisk 

utmaning i att prisutvecklingen för ersättningen inom 

StorSthlms gymnasiesamverkan inte är i nivå med  

inflationstakten.

Payam är en av kommunens medarbetare som studerat vid Campus Nynäshamn.
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Samhällsbyggnadsnämnden är kommunens byggnads-

nämnd och ansvarar för bygglovs- och tillsynsverksam-

het, kartframställning och geografiska data. Nämnden 

ansvarar också för kommunens fysiska planering i de 

delar som rör detaljplanering och områdesbestämmel-

ser samt frågor kring arkitektur och gestaltning. Även 

naturmiljö- och kulturmiljöfrågor ligger inom nämndens 

ansvarsområde.

Samhällsbyggnadsnämnden är kommunens trafiknämnd 

samt väghållningsmyndighet. Det innefattar ansvar för 

vissa trafikfrågor samt anläggning, drift och underhåll av 

kommunens gator och vägar.

I ansvarsområdet ligger också anläggning, skötsel och 

underhåll av kommunens stadsmiljö och grönområden 

som torg, parker, planteringar, naturreservat, frilufts- 

och rekreationsområden och andra allmänna platser. 

Nämnden ansvarar också för skötsel av mark, anlägg-

ningar och lokaler för kultur- och fritidsverksamhet som 

ishall och idrottsplatser.

Vidare ansvarar samhällsbyggnadsnämnden för drift, 

underhåll och utbyggnad av kommunens allmänna 

vatten-, dagvatten- och avloppstjänster.

Nämnden har också ett visst ansvar för de miljö-  

och renhållningsfrågor som inte ankommer på SRV 

Samhällsbyggnadsnämnden

Återvinning AB och Södertörns miljö- och hälsoskydds-

förbund (SMOHF).

Därutöver har nämnden hand om kommunens samlade 

fordonsverksamhet.

VIKTIGA HÄNDELSER
Ett flertal satsningar har gjorts för att uppgradera den 

offentliga miljön. Den upprustade lekplatsen vid Nick-

stabadet invigdes inför sommaren och satsningar på 

asfaltsbeläggningar och förbättrad gatumiljö har utförts 

för att öka trafiksäkerheten och tillgängligheten. Aktivi-

teter för att öka andelen medborgare som är nöjda eller 

mycket nöjda med snöröjningen av gator och bilvägar 

där kommunen är huvudman har prioriterats.

Vattenledningar har renoverats, en ny rötkammare har 

färdigställts på reningsverket i Nynäshamn och arbetet 

pågår med ny biologisk rening. I slutet av året tog 

kommunen över ansvaret för vatten- och avloppsan-

läggningen, VA, för de första etapperna inom Källberga. 

Kommunen har även tagit över ansvaret för VA i Ekeby 

samt för insamling och återvinning av returpapper/tid-

ningar.

Digitaliseringen har fortsatt för att underlätta för kom-

muninvånaren genom nytt kartproduktionssystem och 

Bild från Västerhamn, Landsort.
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ett nytt bygglovsystem. En ny SMS-tjänst för att förbättra 

informationen till VA-abonnenter vid exempelvis vatten-

läckor har också startats upp.

En ändring av föreskrifter för naturreservatet Ören 

antogs av kommunfullmäktige i januari 2023. Kommun- 

fullmäktige har även antagit planen för utökning av 

Kalvö industriområde och samhällsbyggnadsnämnden 

har antagit detaljplanerna för en ny skola i Källberga 

och bostäder i Björsta. Kommunen får i år höga resultat 

i Byggaktörsenkäten och rankas högst av de femton 

stockholmskommuner som deltagit.

Genomförande av den nya avfallsplanen är påbörjat. 

Kommunens VA-avdelning fick årets REVAQ-pris från 

Svenskt vatten för sitt ambitiösa, och långsiktiga upp-

strömsarbete.

VIKTIGA FÖRUTSÄTTNINGAR 
FÖR HÖG MÅLUPPFYLLNAD OCH 
BUDGETHÅLLNING
Nynäshamn växer, vilket innebär både utmaningar och 

möjligheter för samhällsbyggnadsnämndens verksamhe-

ter. Intresset för att bygga och bosätta sig i Nynäshamns 

kommun är högt och ställer ökade krav på förvaltning 

och drift av park, gata och vatten och avlopp och hand-

läggning när fler ansöker om bygglov och nya detaljpla-

ner. Detta samtidigt som ett förändrat säkerhetsläge och 

en ostabil ekonomisk utveckling med hög inflation samt 

ränte- och prisökningar pågår. Tillsammans med den 

demografiska utvecklingen innebär det här att kommun-

sektorn och däribland Nynäshamns kommun står inför 

stora utmaningar framöver. Resurseffektiva lösningar 

och hushållning med resurser kommer krävas för att 

säkerställa att samhällsutvecklingen är långsiktigt hållbar.

Under året har nämndens verksamheter arbetat med att 

möta och hitta arbetssätt för att öka effektiviteten och 

säkerställa genomförbarheten och långsiktigheten i det 

som sker. En utvärdering av samhällsbyggnadsprocessen 

är en del i ett förändringsarbete.

De miljö- och klimatutmaningar som samhället står inför 

och intresset för ett socialt hållbart samhällsbyggande 

påverkar också nämndens verksamheter. En reviderad 

VA-plan för kommunens långsiktiga planering har tagits 

fram och arbete pågår. Ny lagstiftning gör att en VA-plan 

behöver kompletteras med delar om bland annat sky-

fallsplanering under 2023.

Den ökade inflationen och svårigheter att få tag i 

material skapar en stor osäkerhet vid inköp av material 

och upphandling av entreprenadverksamhet. Den 

kraftiga ökningen av kostnader för beläggningsentre-

prenader har resulterat i en lägre beläggningsmängd i 

förhållande till planerad investeringsvolym i gatunätet. 

Det har också lett till att den lösning som var tilltänkt för 

utökning av personalbyggnad på Nynäshamns renings-

verk har behövts ses över och inte kunnat upphandlas 

enligt given tidplan. Inflation och världsläge påverkar 

även drivmedelskostnader.

Förändrade redovisningsregler som trätt i kraft de 

senaste åren och ökade investeringsmängder framöver 

innebär stora utmaningar i att redan i tidigt skede 

hantera avskrivningskostnader i budgetprocessen. Det 

är viktigt att säkerställa ekonomiska analyser redan i ett 

tidigt skede.

MÅLUPPFYLLELSE
Måluppfyllnaden är god då fyra av fem nämndmål 

uppfylls helt eller delvis. Målen ”Hög kvalitet finns inom 

service och myndighetsutövning” och ”Företag och 

invånare är nöjda med kommunens infrastruktur” är 

delvis uppfyllda. Även om delar av indikatorerna saknar 

utfall har arbetet med nämndaktiviteterna pågått enligt 

plan och bidrar till god måluppfyllelse. Målen ”Kommu-

nens verksamheter håller god kvalitet och god ekono-

misk hushållning” och ”Miljö - och klimatmålen för en 

hållbar utveckling” bedöms uppfyllas helt.

Arbetet med att vara en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetens försörjningen, uppfylls inte då både sjukfrån-

varon och hållbart medarbetar engagemang, HME, inte 

når beslutade målnivåer. Handlingsplaner för att stärka 

arbetsmiljön och minska sjukfrånvaron har tagits fram 

i samarbete med HR-avdelningen där så behövts och 

kommer att vara en fortsatt hög prioritet.

Nynäshamn är en levande kommun med 
framåtanda och goda förutsättningar för 
företag att växa och skapa nya arbetstillfällen 

MÅL  BEDÖMNING

Företag och invånare är nöjda med kommunens 

infrastruktur   

Hög kvalitet finns inom service och myndighets- 

utövning  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och  

klimatmål för en hållbar utveckling   
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Samhällsbyggnadsnämnden redovisar ett underskott 

på 1,0 miljoner kronor för helår 2022. Detta motsva-

rar en negativ budgetavvikelse på 3,2 miljoner, cirka 

1,6 procent, jämfört med budgeterat överskott på 2,2 

miljoner kronor. Nämnden har haft 2,6 miljoner kronor 

högre intäkter än budgeterat. Detta beror främst på ett 

högt inflöde av bygglovsärenden och betydligt lägre 

personalkostnader på grund av flera vakanta tjänster. 

Den positiva budgetavvikelsen på personalkostnader 

motverkas av ökade kostnader för inhyrd personal på 3,2 

miljoner kronor.

Utfallet för övriga driftkostnader, utöver inhyrd personal, 

är betydligt högre än både budget och prognos, med 

en budgetavvikelse på totalt 7,3 miljoner kronor. Hög 

inflation i kombination med en allt högre investerings-

takt driver kostnadsutvecklingen, främst under de sista 

månaderna 2022. Nämnden har haft högre kostnader 

än budgeterat för främst el- och drivmedelskostna-

der, reparation och underhållskostnader samt högre 

avskrivningskostnader än budgeterat. Konsekvenserna 

av kostnadsutvecklingen är fortsatt svårbedömda och 

kommer att bevakas noga under 2023.

MEDARBETARE
Antalet medarbetare har ökat med tolv personer 

och uppgick den 31 december till 97 personer, varav 

49,5 procent är kvinnor. En ny förvaltningschef, tillika 

avdelningschef för planering och hållbarhet på kom-

munstyrelseförvaltningen, är på plats sedan april och en 

ny planchef har tillsatts. Utifrån den nya organisations-

strukturen på stadsmiljöavdelningen har en ny parkchef 

tillsatts samt rekrytering av gatuchef påbörjats och 

färdigställts under året. Säsongsanställda har förstärkt 

arbetet på parkenheten under sommarmånaderna. 

Under hösten har en kommunarkitekt varit timanställd. 

Rekryteringen av geodatachef har avbrutits och nu 

pågår arbete med att se över enheten.

EKONOMISK ANALYS

KONTOSTRUKTUR 
(MNKR)

UTFALL  
2022  

BUDGET 
2022

DIFFERENS 
2022

BUDGET 
HELÅR 2022

PROGNOS 
HELÅR 2022

DIFFERENS 
PROGNOS HELÅR

UTFALL 
HELÅR 2021

Bidrag 1.4 2.2 -0.8 2.2 1.0 0.4 1.2

Övriga intäkter 142.4 139.0 3.4 139.0 141.8 0.7 131.7

Kommun/nämndbidrag 58.8 58.8 0.0 58.8 58.8 0.0 61.1

Intäkter 202.6 200.0 2.6 200.0 201.5 1.0 194.0

Personal -62.4 -67.6 5.2 -67.6 -64.3 1.9 -57.1

Drift -141.1 -130.1 -11.0 -130.1 -136.4 -4.8 -134.7

Kostnader -203.6 -197.8 -5.8 -197.8 -200.7 -2.9 -191.8

Netto, konto -1.0 2.2 -3.2 2.2 0.9 -1.9 2.2

Utfallet för den ackumulerade sjukfrånvaron för 

nämndens verksamheter är 5,76 procent. Sjukfrånvaron 

på hela förvaltningen ligger därmed över målnivån om 

4,5 procent. Högst sjuktal återfinns inom stadsmiljöav-

delningen och beror på långtidssjukskrivningar. När det 

gäller icke-arbetsrelaterade sjukskrivningar har arbetet 

under hösten 2022 intensifierats tillsammans med 

HR-avdelningen för att underlätta återgång till arbete.

FRAMTID
Kommunsektorn och samhällsbyggnadsområdet står 

inför stora utmaningar. Osäkerheten i omvärlden ställer 

högre krav på verksamheten. Resurseffektiva lösningar 

och hushållning med resurser för att säkerställa att sam-

hällsutvecklingen är långsiktigt hållbar blir nödvändigt 

men innebär också möjligheter för nya arbetsmetoder, 

lösningsorienterat arbetssätt och omställningar till ett 

mer hållbart samhälle. Digitalisering, medarbetar- samt 

medborgarengagemang och mod att testa nya kreativa 

lösningar kommer att vara nycklar för att lyckas. Arbets-

givarvarumärket måste stärkas för att attrahera, rekrytera 

och behålla bra medarbetare.

Kommunens verksamheter har behov av samarbete  

över enhets-, avdelnings- och förvaltningsgränser där  

en gemensam målbild både gällande utveckling, priori-

teringar och ambitionsnivå behövs. Behov och priori-

teringar behöver redovisas tydligare för att möjliggöra 

beslut baserade utifrån ett helhetsperspektiv och inte 

endast utifrån enstaka investeringar eller satsningar.  

Kommunens vision och reviderade värdegrund kommer 

att utgöra en viktig grund i det fortsatta utvecklingsarbetet.

Tillväxten möjliggör för större skatteintäkter som kan 

finansiera kommunens verksamheter. Det nedåtgående 

konjunkturläget påverkar dock och ger en osäkerhet 

i prognosen för att klara uppdraget med en budget i 

balans. Kommunens ambitioner om hög servicenivå för-

utsätter att läget stabiliseras och inte sjunker ytterligare.
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Socialnämnden ansvarar för frågor om stöd och service 

till målgrupperna äldre, personer med funktionsva-

riationer, barn, ungdomar, familjer, nyanlända samt 

personer med missbruksproblematik. Därutöver ansvarar 

nämnden för det ekonomiska biståndet och ett antal 

andra socialtjänstfrågor såsom dödsboanmälning och 

färdtjänst.

VIKTIGA HÄNDELSER
Det ekonomiska läget har förbättrats under året, framfö-

rallt på grund av minskade volymer avseende barn och 

unga, lägre utbetalt försörjningsstöd och ökade intäkter 

från migrationsverket. Ett antal tjänster har varit vakanta, 

vilket även det har bidragit till det ekonomiska utfallet.

Införandet av verksamhetssystemet, LifeCare, och 

arbetssättet Individens behov i centrum (IBIC) har 

slutförts. Medborgarnära digitala satsningar som har 

genomförts är exempelvis e-tjänst för ansökan till 

insatser inom äldreomsorg, funktionsstöd och digitalt 

matinköp för brukare med hemtjänst.

Äldreomsorgen och funktionsstödet har arbetat för att 

förhindra smittspridning av covid-19. Då de smittskydds-

regler som fortsatt gällt under året ska personal stanna 

hemma vid symtom, vilket påverkar frisknärvaro och 

sjukkostnader negativt.

Som ett led i kvalitetsarbetet har äldreomsorgen utsett 

aktivitetsombud och värderingscoacher och en rad 

utbildningssatsningar har genomförts.

VIKTIGA FÖRUTSÄTTNINGAR 
FÖR MÅLUPPFYLLNAD OCH 
BUDGETHÅLLNING
Volymförändringar avseende utredning och placering av 

barn och unga har tidigare haft stor påverkan på förut-

sättningarna för budgethållning men dessa har minskat 

under 2022. Trendförändringen är oväntad och arbete 

med analys pågår.

Antalet hushåll med försörjningsstöd fortsätter minska 

bland annat till följd av lägre efterfrågan men också av 

att verksamheten har utvecklat arbetssätt som ger mer 

tid till förändringsarbete tillsammans med klienterna.

Andelen externa korttidsplaceringar för äldre har varierat 

under året. Detta tillsammans med det faktum att antalet 

externa placeringar på särskilt boende för äldre (SÄBO) ökat 

kraftigt har haft påverkan på nämndens budgethållning. 

Kostnaderna för externa placeringar av vuxna med beroen-

deproblematik och skyddat boende är fortsatt höga.

Nämnden har under året tilldelats statsbidrag och andra 

stimulansmedel på cirka 27 miljoner kronor. Statsbidra-

gen möjliggör satsningar på utveckling av kompetens, 

arbetssätt och digitaliseringar.

MÅLUPPFYLLELSE
Socialnämndens mål om en god omsorg som ser 

behoven utifrån varje individ har uppnåtts till stor del. 

Vidare bedöms fyra av de sex nämndmålen från kom-

munfullmäktige vara helt eller till stor del uppfyllda. 

Majoriteten av nämndens aktiviteter som syftar till hög 

måluppfyllnad har genomförts enligt plan.

Exempelvis uppnår socialnämnden målet om en god 

ekonomisk hushållning då budgetavvikelsen för helåret 

var +0,7 procent. Av de tre kvalitetsinriktade nämnd-

målen uppnås två till stor del medan ett uppnås delvis. 

Bedömningen är att effekter av pandemin har bidragit till 

detta. Trots detta framgår det av brukarundersökningar 

att äldre brukare upplever det tryggt att bo på sitt äldre-

boende. Även kontinuiteten inom hemtjänsten uppnår 

målvärdet.

Pandemin bedöms även bidra till den fortsatt höga sjuk-

frånvaron i utförarverksamheterna. Detta då det fortsatt 

råder smittskyddsregler och det av naturliga skäl inte 

heller är möjligt att arbeta hemifrån.

Nynäshamns kommun har en god omsorg som 
ser behoven utifrån varje individ 

MÅL  BEDÖMNING

Invånarna erbjuds insatser av god kvalitet   

Invånarna lever ett värdigt och självständigt liv  

Invånarna är delaktiga i, (nöjda) och trygga med sina 

insatser  

Kommunens verksamheter håller god kvalitet och 

god ekonomisk hushållning  

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare och klarar 

kompetensförsörjningen  

Kommunen lever upp till fastställda miljö- och kli-

matmål för en hållbar utveckling  

 

Socialnämnden
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EKONOMISK ANALYS

KONTOSTRUKTUR 
(MNKR)

UTFALL  
2022  

BUDGET 
2022

DIFFERENS 
2022

BUDGET 
HELÅR 2022

PROGNOS 
HELÅR 2022

DIFFERENS 
PROGNOS HELÅR

UTFALL 
HELÅR 2021

Bidrag 48.7 18.9 29.7 18.9 36.2 12.4 33.8

Övriga intäkter 57.6 46.1 11.6 46.1 52.7 5.0 57.9

Kommun/nämndbidrag 578.0 578.0 0.0 578.0 578.0 0.0 555.6

Intäkter 684.4 643.0 41.3 643.0 666.9 17.4 647.4

Personal -347.6 -353.2 5.6 -353.2 -351.3 3.7 -326.5

Drift -332.2 -289.8 -42.4 -289.8 -319.8 -12.4 -311.6

Kostnader -679.8 -643.0 -36.8 -643.0 -671.1 -8.8 -638.1

Netto, konto 4.5 0.0 4.5 0.0 -4.2 8.7 9.3

Socialnämnden redovisar för 2022 ett överskott på 4,5 

miljoner kronor, vilket motsvarar en budgetavvikelse 

på 0,7 procent. Minskade volymer gällande utredning 

och placering av barn och unga, lägre utbetalt försörj-

ningsstöd samt högre ersättningar från migrationsver-

ket bidrar positivt till årets resultat. Behovet av externa 

korttidsplaceringar samt externa placeringar på särskilt 

boende, SÄBO, inom äldreomsorgen har ökat kraftigt 

under 2022. Kostnaden för placering av vuxna med 

missbruksproblematik är som förväntat fortsatt hög. 

Svårigheter att rekrytera samt hög sjukfrånvaro inom 

vissa verksamheter har bidragit positivt till det ekono-

miska resultatet, trots inköp av vikarier vid behov.

Nämnden har ansökt och beviljats statsbidrag om cirka 

32 miljoner kronor. Av dessa har 23,3 miljoner kronor 

förbrukats i den löpande driften och 3 miljoner kronor 

har använts till investeringar. Medlen har möjliggjort 

stora utbildningssatsningar samt andra kvalitetshöjande 

åtgärder som annars hade behövts finansieras inom 

befintlig skatteram.

MEDARBETARE
I jämförelse med samma tidpunkt föregående år har 

antalet medarbetare inom förvaltningen ökat från 624 till 

639. Under sommarmånaderna var ökningen betydligt 

större då ett femtiotal månadsvikarier rekryterades för 

att täcka behov i samband med semester och kompe-

tensutvecklingsinsatsen Äldreomsorgslyftet.

Förvaltningens totala personalomsättning var den sista 

december 10,3 procent vilket är en knapp procentenhet 

lägre i jämförelse med 2021. Personalomsättningen 

skiljer sig markant åt mellan avdelningarna.

Under hösten påbörjades arbetet med att ta fram en 

kompetensförsörjningsplan. Både äldreomsorgen och 

funktionshinderområdet har haft svårt att rekrytera som-

marvikarier och förvaltningen konstaterar att utmaning-

arna troligen kommer att öka. Svårigheten att rekrytera 

sjuksköterskor, socionomer och chefer kvarstår.

Den totala sjukfrånvaron har ökat något till 9,95 procent. 

Det finns stora skillnader mellan förvaltningens verk-

samhetsområden, där äldreomsorg och funktionsstöd 

ligger på 12,1 respektive 9,3 procent, i jämförelse med 

exempelvis beställaravdelningen som vid årsskiftet hade 

en sjukfrånvaro på 3,6 procent. Pandemin har fortsatt 

inverkan på sjukfrånvaron.

Inom hemtjänsten är sjukfrånvaron fortsatt hög och 

ligger på 18,9 procent jämfört med 16,3 procent föregå-

ende år. Ett intensivt arbete pågår i samarbete med före-

tagshälsovården att komma till rätta med sjukfrånvaron.

FRAMTID
För att kunna möta kravet på både en god och kvalitativ 

omsorg, service, stöd och samtidigt bedriva en effektiv 

verksamhet har socialnämnden under en längre tid lyft 

upp behovet att etablera en förmåga att ställa om och 

anpassa verksamheter utifrån förändringar av exempelvis 

ekonomiska förutsättningar, målgruppers behov och 

krav samt förändringar i lagstiftning och regelverk.

Givet det ekonomiska läget i världen och dess påverkan 

på kommunens ekonomiska förutsättningar för 2023–

2024, behöver en kraftig omställning ske redan under 

2023. Det innebär strategiska satsningar och investe-

ringar med fokus på resurseffektivitet och med ambition 

om bibehållen kvalitet för nämndens målgrupper. Det 

gäller i huvudsak inom tre områden; arbetssätt, digitali-

sering och kompetensförsörjning.

Förutsättningar för att omställningsarbetet ska lyckas är 

ett starkt och tydligt chefs- och ledarskap, inte minst i 

frågor som handlar om att driva förändring och att fort-

sätta vidareutveckla ekonomistyrning och uppföljning.
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Kommunen har en lagstadgad skyldighet att leverera 

dricksvatten och rena avloppsvatten för de som bor 

inom verksamhetsområdena för den allmänna VA-för-

sörjningen. Det innebär leverans av dricksvatten och 

avledning samt rening av avloppsvatten från kommu-

nens abonnenter som är cirka 24 000 personer. Verk-

samheten ansvarar också för att avleda dagvatten från 

gator, allmänna platser och fastigheter i kommunens 

tätorter. Detta sker till självkostnad utan vinstintresse och 

betalas genom taxor (avgifter) från de som är anslutna.

VIKTIGA HÄNDELSER
Planering och projektering inför VA-utbyggnad i Ekeby 

samt överföringsledning mellan Ekeby och Segersäng 

pågår. Förslaget till ny VA-plan har färdigställts.

På avloppsreningsverket i Nynäshamn har den nya röt-

kammaren färdigställts i början av året och anläggande 

av den nya biologiska reningen (SBR) pågår. Under året 

har det varit problem med den biologiska reningen 

i Marsta reningsverk, problemet åtgärdades helt i 

november. Riktvärdena för BOD, biologiskt nedbrytbart 

material, i tillståndet kan bli svåra att nå för året.

Renovering av VA-ledningar har fortsatt. En sms-tjänst 

har upphandlats för en förbättrad information till 

VA-abonnenter vid exempelvis vattenläckor och vatten- 

avstängningar. Projektering pågår inför VA-utbyggnad i 

Kalvö och Vansta industriområden. Arbeten vid Muskan 

reglerdamm och fiskvandringsväg ses över eftersom det 

har varit svårt att få in anbud.

VA-verksamheten

EKONOMISK ANALYS
KONTOSTRUKTUR 
(MNKR)

UTFALL  
2022  

BUDGET 
2022

DIFFERENS 
2022

BUDGET 
HELÅR 2022

PROGNOS 
HELÅR 2022

DIFFERENS 
PROGNOS HELÅR

UTFALL 
HELÅR 2021

Bidrag 0.1 1.7 -1.6 1.7 0.1 0.0 0.0

Övriga intäkter 90.6 89.7 0.9 89.7 91.5 -0.8 86.9

Intäkter 90.7 91.3 -0.7 91.3 91.5 -0.8 86.9

Personal -19.8 -20.1 0.3 -20.1 -20.4 0.6 -17.4

Drift -71.1 -69.1 -2.0 -69.1 -67.4 -3.7 -69.0

Kostnader -90.8 -89.1 -1.7 -89.1 -87.8 -3.0 -86.4

Netto, konto -0.2 2.2 -2.4 2.2 3.7 -3.9 0.4
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VA-avdelningen redovisar ett negativt resultat på 0,2 

miljoner kronor för 2022, vilket innebär en negativ 

budgetavvikelse på 2,4 miljoner kronor eftersom VA 

budgeterade resultat för helår var 2,2 miljoner kronor för 

att kompensera för underskott tidigare år. Lägre vatten-

intäkter än beräknat för året i kombination med högre 

kostnader för drift och underhållsåtgärder samt högre 

avskrivningar än beräknat har påverkat helårsresultatet. 

Flera större ledningsrenoveringar har pågått under året 

och fler pågående projekt än beräknat belastar driftbud-

geten istället för att balanseras som en investering. Detta 

i kombination av snabbt ändrad prisbild på bland annat 

materialkostnader har gjort att kostnaderna för drift och 

underhållsåtgärder har ökat mer budget främst årets 

sista månader.

Här redovisas VA-verksamhetens balansräkning samt en 

graf över det egna kapitalet och resultat över tid.

BALANSRÄKNING 2022-12-31

(TKR)

VATTEN OCH AVLOPP (VA)

2022 2021

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar:

  Mark, byggnader och tekniska  

  anläggningar

482 696 367 504

  Maskiner och inventarier 1 896 1 968

  Pågående investeringar 43 560 46 748

Summa anläggningstillgångar 528 151 416 220

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 19 652 8 845

Summa omsättningstillgångar 19 652 8 845

SUMMA TILLGÅNGAR 547 803 425 064

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital -3 824 -3 654

därav:    årets resultat -170 -440

Summa Eget kapital -3 824 -3 654

Avsättningar

Pensioner och liknande förpliktelser 4 735 4 735

Avsättning framtida nyinvesteringar 6 884 6 884

Summa avsättningar 11 620 11 620

Skulder

Långfristiga skulder 174 900 124 784

Kortfristiga skulder 24 285 25 162

Internskuld 340 823 267 153

Summa skulder 540 007 417 098

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTT-
NINGAR OCH SKULDER

547 803 425 064
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FRAMTID
På avloppsreningsverket i Nynäshamn färdigställs 

utbyggnaden av ny biologisk rening (SBR) under 2023 

vilket medför en högre driftsäkerhet och bättre kvä-

verening. Utbyggnaden ger kapacitetsökning och 

ledningsnätet behöver inom några år förstärkas mellan 

reningsverket och våtmarken samt mellan Källberga och 

Nynäshamn. Utbyggnaden av Kalvö och Vansta verk-

samhetsområden och tillkommande bostäder i centrala 

Ösmo kräver VA-planering och så småningom VA-ut-

byggnad.

Kommunen tar över ansvaret för Ekebys VA-anlägg-

ning från januari 2023 och arbetar för att anslutning till 

kommunalt VA kan ske via en ny överföringsledning från 

Segersäng. Framtida arbeten där planering är på gång 

är bland annat Landfjärden och sammankoppling av 

östra och västra ledningsnätet. Renovering av befintligt 

ledningsnät fortsätter främst genom schaktfria metoder. 

VA-taxan kommer att behöva justeras årligen under de 

närmaste åren.

Förslaget till ny VA-plan har färdigställts och beslutspro-

cessen är påbörjad. Lagstiftningen i vattentjänstlagen 

har förändrats och kravet på att kommuner ska ta fram 

en Vattentjänstplan under 2023 har införts. Kravet på 

VA-planen/Vattentjänstplanen medför ökade behov av 

skattemedel till VA-rådgivning, fortsatta åtgärder och 

undersökningar. Från 2023 ställs också högre krav på 

uppföljning och kvalitetskontroller på dricksvattnet i 

högre utsträckning.

Inflationen på elpriser har påverkat även VA-verksam-

heten som löpande behöver vidta åtgärder för att inte 

elkostnaderna ska öka markant när kommunens elavtal 

behöver förhandlas om, både genom att se över energi-

användningen och börja producera egen el.

Det förändrade säkerhetsläget i Europa innebär också 

implementering av åtgärder gällande bland annat säker-

hetsskydd och fler krav väntas från olika myndigheter i 

kris- och säkerhetsfrågor. Kostnader för detta är svåra att 

förutse.

Hund blickar ut över horisonten vid Torö stenstrand.
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Koncernbolag och 
kommunalförbund

AB NYNÄSHAMNSBOSTÄDER
AB Nynäshamnsbostäder är Nynäshamns kommuns 

helägda bostadsföretag. Bolaget äger och förvaltar 

bostäder och lokaler inom Nynäshamns kommun och 

ska i sin bostadsproduktion och bostadsförvaltning 

medverka till utvecklingen av goda och socialt trygga 

boendemiljöer, samt eftersträva långsiktig ekologisk 

hållbarhet och minskad klimatpåverkan.

Viktiga händelser

Nyproduktionen kvarteret Humlan 9 i anslutning till 

pendeltågstationen Gröndalsviken har färdigställts under 

året. Inflyttning har skett i samtliga 91 lägenheter. AB 

Nynäshamnsbostäder har tecknat ett avtal med Lind-

bäcks bygg för att bygga 95 lägenheter i kvarteret Kullsta 

2. Projektet startade under hösten 2022 och beräknas 

vara klart under våren 2024. Beslut har tagits att sälja 

stationshuset, Nynäshamn 2:171.

Förhandlingsuppgörelsen med hyresgästföreningen 

resulterade i en hyreshöjning med 1,85 procent (1,5 

procent 2021) från och med den 1 april 2022. Det 

helägda dotterbolaget Tegeltraven Holding AB är vilande 

och har ingen verksamhet.

Ekonomisk analys

AB Nynäshamnsbostäder redovisar ett resultat på 

14,1 miljoner kronor 2022. Investeringarna uppgick till 

201,9 miljoner kronor, där projekt Humlan 9 utgör 106 

miljoner kronor, projekt Kullsta 2 utgör 86 miljoner 

kronor och övrigt planerat underhåll resterande del.

ALKÄRRSPLANS UTVECKLINGS AB
Nynäshamns kommun förvärvade under 2020 res-

terande andel, 81 procent av aktierna, i Alkärrsplans 

Utvecklings AB och äger därmed 100 procent av 

bolaget. Alkärrsplans Utvecklings AB äger fastigheten 

Nornan 32, sjukhusfastigheten i centrala Nynäshamn, 

och bedriver uthyrning av lokaler för vårdcentral och 

övriga verksamheter. Hyresgästerna i fastigheten består 

till 56 procent av Nynäshamns kommuns verksamhe-

ter och till 44 procent av externa hyresgäster, där den 

största hyresgästen är vårdbolaget Capio.

Flavia arbetar vid kommunens Fastighetsavdelning.
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Viktiga händelser

I juni 2022 har kommunfullmäktige beslutat att avyttra 

samtliga aktier i bolaget, med ett tillträde för ny ägare 

10 januari 2023. Bolaget har under 2022 arbetat med de 

aktiviteter i verksamhetsplanen för 2022 som styrelsen 

beslutat om. Bland annat har bolaget hanterat under-

hållsåtgärder kopplad till anmärkningar vid den obliga-

toriska besiktningen av ventilationen. Bolaget har också 

fortsatt arbetet med att säkerställa att de nya ekono-

miska rutinerna för Alkärrsplans Utveckling AB fungerar 

korrekt och effektivt.

Ekonomisk analys

Alkärrsplans Utvecklings AB redovisade 2022 ett resultat 

på -1,0 miljoner kronor före skatt.

ÖVRIGA BOLAG
Kvastbindaren Fastighets AB var ett helägt dotterbolag 

till Nynäshamns kommun. Bolaget har avvecklats under 

2022 och dess fastighet har överlåtits till kommunen.

Nynäshamns Mark AB har sitt säte i Nynäshamn och ägs 

till lika delar av Stockholms Hamn AB och Nynäshamns 

kommun. Bolaget äger och förvaltar markområden och 

vissa anläggningar som verksamheten i Nynäshamns 

hamn disponerar. Bolaget har inga anställda.

SRV återvinning AB ägs av fem kommuner på Söder-

törn: Nynäshamn, Huddinge, Haninge, Botkyrka och 

Salem. Kommunerna har gett SRV i uppdrag att sköta 

insamling och hantering av hushållssopor. Det är 

även SRV som fakturerar dessa tjänster. Verksamheten 

omfattar insamling och förädling av återvinningsmate-

rial, bränsle och avfall samt deponering. Nynäshamns 

kommuns ägarandel i SRV återvinning AB är 2,7 procent 

och ingår därmed inte i de sammanställda räkenska-

perna (kommunkoncernen).

KOMMUNALFÖRBUND
Södertörns brandförsvarsförbund ansvarar för rädd-

ningstjänsten på Södertörn, och Nynäshamns kommun 

är medlem i förbundet tillsammans med nio andra 

kommuner.

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds uppdrag är 

att bedriva den prövning och tillsyn som kommunerna 

är skyldiga att utföra enligt miljöbalken, livsmedelslagen 

och angränsande lagar, förordningar och föreskrifter. 

Därutöver har medlemskommunerna lagt tillsynen över 

försäljning av receptfria läkemedel, sprängämnespre-

kursorer, alkohol samt tobak och liknande produkter på 

förbundet. Nynäshamn har en medlemsandel på 17,9 

procent, Haninge 52,5 procent och Tyresö 29,6 procent.

Nynäshamns kommun har i samverkan med Botkyrka, 

Huddinge, Haninge, Tyresö och Salem en gemensam 

nämnd, Södertörns överförmyndarnämnd. Nämndens 

huvuduppgift är att utöva tillsyn och kontroll över för-

myndarskap, godmanskap och förvaltarskap.

Södertörns upphandlingsnämnd ansvarar för all 

upphandling som rör kommunerna Nynäshamn och 

Haninge.

Samordningsförbundet Östra Södertörn har sedan 

2007 utvecklat samarbeten mellan myndigheter och 

andra partner kring personer som behöver samordnat 

stöd för att enklare kunna försörja sig själva. Samverkan 

sker mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, 

Region Stockholm och kommunerna Haninge, Nynäs-

hamn och Tyresö.

Mer information finns i de olika kommunalförbundens 

egna verksamhetsberättelser.

Jonas arbetar vid en av kommunens dagliga verksamheter.
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Barnbokslut

Barnkonventionen är inte utformad som svensk lag 

i övrigt. Den ska läsas som ”hel och odelbar”, det vill 

säga det går inte att lyfta ut en artikel från de övriga. 

Dessutom ska barnkonventionen i sin helhet alltid 

läsas utifrån skrivningarna i de fyra grundläggande 

principerna. Rättsligt har barnkonventionen fått alltmer 

utrymme i domar och praxis. Ett par uppmärksammade 

fall på nationell nivå har varit avveckling av en skola samt 

avhysningen av en familj där barn var inblandade. Det är 

en utveckling som med all säkerhet fortsätter. Barnkon-

ventionen är ett lagrum som kommunen, liksom alla 

andra, måste förhålla sig till och följa.

DE GRUNDLÄGGANDE ARTIKLARNA
De fyra grundläggande artiklarna i barnkonventionen 

är artikel 2, 3, 6 och 12. Artikel 2 innebär ett diskrimine-

ringsförbud där varje barn ska tillförsäkras de rättigheter 

som barnkonventionen anger, utan åtskillnad av något 

slag – exempelvis oavsett barnets eller dess förälders 

eller vårdnadshavares hudfärg, kön, religion eller funk-

tionsnedsättning. En central aspekt av artikel 2 är frågan 

om likvärdiga villkor.

Artikel 3 stadgar att det i alla åtgärder som rör barn i 

första hand ska beaktas vad som bedöms vara barnets 

bästa. Artikeln är vägledande vid tolkningen av konven-

BAKGRUND
År 2020 blev barnkonventionen lag i Sverige. Att barn-

konventionen infördes i svensk lag innebar att konven-

tionen fick samma rättsliga status som andra nationella 

lagar och därmed ensam kan ligga till grund för beslut 

av domstolar och myndigheter. Barnkonventionen är 

ett rättsligt bindande internationellt avtal som slår fast 

att barn är individer med egna rättigheter, inte föräld-

rars eller andra vuxnas ägodelar. Konventionen syftar 

till att ge barn oavsett bakgrund rätt att behandlas med 

respekt och att få komma till tals. Bland annat ska man i 

alla åtgärder som rör barn i första hand beakta vad som 

bedöms vara barnets bästa. Konventionen definierar 

barn som varje människa under 18 år.

Barnkonventionen innehåller 54 artiklar som alla är lika 

viktiga och utgör en helhet, men det finns fyra grundläg-

gande principer som alltid ska beaktas i frågor som rör 

barn:

 • Artikel 2: Alla barn har samma rättigheter och värde.

 • Artikel 3: Barnets bästa ska beaktas vid alla beslut som 

rör barn.

 • Artikel 6: Alla barn har rätt till liv och utveckling.

 • Artikel 12: Alla barn har rätt att uttrycka sin mening 

och få den respekterad.

Barn leker vid Stadshusplatsen i Nynäshamn.
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tionens övriga artiklar. Ett sätt att i praktiken omsätta 

barnkonventionens krav, är enligt BO att bedöma och 

pröva vad som är barnets bästa inför planering och 

beslut.

Av artikel 6 framgår att barn och unga har rätt till liv och 

utveckling. Det handlar till exempel om barnets rätt till 

sjukvård, utbildning, lek, vila och fritid. Här ingår också 

barns och ungas rätt till en god miljö och rätt till mötes-

platser som främjar utveckling. Med utveckling menas 

inte bara att barnet förbereds för vuxenlivet utan också 

att det tillförsäkras optimala förhållanden under barn-

domen. I de fall barn behöver hjälp, stöd eller insatser 

från flera nämnder behöver dessa nämnder samverka, 

i den mån lagen tillåter, för att sätta barnet i centrum. 

BO betonar vikten av förebyggande tidiga insatser för att 

undvika framtida problem för barn.

Artikel 12 tydliggör barnet som subjekt med en egen 

åsikt som ska respekteras. Artikeln betonar barns och 

ungas rätt till delaktighet och inflytande i alla frågor 

som rör dem. Artikel 12 ställer dock inte bara krav på att 

barnet ska få yttra sig. När åsikterna beaktas ska hänsyn 

tas till barnets ålder och mognad.

BARNKONVENTIONEN I 
NYNÄSHAMNS KOMMUN
Kommunen började införa barnkonventionen 2019 men 

arbetet stod stilla första halvåret 2020. Inledningsvis 

berodde det på att Barnombudsmannen (BO) inte kom 

med sina råd till kommuner och regioner förrän den 30 

mars 2020, vilket försenade införandet liksom pandemin.

REDOVISNING AV ARBETET I 
NYNÄSHAMNS KOMMUN ÅR 2022
Nämnderna har fått svara på flera påståenden om sitt 

ansvarsområde kopplat till barnkonventionen. Det som 

redovisas här är ett axplock av arbetet som kommunens 

verksamheter gjort under 2022.

Kommunstyrelsen anger att påståendena inom miljö 

och hälsa helt eller delvis uppfylls. Det handlar om ett 

löpande arbete som görs i samband med projekteringar, 

nybyggnationer och inspektioner, vilket ska fortsätta 

under 2023.

Barn- och utbildningsnämnden redovisar en bild av att 

barnkonventionen är en del av det dagliga arbetet och 

att konventionsartiklarna ingår som en del i det sys-

tematiska kvalitetsarbetet. Exempel på insatser under 

året är förskolans årliga uppmärksammande av barn-

konventionen genom en ljusmanifestation. Nämnden 

ser en fortsatt utvecklingspotential i att göra barnkon-

ventionens skrivningar mer kända för personalen och 

inför 2023 anges att nämnden överlag ska fördjupa och 

förtydliga arbetet med barnkonventionsfrågorna.

Kultur- och fritidsnämnden menar att de flesta påstå-

enden antingen stämmer helt eller delvis. En insats från 

året är utbildningsdagen Youth 2030 om metoder för att 

skapa delaktighet. Exempel på insatser för nästa år att 

bjuda in socialtjänsten till avdelningsdag för att tala om 

rutiner kring orosanmälningar.

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden rapporterar att 

påståendena som kopplas till gymnasiet stämmer. Inga 

insatser planeras inför 2023. Exempel på insatser från 

näringslivsavdelningen är att samtliga arbetsplatser och 

handledare som tar emot barn får info om barnens rät-

tigheter samt de rutiner som gäller vid misstanke om ett 

barn far illa. Detta arbete planeras att stärkas under 2023.

Samhällsbyggnadsnämnden rapporterar att både påstå-

endena inom samhällsplanering och trafik samt miljö 

och hälsa stämmer helt eller delvis. Insatser för 2023 är 

att uppdatera rutin vid nyanställning med information 

om barns rättigheter.

Socialnämnden menar att nämnden uppfyller de flesta 

påståenden inom sitt verksamhetsområde. Mycket 

handlar om att säkerställa att nämndens arbetssätt inte 

går emot barnkonventionens krav. Insatser från året som 

lyfts fram är utbildning i samtal med barn inom enheten 

för barn och unga samt ökad samverkan genom Nynäs-

hamnsmodellen. Insatser som planeras under 2023 är 

att öka kompetensen i att prata om våld.

Ett särskilt område som kan nämnas är de påståenden 

som handlar om att nyanställd personal får kunskap 

om barnets rättigheter, pågående barnrättsarbete och 

sitt egna ansvar. Här är det endast socialnämnden 

samt barn- och utbildningsnämnden som anger att det 

stämmer helt eller delvis och därmed finns en utveck-

lingspotential i organisationen som helhet.
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BEHOV INFÖR ÅR 2023
Nämndernas rapportering om arbetet med att leva upp 

till barnkonventionens krav visar sammantaget på att:

 • Konventionens skrivningar och vad det innebär för 

respektive verksamhet behöver bli mer känt i organi-

sationen.

 • Arbetet behöver baseras mer på forskning och goda 

exempel.

 • Vid planer och andra mer övergripande beslut 

behöver kommunen ha gemensamma och tydliga 

tillvägagångssätt för att beakta barns bästa till 

exempel genom barnkonsekvensanalyser.

 • Riktade insatser behövs.

I Nynäshamns kommuns hållbarhetsprogram som 

antogs i april 2022 finns ett delmål om att barns rättig-

heter ska vara en naturlig del i alla kommunens verk-

samheter. Många verksamheter gör redan mycket utifrån 

barnkonventionens skrivningar, men bristen på sam-

ordning och en kommungemensam strategi försvårar 

uppföljning och att lära av det kommunen redan gjort. 

Barnbokslutet kan utvecklas för att bli ett bättre verktyg i 

kommunens systematiska arbete med barns rättigheter. 

Under 2020–2022 har nämnderna rapporterat in vad 

de gjort inom respektive område och vad de ser för 

framtida behov och åtgärder i sina verksamheter. Det 

underlaget är en bra grund att bygga vidare på. Vidare 

kan ökad samordning och samverkan underlätta dels 

respektive verksamhets arbete men också säkerställa 

att hela organisationen arbetar på ett likvärdigt sätt med 

barns rättigheter.

Två pojkar leker vid Hoppetossa i Nynäshamns hamn.
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